
Portfolio 
bakalářská práce

BYDLENÍ ROZTOKY 
U KŘIVOKLÁTU

FAKUKTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

akademický rok: 2024/2025
vypracovala: Michaela Mašková

vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný



Obsah 

Studie pro bakalářskou práci 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

D Dokumentace objektu, technických a technologických zařízení 

D.1 Architektonicko – stavební řešení 

 D.1.1 Technická zpráva 

 D.1.2 Výkresová část 

 D.1.3 Tabulková část 

D.2 Stavebně konstrukční řešení 

 D.2.1 Technická zpráva 

 D.2.2 Výkresová část 

 D.2.3 Statické posouzení 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 

 D.3.1 Technická zpráva 

 D.3.2 Výkresová část 

D.4 Technika prostředí staveb 

 D.4.1 Technická zpráva 

 D.4.2 Výkresová část 

D.5 Zásady organizace výstavby 

 D.5.1 Technická zpráva 

 D.5.2 Výkresová část 

D.6 Interiér 

 D.6.1 Technická zpráva 

 D.6.2 Výkresová část 

 D.6.3 Technické listy 

E Dokladová část 

 

 

 

 

 











4+kk
85m²

3+kk
60m²

4+kk
85m²

3+kk
60m²



2+kk
45m²

2+kk
45m²

2+kk
40m²

2+kk
40m²







4+kk
85m²



3+kk
60m²



2+kk
40m²



2+kk
45m²













Bakalářská práce

BYTOVÝ DŮM ROZTOKY 
U KŘIVOKLÁTU

FAKUKTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný
vypracovala: Michaela Mašková

akademický rok: 2024/2025



 

 

Bakalářská práce 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

A     Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě         3 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi        3 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace      3 

A.2 Členění stavby na stavební objekty a technologické zařízení     4 

A.3 Seznam vstupních podkladů         5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) NÁZEV STAVBY 

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

 

b) MÍSTO STAVBY – ADRESA, ČÍSLA POPISNÁ, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ, PARCELNÍ ČÍSLA POZEMKŮ 

270 23 Roztoky – Křivoklát 

 

DOTČENÁ PARCELA 

Parcelní číslo  Výměra   Vlastník     Druh pozemku 

204/4   19 958 m2  Obec Roztoky, č. p. 128, 27023 Roztoky Ostatní plocha 

 

c) PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY, 
TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA, ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

novostavba tří bytových domů 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) JMÉNO, PŘÍJMENÍ A MÍSTO TRVALÉHO POBYTU (FYZICKÁ OSOBA) 

V rámci bakalářské práce není stanoven stavebník. 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) JMÉNO, PŘÍJIMENÍ, OBCHODNÍ FIRMA, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO OSOBY, MÍSTO PODNIKÁNÍ 
(FYZICKÁ OSOBA PODNIKAJÍCÍ) NEBO OBCHODNÍ FIRMA NEBO NÁZEV, IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 
OSOBY, ADRESA SÍDLA (PRÁVNICKÁ OSOBA) 

Zpracovatelem projektové dokumentace bakalářské práce je autorka. 

Autorka:  Michaela Mašková 

  Ateliér Hradečný – Hradečná 

  Fakulta architektury ČVUT v Praze 

  ákurova 9, 166 34 Praha 6 

b) JMÉNO A PŘÍJIMENÍ HLAVNÍHO PROJEKTANTA VČETNĚ ČÍSLA, POD KTERÝMI JE ZAPSÁN 
V EVIDENCI AUTORIZOVANÝCH OSOB VEDENÉ ČESKOU KOMOROU ARCHITEKTŮ NEBO ČESKOU 
KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ, S VYZNAČENÝM 
OBOREM, POPŘÍPADĚ SPECIALIZACÍ JEHO AUTORIZACE 

Hlavní projektant není v bakalářské práci ustanoven. Níže je uveden vedoucí bakalářské práce. 

Vedoucí bakalářské práce:  doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

c) JMÉNA A PŘÍJMENÍ PROJEKTANTŮ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ SPOLEČNÉ DOKUMENTACE VČETNĚ 
ČÍSLA, POD KTERÝM JSOU ZAPSÁNY V EVIDENCI AUTORIZOVANÝCH OSOB VEDENÉ ČESKOU 
KOMOROU ARCHITEKTŮ NEBO ČESKOU KOMOROU AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

4 
 

ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ, S VYZNAČENÝM OBOREM, POPŘÍPADĚ SPECIALIZACÍ JEJICH 
AUTORIZACE 

Níže uvedení jsou konzultanti jednotlivých částí bakalářské práce. 

Architektonicko – stavební část:  Dr. – Ing. Petr Jůn 

Stavebně – konstrukční část:  Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Technika prostředí staveb:   Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Zásady organizace výstavby:  Ing. Aleš Palička 

Požárně bezpečnostní řešení:  doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Interiér:     doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

 

A.2 Členění stavby na stavební objekty a technologická zařízení 

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ 

BO 01  náletové dřeviny 

 

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 

SO 01  hrubé terénní úpravy 

SO 02  vodovodní řád 

SO 03  kanalizační rád 

SO 04  silnoproud řád 

SO 05  vysoké vedení 

SO 06  bytový dům 

SO 07  chodník 

SO 08  vozovka – vjezd do garáží 

SO 09  silnice 

SO 10  vodovodní přípojka 

SO 11  elektrická přípojka 

SO 12  kanalizační přípojka 

SO 13  čisté terénní úpravy 

 

 

 



5 
 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

- Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Hradečný – Hradečná v zimním semestru 2024/2025 

- Veřejně přístupné mapové podklady na Geoportálu hlavního města Prahy 

- Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální 

- Geologická data – Geologické vrty provedené Českou geologickou službou 

- Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze 

- Technické listy výrobců (viz Seznam použitých zdrojů u jednotlivých částí dokumentace) 

- Platné normy a vyhlášky (viz Seznam použitých zdrojů u jednotlivých částí dokumentace) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

Bakalářská práce 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

B     Průvodní zpráva 

B.1 Popis území           3 

B.2 Celkový popis stavby          6 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání      6 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení      8 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie stavby      9 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby        9 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby        9 

B.2.6 Základní charakteristika objektů       9 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení    10 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení      11 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana       11 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  13 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí   13 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu        14 

B.4 Dopravní řešení          15 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav       15 

B.6 Popis vlivů stavby na prostředí a jeho ochrana       15 

B.7 Ochrana obyvatelstva          16 

B.8 Zásady organizace výstavby         16 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení        16 

B.10 Seznam použitých zdrojů         17 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

B.1 Popis území 

a) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ A NEZASTAVĚNÉ 
ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A 
ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ 

Soubor staveb je navržen v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve Středočeském kraji.  Tato 
obec, nacházející se v malebném prostředí Křivoklátska, je oblíbená zejména pro svůj klid, blízkost přírody a 
historický kontext, jehož dominantou je hrad Křivoklát. Řešený stavební objekt v rámci bakalářské práce je 
součástí navrhovaného souboru staveb umístěného na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní 
zástavby, která na území stavby navazuje z jižní strany. Parcela je umístěna na kopci v meandru řeky Berounky 
s pohledem do údolí Roztok na severní straně. V blízkosti taktéž vede železniční trať. Plocha území zadaného pro 
studii bakalářské práce je 19958 m2. Na zadané parcele se nachází významné terénní rozdíly s nejvyšším 
celkovým převýšením 17 m. Tento terénní rozdíl je využit zasazením nových bytových domů přímo do svahu, 
což umožňuje vstup do objektů do 1NP ze severní strany a zároveň přímý vstup do 2NP z jihu. Domy jsou 
určené pro obytnou funkci. 

Kód míry využití území KPP KPPp KZ Podlažnost Typický charakter zástavby 

D   0,8 1,1 0,35 do 2  nízkopodlažní zástavba 

     0,5 3  nízkopodlažní zástavba 

     0,55 4  rozvolněná nízkopodlažní zástavba měst.  

typu 

     0,55 5 a více 

b) ÚDAJE O SOULADU STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, VČETNĚ INFORMACE O VYDANÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

Plocha zadaného území a navrhovaná soustava se rozkládá na ploše bydlení BH – bytové domy a na 
ploše dopravní infrastruktury DSc – cesta pro pěší. Navrhovaný soubor plně nenaplňuje požadované využití 
těchto ploch. Případná realizace by vyžadovala změnu územního plánu. 

Stavba domů na území velkoplošných chráněných území, kterými jsou v České republice národní parky 
a chráněné krajinné oblasti, podléhá přísnějším kritériím než ve volné krajině. Pozemek se nachází v CHKO 
Křivoklátsko. 

Objekt se nachází v oblasti s požadavky na ochranu kulturně historických hodnot území.  

Objekt se nachází v oblasti na ochranu architektonických hodnot území. 

Objekt se nachází v oblasti na ochranu archeologických hodnot území. 

Objekt se nachází v oblasti na ochranu urbanistických hodnot území. 

PLOCHY BYDLENÍ – BYTOVÉ DOMY (BH) 

Hlavní využití: bytové domy 

Přípustné využití: veřejná prostranství a veřejná zeleň, občanská vybavenost, parkovací stání pro osobní 
automobily, nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

Nepřípustné využití: veškeré stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím 

4 
 

Podmínky prostorového uspořádání: Maximální výška zástavby - tři nadzemní podlaží + obytné podkroví, podíl 
zpevněných ploch max. 40 % 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – CESTY PRO PĚŠÍ (DSc) 

Hlavní využití: komunikace pro pěší, chodníky 

Přípustné využití: příjezdová komunikace k plochám, stezka pro pěší, cyklostezky, in line dráha, autobusové 
zastávky, mobiliář, parkovací a odstavné plochy, individuální garáže (max. dvojgaráž), mosty, propustky, 
hromadné garáže, veřejné osvětlení, násypy, zářezy, opěrné zdi, doprovodná a izolační zeleň, nezbytná technická 
infrastruktura, areály údržby pozemních komunikací, čerpací stanice pohonných hmot, nezbytné sociální 
zařízení (WC) 

Nepřípustné využití: veškeré další stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním a přípustným využitím 

 

 

Obrázek 1: Plán využití ploch 

c) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ 
NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Pro účel zpracování dokumentace nebylo žádáno o povolení žádné výjimky z obecných požadavků na 
užívání území. 

d) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY 
PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů. 



5 
 

e) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 

Pro účel zpracování dokumentace bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy ani rozbory. 
Geologické a hydrologické poměry byly převzaty z databáze České geologické služby. Pro zpracování práce byl 
využit svislý vrt číslo 641360 a názvem HV-2 vedený do hloubky 10 m, provedený v roce 2001. Ve vrtu byla 
nalezena hladina podzemní vody v hloubce 3,94 m. V dokumentaci se pracuje s přepočítanou hladinou 
podzemní vody, která je vztažena k úrovni řešeného objektu a nachází se v hloubce 20 m. Zakládací spára se 
nachází v hloubce -0,710 m (na jižní straně svahu -2,000 m pod terénem).  Podloží je složeno z různě zvětralé 
břidlice. Horniny podloží patří do II. třídy těžitelnosti zemin, strojově těžitelné. 

 

Obrázek 2: Půdní profil 

f) OCHRANA ÚZEMÍ DLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Pozemek částečně zasahuje do ochranného pásma železniční tratě. 

g) POHOLA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 

Žádná ze staveb tohoto souboru nezasahuje do zápalového nebo poddolovaného území. 

h) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANY OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ 
POMĚRY ÚZEMÍ 

Soubor novostaveb nebude mít během svého užívání negativní vliv na okolní stavby a pozemky kromě 
zvýšení dopravy v okolních ulicích.  Taktéž je zohledněna prostupnost území pomocí průchodů a terénních 
schodišť. Odtokové poměry nebudou výrazně narušeny. Bytové domy sbírají vodu pomocí zelených střech. Tato 
dešťová voda je dále akumulována v podzemních nádržích a likvidována přímo na pozemku. 

i) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

Před začátkem výstavby dojde v rámci hrubých terénních úprav k odstranění náletových dřevin a 
dřevin, které není možné kvůli rozsahu chránit. 

Blíže viz část D.5 Zásady organizace výstavby 

6 
 

j) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ DOČASNÉ A TRVALÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 
NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

Pozemek se nenachází v zemědělském půdním fondu. Objekt se nachází na hranici lesních pozemků 
205/3, 205/1 a 601/3. 

k) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍKY – ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU, MOŽNOST BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU K NAVRHOVANÉ 
STAVBĚ 

Soubor bude možné dopravě obsluhovat ze stávajících komunikací sídliště z jižní strany. Pro potřeby 
zásahu HZS je mimo výše zmiňované komunikace navržená pojezdná komunikace na severní straně.  Před 
zahájením stavby musí dojít k přeložení inženýrských sítí stávajících objektů a položení nových veřejných řádů. 
Objekty budou napojené na nově zřízené inženýrské sítě, které budou vedené pod vozovkou a chodníky. 

Každý vstup do navrhovaného objektu je navržen jako bezbariérový. 

l) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Soubor staveb nemá žádné věcné ani časové vazby. Souvisejícími investicemi jsou nutné náklady na 
vytvoření nových veřejných cest, tras inženýrských sítí a terénní úpravy. 

m) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSÍ, NA KTERÝCH SE STAVBA NACHÁZÍ 

Parcelní číslo  Výměra   Vlastník     Druh pozemku 

204/4   19 958 m2  Obec Roztoky, č. p. 128, 27023 Roztoky Ostatní plocha 

n) SEZNAM POZEMKŮ PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ, NA KTERÝCH VZNIKNE OCHRANNÉ 
NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO 

Na žádném z pozemků nevznikne ochranné ani bezpečnostní pásmo. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY; U ZMĚNY STAVBY ÚDAJE O JEJICH 
SOUČASNÉM STAVU, ZÁVĚRY STAVEBNĚ TECHNICKÉHO, PŘÍPADNĚ STAVEBNĚ HISTORICKÉHO 
PRŮZKUMU A VÝSLEDKY STATICKÉHO POSOUZENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 

Navrhovaným objektem je novostavba tří bytových domů. 

b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Hlavní účel stavby je obytná funkce, část 1NP je určena k parkování. 

Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí: Bytová …936 m2 

    Parkování … 158 m2 

  Tech. místnosti, zázemí … 163 m2 

   Společné prostory … 157,9 m2 

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 

Všechny části souboru jsou navrženy jako trvalé stavby. 



7 
 

d) INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z TECHNICKÝCH 
POŽADAVKŮ NA STAVBY A TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍ BEZBARIEROVÉ UŽÍVÁNÍ 
STAVBY 

Pro účel dokumentace objektu k bakalářské práci nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky 
z technických požadavků na stavby ani technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby 

e) INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY 
PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

O závazná stanoviska dotčených orgánů nebylo pro dokumentaci bakalářské práce žádáno. Nejsou 
součástí zpracované dokumentace. 

f) OCHRANA STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Navrhovaný objekt není nijak chráněn. 

g) NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY – ZASTAVĚNÁ PLOCHA, OBESTAVĚNÝ PROSTOR, UŽITNÁ 
PLOCHA, POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK A JEJICH VELIKOST APOD. 

Kapacita stavby            

Plocha zadaného území     19958 m2 

Plocha pozemků, na kterých je stavba umístěna  19958 m2 

Zastavěná plocha objektu  NP    422 m2 

Obestavěný prostor objektu NP    4339 m3 

HPP objektu NP      1373,5 m2 

Koeficient podlažních ploch KPP    1,09 

Koeficient zastavěné plochy KZP    0,33 

Podlažnost – podíl HPP/ZP    3,25 

 

FUNKČNÍ JEDNOTKY ŘEŠENÉ SEKCE 

Kategorie bytu   Čistá podlažní plocha bytu [m2]    počet 

4+kk    83,688 m2 + 5,75 lodžie m2     6 

3+kk    58,44 m2 + 5,44 lodžie m2     6 

    Bytů celkem      12 

h) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY – POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADNÍCH EMISÍ, TÍDA 
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD. 

V objektu není navrženo zpětné využití dešťové vody. Základní bilance stavby jsou řešeny v samostatné 
části dokumentace viz D.4 Technika prostředí staveb. 

8 
 

i) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY – ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACE STAVBY, ČLENĚNÍ NA 
ETAPY 

Výstavba bytového souboru proběhne ve dvou etapách. Podrobné časové údaje o realizaci stavby nejsou 
předmětem bakalářské práce. Organizace výstavby je řešena v samostatné části dokumentace viz D.5 Zásady 
organizace výstavby. 

j) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 

Cenové ukazatele ve stavebnictví pro rok 2025: 

Orientační cena m3 obestavěného prostoru s materiálovou charakteristikou 3 (svislá nosná konstrukce 
monolitická betonová plošná) činí pro budovy pro bydlení  11030 Kč 

Obestavěný prostor včetně garáží     4339 m3 

Přibližná cena výstavby objektu     47 859 170 Kč 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) URBANISMUS – ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO ŘEŠENÍ 

Řešený stavební objekt v rámci bakalářské práce je součástí navrhovaného souboru staveb umístěného 
na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní zástavby, která na území stavby navazuje z jižní 
strany. Parcela je umístěna na kopci v meandru řeky Berounky s pohledem do údolí Roztok na severní straně. V 
blízkosti taktéž vede železniční trať. Na zadané parcele se nachází významné terénní rozdíly s nejvyšším 
celkovým převýšením 17 m. Tento terénní rozdíl je využit zasazením nových bytových domů přímo do svahu, 
což umožňuje vstup do objektů do 1NP ze severní strany a zároveň přímý vstup do 2NP z jihu.  

Trojice domů je umístěna před svahem s výhledem do údolí na řeku Berounku. Soubor je propojen 
novou komunikací vedoucí podél svahu. Pro překonání terénních rozdílů jsou mezi domy navrženy cesty pro 
pěší s terénními schodišti. Tyto komunikace dále navazují na stávající pěší stezku vedoucí po svahu do údolí. 
Před každým z domů je navržen pojízdný chodník, umožňující vjezd aut do garáží.  

Stávající sídliště tvoří převážně panelové domy, jež se začleňují do krajinného rázu. Navrhované bytové 
domy navazují a rozšiřují stávající urbanistickou strukturu. Cílem projektu je vytvořit moderní, funkční a cenově 
dostupné bydlení, které citlivě naváže na stávající sídlištní zástavbu a přitom poskytne obyvatelům prostor pro 
pohodlný život v blízkosti přírody. Bytové domy budou zasazeny do prostředí s respektem k místní krajině a s 
důrazem na estetickou i urbanistickou hodnotu. Tato iniciativa tak přispěje k rozvoji obce Roztoky a nabídne 
atraktivní bydlení v srdci Křivoklátska. 

b) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ – KOMPOZICE TVAROVÉHO ŘEŠENÍ, MATERIÁLOVÉ A BAREVNÉ 
ŘEŠENÍ 

Soubor bude sloužit jako dostupné bydlení pro cca 90 obyvatel, kteří hledají možnost vlastního bydlení 
v této atraktivní lokalitě, ale nemají prostředky na pořízení rodinného domu. Jedná se o 2 menší a 1 větší 
solitérní bytový dům, který je zároveň předmětem bakalářské práce. Celkově nabídnou 36 bytových jednotek, 
přičemž typická dispozice zahrnuje 2kk až 4kk. Domy budou mít čtyři nadzemní podlaží, přičemž v přízemí je 
plánováno parkování. Každé podlaží nabídne čtyři byty, což zaručí dostatečnou kapacitu při zachování komfortu 
a soukromí pro jednotlivé obyvatele. 

Jednotlivé sekce jsou navržené jako monolitická železobetonová konstrukce se stěnovým konstrukčním 
systémem s tl. nosných stěn 220 mm. Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím systémem z minerální vaty tl. 
220 mm a systémovou omítkou v lomené bílé barvě. Dům má odlišený parter pomocí tmavšího odstínu omítky. 



9 
 

Okna jsou hliníková s nátěrem. Dům zakončuje atika oplechovaná měděným plechem. Střechy jsou navržené 
jako nepochozí s extenzivní zelení. Tloušťka monolitické železobetonové stropní a střešní desky je 220 mm. V 
celém souboru se nachází 36 bytových jednotek v kategoriích 2kk až 4kk. V řešené sekci se nachází 6 bytů 3+kk a 
6 bytů 4+kk. Každému bytu přísluší také lodžie. Dům je pavlačová a je obsluhován pomocí komunikačního jádra 
se schodištěm a výtahovou kabinou. Základní úroveň řešené sekce domu se nachází v úrovni 256,000 m n.m. 
Bpv. Konstrukční výška běžného podlaží je 3,000 m. U podzemního podlaží je zvýšena na 3,370 m.  

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie stavby 

Řešený bytový dům je osazen jako solitérní stavba. Součástí 1NP je mimo hromadné garáže  také 
technické zázemí objektu, sklad odpadu a sklepní kóje. Komunikační prostor tvoří CHÚC A se schodištěm a 
výtahovou kabinou. Hlavní vstup a vjezd do garáží je kvůli terénním rozdílům ze severní strany. Druhý vstup je 
taktéž možný přímo do 2NP z jižní strany na pavlač ( NÚC) navazující na CHÚC A. Tento vstup však neslouží 
jako úniková cesta. Technologie stavby je zpracována v samostatné části dokumentu viz D.5 Zásady organizace 
výstavby. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Řešený úsek bytového domu splňuje požadavky na bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 
Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vstupní dveře jsou 
navrženy jako dvoukřídlé se světlou šířkou 1800 mm. Bezbariérovost stavby je zabezpečena rozměrem kabiny 
1400 x 1100 mm s dveřmi šířky 900 mm. Před výtahem je ponechán prostor pro otočení a manipulaci s 
invalidním vozíkem 1500 x 1500 mm. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Řešený objekt je navržen tak, aby bylo možné provádět jeho pravidelnou údržbu a bylo zajištěné 
bezpečnostní užívání stavby. Podmínky bezpečnosti užívání stavby stanovuje Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 305/2011 – podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a vyhláška č. 146/2024 Sb. O 
požadavcích na výstavbu. Pravidelná kontrola je nutná alespoň jednou za dva roky. Po patnácti letech se 
doporučuje kontrola minimálně jednou ročně. Pravidelná kontrola obsahuje předepsanou údržbu technických 
zařízení, zábradlí, povrchů a užívání veškerých technických zařízení předepsaným způsobem. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Konstrukční systém objektu je navržen jako kombinovaný. V podlažích 2NP-4NP jsou nosné 
konstrukce tvořeny železobetonovými stěnami tl. 220 mm, které v 1NP přecházejí do systému nosných sloupů. 
V podlaží 1NP jsou obvodové nosné stěny ze železobetonu tl. 300mm. Vnitřní nosné stěny mají tloušťku 220 
mm. 

b) KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ  

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

Stavba je založena na železobetonové základové desce o tl. 500 mm s náběhy tl. 350 mm pod nosnými 
sloupy. Náběhy jsou vedené pod úhlem 45°. Stavební jáma je zajištěna svahováním v poměru 1: 0,5. Pracovní 
meziprostor je široký 900 mm. Hladina podzemní vody sahá do hloubky 20 m pod úroveň terénu. Nejhlubším 
bodem základové spáry jsou dojezdy výtahových šachet v úrovni -2,480m, hladinu podzemní vody tak není třeba 
během výstavby snižovat. Pro případné odvodnění stavební jámy je zde navržena jímka s kalovým čerpadlem. 

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

10 
 

Konstrukční systém objektu je navržen jako kombinovaný. V podlažích 2NP-4NP jsou nosné 
konstrukce tvořeny železobetonovými stěnami tl. 220 mm, které v 1NP přecházejí do systému nosných sloupů. 
V podlaží 1NP jsou obvodové nosné stěny ze železobetonu tl. 300mm. Vnitřní nosné stěny mají tloušťku 220 
mm. Stěny výtahových šachet mají tl. 220 mm. Stěny jsou realizované z betonu C35/40 s armaturou z oceli 
B500B. 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

V objektu jsou navrženy monolitické stropní desky o tl. 220 mm. Většina stropních desek je pnutá 
obousměrně. Stropní desky jsou podepřeny svislými nosnými konstrukcemi. Desky balkónů a pavlačí mají 
tloušťku 220 mm. 

KONSTRUKCE SCHODIŠTĚ 

V objektu se nachází hlavní schodiště umístěné v komunikačním jádře, které spojuje veškerá podlaží. 
Monolitické schodiště je složeno ze dvou ramen, která jsou uložena na ozub na konzolové mezipodesty vetknuté 
do nosných stěn pomocí Tronsole Schöck. V 1NP obsahuje první nástupní rameno SR01 10 stupňů a je uloženo 
při vstupu na stropní desku a při výstupu na ozub na vetknutou mezipodestu. Druhé výstupní rameno SR 02 
obsahuje 10 stupňů a je uloženo na ozub mezipodesty a při výstupu na stropní desku. V podlažích 2NP - 4NP 
obsahuje první nástupní rameno 9 stupňů a je uloženo při vstupu na stropní desku a při výstupu na ozub na 
vetknutou mezipodestu. Druhé výstupní rameno obsahuje 9 stupňů a je uloženo na ozub mezipodesty a při 
výstupu na stropní desku. Točité schodišťové rameno je od podesty odděleno prvkem typu F a od schodišťové 
stěny prvkem typu Q. Rameno je od stěny odděleno prvkem typu L. 

KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ 

Objekt je zastřešen nepochozí střechou se skladbou extenzivní zelené střechy. Střešní deska je navržená 
o tol 220 mm. Železobetonová atika dosahuje do úrovně +13,460 a je zakončena měděným oplechováním. Ve 
střešní desce se nacházejí prostupy pro vyústění technického zařízení budovy.  

c) MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Nosnou konstrukci tvoří stěnový monolitický systém s vetknutými žb. Stropními deskami. Konstrukce 
je ztužena železobetonovým schodišťovým jádrem a příčnými stěnami. Tento systém tak zajišťuje stabilitu jak 
v příčném i podélném vertikálním směru, tak v horizontální rovině. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

Technické řešení je zpracováno v samostatné části dokumentace viz D.4 Technika prostředí staveb. 

b) VÝČET TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

VZDUCHOTECHNIKA 

Větrání CHÚC A je v 2NP-4NP řešeno přirozeně. V 1NP je větrání zajištěno vzduchotechnickým 
potrubím s ventilátorem. Stejně tak je větrání sklepních kójí a technických místností řešeno vzduchotechnickým 
potrubím s ventilátorem. Odvětrávání bytů je řešeno podtlakovým systémem přes koupelny a WC. 
Vzduchotechnická potrubí jsou umístěna v instalačních šachtách. Blíže viz D.4. 

VYTÁPĚNÍ 

V řešené sekci je navrženo tepelné čerpadlo země/voda s energetickými základy. Vnitřní část tepelného 
čerpadla s akumulačními nádržemi zajišťuje vytápění i ohřev teplé vody. Blíže viz D.4 Technika prostředí staveb. 



11 
 

KANALIZACE 

V objektu je vedena oddílná kanalizace pro splaškovou a dešťovou vodu. Dešťové vody z objektu jsou 
likvidovány přímo na pozemku. Pro případ nedostatku srážek musí být jímka napojena na zdroj pitné vody. 
Přebytečná dešťová voda bude svedena přepadem do vsakovacího tunelu napojeného na akumulační jímku. 

OSOBNÍ VÝTAH 

Navržený výtah KONE Mono Space 300 DX je osobní výtah pro obytné budovy. Jedná se o výtah bez 
strojovny. Vnitřní rozměr výtahové šachty je 1830 x 1735 mm. Konstrukce šachty je dilatována od okolních 
konstrukcí. Rozměr kabiny je 1100 x 1400 mm. Dveře výtahu mají světlý rozměr 900 x 2000 mm a otevírají se 
vlevo. Pro zajištění bezbariérovosti budovy je před prostorem výtahu zajištěna minimální plocha pro otočení a 
manipulaci s invalidním vozíkem 1500 mm. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečného řešení  

Řešený objekt byl navržen tak, aby splňoval požadavky platných požárně bezpečnostních norem. Únik 
z bytů je zajištěn CHÚC A, která vyúsťuje v 1NP na volné prostranství. Požárně bezpečnostní řešení je 
zpracováno v samostatné části dokumentace viz D.3 Požárně bezpečnostní řešení. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana  

VÝPOČET SPOTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ A TEPELNÝCH ZTRÁT OBÁLKOU BUDOVY 

Roční měrná potřeba energie posuzované budovy na vytápění je 52,5 kWh/m2. Posuzovaný objekt má 
energetickou náročnost třídy B. Posuzovaný objekt splňuje požadavky na normové hodnoty součinitele prostupu 
tepla. Výpočet byl proveden pomocí online kalkulačky úspor a dotací Zelená úsporám. 

 

Obrázek č. 3: Energetický štítek 

 

LOKALITA A UMÍSTĚNÍ 

Město, obec, lokalita     Roztoky u Křivoklátu 

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe  -15 °C 

Délka otopného období d      232 dní 

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem  3,4 °C 

12 
 

 

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim   20 °C 

Objem budovy V      4339 m3 

Celková plocha A      1877,6 m2 

Celková podlahová plocha Ac    1206 m2 

Objemový faktor tvaru budovy A/V   0,43 m-1 

Trvalý tepelný zisk H+     4140 W 

Solární tepelné zisky Hs+     11715 kWh/rok 

 

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU 

konstrukce součinitel plocha činitel teplotní měrná ztráta  

 prostupu tepla konstrukce redukce bi prostupem tepla 

 Ui [Wm-2K] Ai [m2]  HTi = Ai . Ui . Bi 
        [WK-1] 
Obvodová stěna 0,151 953 1 149,6 
Podlaha nad 0,25 132 0,45 9 
nevytáp. prostorem     
Podlaha na terénu 0,4 204 1 32,6 
Střecha 0,19 336 1 31,2 
Okna 0,7 234 1 163,8 
Dveře 1,2 18,6 1 22,3 

 

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY 

ΔU = 0,02 Wm -2K -1 (konstrukce téměř bez tepelných mostů) 

VĚTRÁNÍ 

Intenzita větrání okny n    0,4 h-1 

Účinnost systému rekuperace tepla ηrek bez rekuperace 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

STAVEBNĚ TECHNICKÉ HODNOCENÍ 

 

Obrázek č. 4: Tepelné ztráty jednotlivých konstrukcí 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  

Bližší řešení je předmětem samostatné dokumentace D.4. Technika prostředí staveb. 

ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU 

Navržený objekt je napojen na veřejný vodovodní řád. 

ODPADY 

V řešeném objektu je navržena místnost pro sběr odpadů, jejich svoz bude zajištěn obcí Roztoky.  

VYTÁPĚNÍ 

Bytový dům je vytápěn nízkoteplotním otopným systémem. Jako zdroj tepla je navrženo tepelné 
čerpadlo země/voda s teplotním spádem otopné vody 55/45 °C. 

VĚTRÁNÍ 

Větrání obytných místností bytových jednotek bude přirozeně okny. Koupelny a WC odvětrávány 
podtlakovým systémem. Technické místnosti, sklepní kóje a CHÚC A a místnost s odpady v 1NP jsou větrány 
pomocí vzduchotechnického potrubí s ventilátorem. 

OSVĚTLENÍ 

Obytné místnosti jsou osvětleny přirozeně okenními otvory, které splňují minimální požadavky na 
plochu výplní okenních otvorů vůči ploše obytné místnosti. Umělé osvětlení není předmětem bakalářské práce. 

VLIV STAVBY NA OKOLÍ 

Navržená stavba nebude mít negativní vliv na své okolí. V zadané  lokalitě nedojde ke zvýšení hladiny 
hluku ani vibrací. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

a) OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ 

14 
 

Řešený objekt se nachází v oblasti s nízkým výskytem radonu v podloží. Pronikání radonu z podloží do 
stavby je zabráněno pomocí hydroizolace z asfaltových pásů 2 x tl. 4 mm.  

b) OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY 

V objektu nejsou navržena žádná opatření proti vzniku bludných proudů. 

c) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEISMICITOU 

Řešený objekt není ohrožen technickou seismicitou. 

d) OCHRANA PŘED HLUKEM 

V okolí řešeného objektu se nachází železniční trať, která mírně zvyšuje hlukovou zátěž. Dle hlukových 
map je hladina hluku velmi nízká. Celá parcela je chráněna stávajícími zelenými pásy kolem železnice, které 
absorbují části zvuku a zlepšují kvalitu prostředí. Konstrukce obvodových zdí a výplně otvorů splňují požadavky 
na zvukovou neprůzvučnost. 

ZÁKLADNÍ LIMITY PRO VENKOVNÍ HLUK (DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 272/2011 SB.) 

Limit pro venkovní hluk    den (6:00 – 22:00) [dB]  noc (22:00 – 6:00) [dB] 

Základní limit – pro hluk jiný, než z dopravy 50    40 

Pro hluk ze silniční dopravy   55    45 

Pro hluk ze železniční dopravy   55    50 

Pro hluk z hlavních silnic    60    50 

Řešená sekce souboru staveb splňuje zákonné limity pro hluk ze silniční i železniční dopravy pro den i 
noc. Podrobné řešení ochrany před hlukem není součástí zpracovávané dokumentace. 

e) PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 

Řešený objekt se nenachází v záplavovém území, nejsou proto stanovena žádná protipovodňová 
opatření. Hladina podzemní vody sahá do hloubky 20 m pod úroveň terénu. Nejhlubším bodem základové spáry 
jsou dojezdy výtahových šachet v úrovni -2,480m, hladinu podzemní vody tak není třeba během výstavby 
snižovat. Pro případné odvodnění stavební jámy je zde navržena jímka s kalovým čerpadlem. Hydroizolace 
spodní stavby je řešena pomocí dvou asfaltových pásů tl. 4 mm. 

f) OSTATNÍ ÚČINKY – VLIV PODDOLOVÁNÍ, VÝSKET METHANU APOD. 

Zadané území není poddolováno, ani na něm nedochází k výskytu methanu. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Soubor staveb bude napojen na stávající, popř. přeložené stávající inženýrské sítě. Objekt je napojen na 
kanalizační, vodovodní a silnoproudý řád. Plynovodní přípojka nebude zřízena. Podrobnější popis viz. Část 
dokumentace D.4 Technika prostředí staveb a D.5 Zásady organizace výstavby. 

b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 

Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky jsou popsány v samostatné části dokumentace viz D.4 
Technika prostředí staveb. 



15 
 

B.4 Dopravní řešení 

a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ VČETNĚ BEZBARIÉROVÉHO OPATŘENÍ PRO PŘÍSTUPNOST A 
UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI SE SNÍŽENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU NEBO ORIENTACE 

Soubor je napojen na stávající komunikace sídliště z jižní strany parcely. Nejbližší zastávka veřejné 
dopravy je autobusová zastávka Roztoky, Most. Poblíž je také vlaková stanice Roztoky u Křivoklátu v dochozí 
vzdálenosti 14 min. Celý objekt je navržen jako bezbariérový, přístupnost jednotlivých podlaží je zajištěna 
pomocí osobních výtahů. 

b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

Vjezd do parkoviště v 1NP je ze severní strany pozemku z nové komunikace, která je napojená na 
stávající ulice sídliště. 

c) DOPRAVA V KLIDU 

V objektu je navrženo hromadné parkoviště v 1NP s celkovou kapacitou 10 parkovacích míst. 

d) PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY 

V rámci souboru byly navrženy nové komunikace pro pěší s terénními schodišti pro překonání 
terénního rozdílu. Tyto cesty dále navazují na stávající stezku vedoucí do údolí. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) TERÉNNÍ ÚPRAVY 

Topografie terénu bude vyrovnána do pomyslných dvou teras. Terasa v úrovni +0,000 m v úrovni 1NP 
na severní straně pro snazší vjezd vozidel do garáží a terasa v úrovni +2,000 m na jižní straně pozemku. 

b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY 

Ve fázi čistých terénních úprav se počítá s vysazením stromů. Dále dojde k výsevu travin a vysázení stále 
zelených keřů. Zpracování podrobné dokumentace úprav přilehlých veřejných prostranství není obsahem 
bakalářské práce. Proběhlo by ve spolupráci s krajinářským architektem. 

c) BOTANICKÉ OPATŘENÍ 

V řešené části nejsou navržena biotechnická opatření. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochranu 

a) VLIV NA PROSTŘEDÍ – OVZUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA 

Řešený objekt nebude ovlivňovat ovzduší ve svém okolí, ani významně zvyšovat hladinu hluku. 
Převažující funkcí objektu je bydlení. Objekt bude napojen na vodovodní řád. Dešťová voda ze střech bude 
shromažďována v podzemních akumulačních nádržích a likvidována přímo na pozemku. Svoz odpadů bude 
zajištěn obcí Roztoky. V zadaném území není navržen žádný provoz, který by svým charakterem mohl mít 
negativní vliv na poměry půdy. 

b) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU – OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ, 
OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ 
APOD. 

V zadaném území se nenachází chráněné dřeviny, památné stromy, chráněné rostliny ani živočichové. 

16 
 

c) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 

Řešené území se nachází v Ptačí oblasti Křivoklátsko. 

d) ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NS 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM 

Závazné stanovisko posouzení vlivu záměru na životní prostředí není podkladem dokumentace 
bakalářské práce. 

e) V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI, ZÁKLADNÍ 
PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH NEBO 
INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI DÁNO 

Záměr řešeného objektu nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

f) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY 
OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

V zadaném území nejsou navržena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Soubor staveb nemá navrženy žádné prostory pro ochranu obyvatelstva 

B.8 Zásahy organizace výstavby 

Zásady organizace výstavby jsou řešeny v samostatné části dokumentace viz D.5 Zásady organizace 
výstavby. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Vodohospodářské řešení není předmětem dokumentace bakalářské práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

B.10 Seznam použitých zdrojů 

- Zákon č. 283/2021 Sb. Stavební zákon 

- Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

- Cenové ukazatele ve stavebnictví pro rok 2025 [online]. Dostupné z 
https://www.cenovasoustava.cz/dok/ceny/thu_2025.html 

- ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních 
konstrukcí a výrobků – Požadavky 

- ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. Ve znění nařízení č. 14/2018 Sb. HMP 
s aktualizovaným odůvodněním 

- Územní plán obce Roztoky vyvěšený 17.9. 2023. Dostupné z: https://www.obec-
roztoky.cz/samosprava/elektronicka-uredni-deska/uzemni-plan-verejna-vyhlaska-21900.html?kshow=1669 

- Obrázek č.1 - Plán využití ploch: Územní plán obce Roztoky vyvěšený 17.9. 2023. Dostupné z: 
https://www.obec-roztoky.cz/samosprava/elektronicka-uredni-deska/uzemni-plan-verejna-vyhlaska-
21900.html?kshow=1669 

- Obrázek č. 2 - Půdní profil vrtu č. 64136 s názvem HV-2, Česká geologická služba 

- Obrázek č. 3 – Energetický štítek. Kalkulačka úspor. TZB info [online], [cit. 20.05. 2025]. Dostupné z: 
https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

- Obrázek č. 4 – Tepelné ztráty jednotlivých konstrukcí. Kalkulačka úspor. TZB info [online], [cit. 20.05. 2025]. 
Dostupné z: https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 

 

 



 

 

Bakalářská práce 

 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

Obsah 

C. Situační výkresy 

C.1 Situační výkres širších vztahů         1:1000 

C.2 Katastrální situační výkres         1:500 

C.3 Koordinační situační výkres         1:200 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





30900

13400

11750

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Dr.-Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Situační výkresy C.2

1:500

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Katastrální situační výkres

LEGENDA:

Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Vstup do objektu

Schéma bytového souboru

S0 50 100 200m

Hranice pozemku

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

1990013400

19900

13400

12646,48
12599,16

4200
3550

4400
3550

4200

4200
3550

4400
3550

4200

32135,77

4217,61

19691,66

9837,93

8965,78

20046,76

17457,43

15836,75

3296,86
5442,03

2640,63

3970
7960

7040
7960

3970



VS

RŠ

PS

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

+12,904

+3,000

1

2

4

7

1

2

4

7

A

C

A

C

3

3

5

5

B

B

6

6

E

F

D

D
BYTOVÝ DŮM
4NP
±0,000 = 256 m.n.m. Bvp
požární výška: 9,53 m
absolutní výška: 13,460 m

30900

13400

11750

7720
5530

1860 1860
5530

7720

1650
4695

1870
3553

950

1650
4695

1870
3553

950

7720
5530

1860 1860
5530

7720

E

F

+2,000

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Dr.-Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Situační výkresy C.3

1:200

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Koordinační situační výkres

LEGENDA: STAVEBNÍ
OBJEKTY:
S01: Hrubé terénní úpravy
S02: Vodovodní řád
S03: Kanalizační řád
S04: Silnoproud řád
S05: Vysoké vedení

Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Stávající objekty
Bourané objekty
Vstup do objektu
Vytyčovací body S-JTSK
Připojková skříň
Revizní šachta pro kanalizaci
Vodoměrná soustava v šachtě

PS

RŠ

VS

Schéma bytového souboru

S

Přípojka vodovod
Přípojka kanalizace
Přípojka elektro
Nový vodovodní řád
Nový kanalizační řád
Nové elektro

0 50 100 200m

Bourané vysoké vedení
Přeložka vysokého vedení

Hranice pozemku

S06: Bytový dům
S07: Chodník
S08: Vozovka - vjezd do garáží
S09: Silnice

Stávající vodovodní řád
Stávající kanalizační řád
Stávající elektro

S10: Vodovodní přípojka
S11: Elektrická přípojka
S12: Kanalizační přípojka

S13: Čisté terénní úpravy

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Vedeno pod zemí

Požárně nebezpečný prostor

AKUMULAČNÍ

NÁDRŽ NA

DEŠŤOVOU
VODU

14224

675

13425

11179

1800

8674

8608

12957

15933

2010

13618



 

 

Bakalářská práce 

 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.1 Architektonicko – stavební řešení  

D.1.1 Technická zpráva 

D.1.2 Výkresová část 

D.1.2.1 Výkres základů         1:100 

D.1.2.2 Půdorys 1NP         1:50 

D.1.2.3 Půdorys 2-4NP         1:50 

D.1.2.4 Výkres střechy         1:50 

D.1.2.5 Řez A- A´           1:50 

D.1.2.6 Řez B- B´           1:50 

D.1.2.7 Pohled severní          1:50 

D.1.2.8 Pohled jižní          1:50 

D.1.2.9 Pohled východní          1:50 

D.1.2.10 Pohled západní          1:50 

D.1.2.11 Detailní řez fasádou         1:20 

D.1.3 Tabulková část 

D.1.3.1 Tabulka dveří         1:100 

D.1.3.2 Tabulka oken         1:100 

D.1.3.3 Tabulka truhlářských výrobků       1:100 

D.1.3.4 Tabulka zámečnických výrobků       1:50 

D.1.3.5 Tabulka klempířských výrobků        1:20 

D.1.3.6 Výpis skladeb vnějších svislých konstrukcí        

D.1.3.7 Výpis skladeb vnitřních svislých konstrukcí        

D.1.3.8 Výpis skladeb podlah          

D.1.3.9 Výpis skladeb střech, pavlačí, lodžií        
  

 

 
 
 
 
 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.1.1 Technická zpráva 

D.1.1.1 Popis umístění objektu        5 

D.1.1.2 Architektonické a materiálové řešení       5 

D.1.1.3 Bezbariérové užívání stavby        6 

D.1.1.4 Konstrukční a stavebně – technické řešení      6 

D.1.1.5 Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, hluk, vibrace   7 

D.1.1.6 Seznam použitých zdrojů         8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

D.1.1 Technická zpráva 

D.1.1.1 Popis umístění objektu 

Navrhovaný objekt se nachází v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve středočeském kraji.  Tato 
obec, nacházející se v malebném prostředí Křivoklátska, je oblíbená zejména pro svůj klid, blízkost přírody a 
historický kontext, jehož dominantou je hrad Křivoklát. Stavební objekt je součástí navrhovaného souboru staveb 
umístěného na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní zástavby. V rámci bakalářské práce je řešen 
1 bytový dům umístěn ve svahu se čtyřmi nadzemními podlažími. Řešený dům má 4 byty na patro, tedy celkově 
12 bytů, v přízemí 10 parkovacích míst, technické místnosti a sklepní kóje. Střecha je plochá, nepochozí se 
souvrstvím extenzivní zeleně. Domy jsou určené pro obytnou funkci. Plocha území zadaného pro studii bakalářské 
práce je 19958 m2.  

Budova je obsluhována schodištěm. Hlavní vstup do objektu a do garáží je ze severní strany navazující na 
schodiště. Druhý vstup je možný i z jižní strany objektu přímo do 2NP přes pavlač, neslouží však jako úniková 
cesta. 

 

Základní rovina v 1NP: ±0,000 = 256,000 m n. m. Bpv 

Výška nejvyššího bodu: +13,460 = 269,460 m n. m. Bpv 

Požární výška objektu: 9,53 m 

D.1.1.2 Architektonické a materiálové řešení 

Stávající sídliště tvoří převážně panelové domy, jež se začleňují do krajinného rázu. Navrhované bytové 
domy navazují a rozšiřují stávající urbanistickou strukturu. Budou sloužit jako dostupné bydlení pro cca 90 
obyvatel, kteří hledají možnost vlastního bydlení v této atraktivní lokalitě, ale nemají prostředky na pořízení 
rodinného domu. Jedná se o 2 menší a 1 větší solitérní bytový dům, který je zároveň předmětem bakalářské 
práce. Celkově nabídnou 36 bytových jednotek, přičemž typická dispozice zahrnuje 2kk až 4kk. Domy budou mít 
čtyři nadzemní podlaží, přičemž v přízemí je plánováno parkování. Každé podlaží nabídne čtyři byty, což zaručí 
dostatečnou kapacitu při zachování komfortu a soukromí pro jednotlivé obyvatele. 

Cílem projektu je vytvořit moderní, funkční a cenově dostupné bydlení, které citlivě naváže na stávající 
sídlištní zástavbu a přitom poskytne obyvatelům prostor pro pohodlný život v blízkosti přírody. Bytové domy 
budou zasazeny do prostředí s respektem k místní krajině a s důrazem na estetickou i urbanistickou hodnotu. 
Tato iniciativa tak přispěje k rozvoji obce Roztoky a nabídne atraktivní bydlení v srdci Křivoklátska. 

Na zadané parcele se nachází významné terénní rozdíly s nejvyšším celkovým převýšením 17 m. Tento 
terénní rozdíl je využit zasazením nových bytových domů přímo do svahu, což umožňuje vstup do objektů do 
1NP ze severní strany a zároveň přímý vstup do 2NP z jihu. 

Jednotlivé sekce jsou navržené jako monolitická železobetonová konstrukce se stěnovým konstrukčním 
systémem s tl. nosných stěn 220 mm. Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím systémem z minerální vaty tl. 
220 mm a systémovou omítkou v lomené bílé barvě. Dům má odlišený parter pomocí tmavšího odstínu omítky. 
Okna jsou hliníková s nátěrem. Dům zakončuje atika oplechovaná měděným plechem. Střechy jsou navržené 
jako nepochozí s extenzivní zelení. Tloušťka monolitické železobetonové stropní a střešní desky je 220 mm. V 
celém souboru se nachází 36 bytových jednotek v kategoriích 2kk až 4kk. V řešené sekci se nachází 6 bytů 3+kk a 
6 bytů 4+kk. Každému bytu přísluší také balkony. Dům je pavlačová a je obsluhován pomocí komunikačního 
jádra se schodištěm a výtahovou kabinou. Základní úroveň řešené sekce domu se nachází v úrovni 256,000 m 
n.m. Bpv. Konstrukční výška běžného podlaží je 3,000 m. U podzemního podlaží je zvýšena na 3,370 m.  

 

6 
 

D.1.1.3 Bezbariérové užívání stavby 

Řešený úsek bytového domu splňuje požadavky na bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 
Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Vstupní dveře jsou 
navrženy jako dvoukřídlé se světlou šířkou 1800 mm. Bezbariérovost stavby je zabezpečena rozměrem kabiny 
1400 x 1100 mm s dveřmi šířky 900 mm. Před výtahem je ponechán prostor pro otočení a manipulaci s 
invalidním vozíkem 1500 x 1500 mm. 

D.1.1.4 Konstrukční a stavebně – technické řešení 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE A ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 

Stavba je založena na železobetonové základové desce s náběhy pod nosnými sloupy. Náběhy jsou 
vedené pod úhlem 45°. Stavební jáma je zajištěna svahováním v poměru 1: 0,5. Pracovní meziprostor je široký 
900 mm. Hladina podzemní vody sahá do hloubky 20 m pod úroveň terénu. Nejhlubším bodem základové spáry 
jsou dojezdy výtahových šachet v úrovni -2,480m, hladinu podzemní vody tak není třeba během výstavby 
snižovat. Pro případné odvodnění stavební jámy je zde navržena jímka s kalovým čerpadlem. 

Deska pod výtahovou šachtou: -2,270 m, tl. 500 mm 

Deska v garážích: -0,500 m, tl. 500 mm 

Náběhy pod sloupy: -0,850 m, tl. 850 mm 

PROSTOROVÁ TUHOST OBJEKTU 

Nosnou konstrukci tvoří stěnový monolitický systém s vetknutými žb. stropními deskami. Konstrukce je 
ztužena železobetonovým schodišťovým jádrem a příčnými stěnami. Tento systém zajišťuje stabilitu jak v 
příčném i podélném vertikálním směru, tak v horizontální rovině. 

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Monolitické železobetonové svislé konstrukce jsou navrženy z betonu C35/40. 

a) stěny 

ŽB. monolitické, obvodové tl. 220 mm 

ŽB. monolitické, vnitřní tl. 220 mm 

ŽB. monolitické, výtahová šachta tl. 220 mm 

Z4 ŽB. monolitické, obvodové tl. 300 mm 

Z5 ŽB. monolitické, vnitřní tl. 300 mm 

Z6 ŽB. monolitické, výtahová šachta tl. 300 mm 

 

b) sloupy 

S01 ŽB. monolitické, zaoblené, nosné tl. 220 x 500 mm 

 

 



7 
 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

a) desky 

V objektu jsou navrženy monolitické stropní desky o tl. 220 mm. Stropní desky jsou podepřeny 
železobetonovými stěnami o tl. 220 mm, v 1NP pak sloupy o rozměrech 250 x 500 mm a nosnými stěnami tl. 
220mm a 300mm. 

ŽB. monolitická základová deska tl. 500 - 850 mm 

ŽB. monolitická stropní deska, vnitřní tl. 220 mm 

ŽB. monolitická střešní deska tl. 220 mm 

ŽB monolitická balkónová deska tl. 220 mm 

 

NENOSNÉ KONSTRUKCE 

V objektu jsou navrženy nenosné konstrukce zděné keramickými tvárnicemi Porotherm 14 P+D, 
Porotherm AKU 25 a vyzdívka z Porotherm 30. Instalační předstěny tvoří nosný rošt CW s SDK panely Knauf 
Red Green. 

POVRCHOVÉ ÚPRAVY 

Povrchová úprava stěn je tvořena převážně omítnutím vápenocementovou omítkou s následnou 
otěruvzdornou omyvatelnou malbou. Návrh pracuje s železobetonem v pohledové kvalitě, tyto konstrukce jsou 
opatřeny transparentním bezprašným nátěrem. V koupelnách a nad kuchyňskou linkou se nachází keramický 
obklad. Blíže viz D.1.3.7 Výpis skladeb vnitřních svislých konstrukcí. 

POHLAHY 

Viz D.1.3.8 Výpis skladeb podlah. 

VÝPLNĚ OTVORŮ 

Okna jsou navržena jako hliníková s izolačním trojsklem. Rámy budou mít vypalovanou práškovou 
barvu. Dveře jsou tvořené lehčenými DTD deskami. Vstupní dveře do bytů mají předepsanou požární odolnost 
EI 30DP3 a bezpečnostní třídu RC3. Blíže viz D.1.3.1 Tabulka dveří a D.1.3.2 Tabulka oken. 

D.1.1.5 Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, hluk, vibrace 

TEPELNÁ TECHNIKA 

Roční měrná potřeba energie posuzované budovy na vytápění je 52,5 kWh/m2. Posuzovaný objekt má 
energetickou náročnost třídy B. Posuzovaný objekt splňuje požadavky na normové hodnoty součinitele prostupu 
tepla UN,20 dle ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky. Výpočet byl proveden pomocí online 
kalkulačky úspor a dotací Zelená úsporám. 

OSVĚTLENÍ 

Obytné místnosti jsou osvětleny přirozeně okenními otvory. Okenní otvory splňují minimální 
požadavky na plochu výplní okenních otvorů vůči ploše obytné místnosti. Umělé osvětlení je zpracováno pouze 
pro schodišťové jádro v rámci D.6 Interiér, dále není předmětem bakalářské práce. 

 

8 
 

PROSLUNĚNÍ 

Požadavek na proslunění není předmětem práce, všechny byty řešeného objektu jsou ovšem orientované 
na severojižní stranu pro zajištění tohoto požadavku. Schodišťové jádro je orientované naopak na severní stranu, 
aby nedocházelo k přehřívání těchto prostor v letním období. 

HLUK A VIBRACE 

Všechny dělicí konstrukce splňují požadavky na vzduchovou a kročejovou neprůzvučnost dle ČSN 73 
0532, R’w = 53 dB. Ve skladbě podlah je navržena izolace EPS – T pro zamezení šíření kročejového hluku. 
Výtahová šachta je dilatovaná od okolních konstrukcí pro zabránění šíření hluku a vibrací. Jednotlivé stavební 
detaily budou zhotoveny tak, aby tak aby nedocházelo k akustickým mostům. 

D.1.1.6 Seznam použitých zdrojů 

- Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb 

- ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností 

stavebních konstrukcí a výrobků – Požadavky 

- ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky. 

- Kalkulačka úspor. TZB-info [online]. [cit. 21.05.2025]. Dostupné z: https://stavba.tzbinfo.cz/tabulky-avypocty/ 

128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 

  



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.1

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres základů

1 4 7

A

E

F

A

E

F

B B

2 6

C C

3 5

85
0 50

0

50
0

50
0

+0,000

-0,500

-0,850 -0,850

+0,000

-0,500

+0,000

-0,500

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

300 2207420 220 220 220 7420 300

220 220 220 220 300300

220 220 220 220 300

7420 220 5210300 220
50

220 1735 220
50
220 220 7420 300

35
53

,9
1

95
0

12
22

0
72

0

16
50

22
0

30
0

60
45

56
55

30
0

22
0

72
0

60
45

22
0

22
0

300

575 220 575 220 220 575 220 575 300300

30
0

30
0

575 220 575 220 220 575 220 575 300300 350 350 350 350

63
75

35
0

35
0

10
75

35
0

35
0

57
5

50
0

57
5

57
5

50
0

57
5

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

500

+
0,

00
0

-0
,5

00

500

+
0,

00
0

-0
,5

00

+
0,

00
0

-0
,5

00

-2
,2

70

50050220

-1
,5

00

1 4 72 63 5

35
53

,9
1

95
0

12
22

0
72

0

16
50

22
0

30
0

60
45

56
55

72
0

500
280

22
0

42
83

,9
1

22
0

57
71

,0
9

57
5

30
0

12
70

30
0

22
0

42
83

,9
1

22
0

37
46

,0
9

77
0

18
30

85
0

50
0

50
22

0
18

30
30

0
50

30
0

50
0

72
0

7701710770

+0,000
-0,850

+0,000
-0,850

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000

-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000

-0,500

+0,000

-0,500

+0,000
-0,500

300 7420 220 220 220 220 7420 300

300 220 220925 220 925 925 220 925 300

D D

A
A

´

B B´

+0,000
-0,850

+0,000
-0,850

60
45

63
75

35
0

35
0

10
75

35
0

35
0

57
5

50
0

57
5

57
5

50
0

57
5

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

60
45

22
0

22
0

30
0

30
0

63
75

60
45

63
75

6845

6495 4285

4635 3700

3700

4635

4285 6495

6845

7420 5210

4930

5210 74203700

950

500

85
0

-2,270

50
0

50
22

0

-1,500

7420 1150 300
5050

220 2201710 7420

60
45

57
8

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

6495 3700 4385 6495

30
0

22
0

60
45

57
8

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

-1,500

-2,270

4285

46
95

18
64

,2
8

18
64

,2
8

46
95

15127 Ústav navrhování I

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko konstrukční řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Označení okenO01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

5210

5210

3700

5210 3700 5210

5210

5210

-1,060

-0,710

-2,480

-0,710

-1,060

-0,710

Původní zemina

Zhutněný zásyp

S01

S01

S01

S01

E03

E
02

E
04

E
02

E03

E05E05 I06 I07I01
S01 S01

I0
6

I0
6

I0
1

-2
,4

80210

210

210

210

-0
,7

10
-0

,7
10

21
0

21
0

21
0

21
0

21
0

P06 P05 P06 P06

P
06

P
06



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.2

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 1NP

Označení okenO01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

20x280x175

1500 220

18
30

50

22
011

50

1.0.01

1.0.02

1.0.03

1.1.01

1.1.02

1.1.03

1.1.04

CHÚC A

výtahová šachta
vstupní hala
sklepní kóje

technická místnost
technická místnost
sklad odpadu

23,17

-

14,99
40,465
32,1
32,1
17,29

č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m2TABULKA
MÍSTNOSTÍ
1NP:

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

1 4 7

1 4 7

A

E

F

A

E

F

B B

2

2

6

6

220

22
0

C C

3

3

5

5

D
07P700

2100

D
07P700

2100

D
07P700

2100

D
07P700

2100

D
07 P 700

2100

D
07 P 700

2100

D
07 P 700

2100

D
07 P 700

2100

D
07P700

2100

D
07P700

2100

D
07P700

2100

D
07P700

2100

1.0.01

1.0.021.1.01 1.1.02 1.1.041.1.03

1.0.03

1.1.05

1.1.05 sklepní kóje 24,464

D06
P

90
0

21
00

D08
P

12
00

21
00

D08
P

12
00

21
00

D08
P

12
00

21
00

D08
P

12
00

21
00

D08
P

12
00

21
00

5210220

D
07P700

2100 D
07 L 700

2100

D D

16
50

16
50

95
0

35
53

,9
1

46
95

18
71

,0
9

77207720 5430 1960 1960 5430

7720 5430 1960 1960 5430 7720

30796

30796

1300 3060 220 3310 1900 220

30
0

63
46

30
0

12
70

47
8

45
0

2860 5210 220 2860 150 1400 150 2860 47815014001502860

40
0

80
0

28
5

28
5

80
0

28
5

15
0

15
0

28
5

80
0

28
5

15
0

28
5

80
0

28
5

21
50

21
50

21
50

21
50

47
8

13
70

15
0

15
0

15
0

13
70

13
70

14
85

45
0

40
0

80
0

28
5

28
5

80
0

28
5

15
0

15
0

28
5

80
0

28
5

15
0

28
5

80
0

28
5

21
50

21
50

21
50

21
50

47
8

13
70

15
0

15
0

15
0

13
70

13
70

14
85

45
0

3700

30
0

80
0

49
45

21
50

30
0

80
0

49
45

21
50

2860 150 50 1300 50 150 2860 220 3310 1300 220 220 1300 3310 220 1460 1300 100
150

50 1300 50 150 2860
2150 2150 2150 2150 2150

600

42
84

3700

2202201710

600

D09
P

18
00

21
50

2450

900 1900 900
2450

327 1000 2373
2150

7190 220 4980 3700

40
0

80
0

28
5

28
5

80
0

28
5

15
0

15
0

28
5

80
0

28
5

15
0

28
5

80
0

28
5

21
50

21
50

21
50

21
50

47
8

13
70

15
0

15
0

15
0

13
70

13
70

14
85

45
0

450 450 4980 220 7190 708708

45
0

92
5

50
00

45
0

45
0

92
5

50
00

45
0

63
75

45
0

12
70

50
0

29
25

50
0

11
80

60
45

45
0

12
70

50
0

29
25

50
0

11
80

60
45

54
25

95
0

54
25

95
0

12390708 450 3700 450 12390 708

42
96

95
0

12
39

8

95
0

35
53

,9
1

46
95

18
71

,0
9

95
0

12
39

8

2150 2150
2830708 1300 370 1350 1350 370 1300 3310 1460 1300 300 1300 2830 708

2150 2150 2150

Železobeton

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

12
00

59
0

26
0

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

B B´

S01

S01

S01

S01

A
´

A

I01 I01

I0
1

I07

I06

I01 I01

I03 I03

I03

I03

I03

I03

I03

E03

E02

E03

E02

E02

E01 E01

E01

I11



30900

13
40

0

16
50

8400 14100 8400

30900

1350 1500 2475 1500 1575 162 162 1575 1500 2475 1500 1350

51
50

75
0

26
50

15
00

33
50

13
40

0

16
50

51
50

75
0

26
50

15
00

33
50

1 2 4 7

1 2 4 7

A

C

A

C
3700 150

450450
28

50

15
0

26
50

15
0

24
66

15
0

40
84

45
0

45
0

15
0

26
50

15
0

24
66

45
0

15
0

40
84

45
0

21
93

15
0

90
0

15
0

15
0

94
1

15
0

42
84

45
0

21
93

15
0

90
0

15
0

15
0

94
1

15
0

42
84

45
0

1500 3600

3

3

5

5

220

18
30

50

64
16

15
0

33
34

64
16

15
0

33
34

22
0

10001502450 1000 150 2450

16303600

3750 150 360037501503600

45
0

45
0

450450 14100

450 7500 450 450 7500 450 33003300

36003600

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.3

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 2-4NP

LEGENDA OZNAČENÍ:

Označení oken

LEGENDA MATERIÁLŮ:

900 650 900 90050650900900 502650

900 502650

90050 2650

90050 2650

90
0

15
0

18
00

90
0

15
0

18
00

13
80

15
0

10
02

0
45

0

22
0

22
0

80
0

50
80

0

80
0

50
80

0

750 800

150

750800

O01

O02

O01

O02

O01

O01O01O01O01

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

28
50

D02
L

O01O01O01

80
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

D02
P

80
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

D02
P

80
0

21
00

D02
P

80
0

21
00

D02
P

80
0

21
00

D02
L

80
0

21
00

15
0

10
00

15
0

10
00

D
03 L 700

2100

D
03 P 700

2100

D
03P700

2100

D
03L700

2100D03
P

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

D
01 P 900
2100 D
01L900

2100

D01
L

90
0

21
00

D01
P

90
0

21
00

D
04 - 900

2400 D
04-900

2400

D
05 - 800

2400 D
05-800

2400

D
04-900

2400 D
04 - 900

2400

D
02 L 800

2100 D
02P800

2100

D03
P

70
0

21
00

D03
L

70
0

21
00

2.0.01

2.0.02

2.0.03

2.1.01

2.1.02

2.1.03

2.1.04

2.1.05

2.1.06

2.1.07

2.1.08

CHÚC A

výtahová šachta
pavlač

ložnice
obývací pokoj s kk

chodba

koupelna

WC

ložnice
pracovna
předsíň

18,11

-
23,27
14,4
37,17
2,85
3,92
1,75
9,54
8,878
5,18

č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m2

2.2.01

2.2.02

2.2.03

2.2.04

2.2.05

2.2.06

2.2.07

ložnice
ložnice
obývací pokoj s kk

chodba

koupelna

WC

předsíň

11,76
14,66
22,65
1,53
2,8
1,47
3,57

2.4.01

2.4.02

2.4.03

2.4.04

2.4.05

2.4.06

2.4.07

2.4.08

ložnice
obývací pokoj s kk

chodba

koupelna

WC

ložnice
pracovna
předsíň

14,4
37,17
2,85
3,92
1,75
9,54
8,878
5,18

2.3.01

2.3.02

2.3.03

2.3.04

2.3.05

2.3.06

2.3.07

ložnice
ložnice
obývací pokoj s kk

chodba

koupelna

WC

předsíň

11,76
14,66
22,65
1,53
2,8
1,47
3,57

TABULKA
MÍSTNOSTÍ
2NP:

B B

95
0

95
0

220 3430

7720

6

6

7720

220

77207720

2480

3190 220 3190

1630

80

1630

80

63
46

22
0

2.0.01

2.0.02

2.0.03

2.1.01

2.1.04

2.1.05

2.1.03

2.1.02

2.1.06

2.1.07

2.2.03

2.2.01 2.2.02

2.2.04

2.2.05

2.2.07

2.1.08

2.4.01

2.4.04

2.4.05

2.4.03

2.4.02

2.4.06

2.4.07

2.4.08

2.3.03

2.3.012.3.02

2.3.04

2.3.05

2.3.06

2.3.07

410 100 1940 4101001940

5430 1960 1960 5430

5430 1960 1960 5430

35
54

46
95

35
54

2150

2150

2150

2150

24
50

24
50

24
50

24
50

90
0

34
71

10
00

46
34

13
80

15
0

10
02

0
45

0

90
0

34
71

10
00

46
34

24
50

24
50

21
50

21
50

24
50

24
50

2150 2150 2150 2150

2450 2450

11
93

10
00

90
0

24
50

24
50

11
93

10
00

90
0

24
50

24
50

50 800 780 50800780
2450 2450

50 1000 580 501000580
24502450

2.2.06

10
50

15
0

15
0

10
50

2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)

22
00

 (
0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0)

2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

2450 2450

E

F

E

F

D D

18
71

18
71

46
9556

51
67

1
40

78

56
51

67
1

40
78

1200 1500 1500 550 2000 1200 220 980 2000 550 1200 1500 2100 1500 1200 550 2000 980 220 1200 2000 550 1500 1500 1200

204050

1630 220

220

2040 2480

220 3430

2201735 220

23810009501000238

24
66

15
0

28
4

15
00

86
6

15
0

90
0

15
0

58
4

75
0

46
6

15
0

40
84

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

24
66

15
0

28
4

15
00

86
6

15
0

90
0

15
0

58
4

75
0

46
6

15
0

40
84

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

600

45
7

45
7

28
66

28
66

383000392220300075015012001500900
2200 (0)

15001125 1125
2200 (0)

2206003150 220 600 3150150

150

220
150

150

38 3000 392 220 3000 750 150 1200 1500 900
2200 (0)

1503750220
150

3430

1500 11251125
2200 (0)

150 3750 220
150

3430

220 220150 220 1503750 3430 150 3590 3590 150 3430 3750

2200 (0) 2200 (0)

750 1500 1050 300
150

550 2000 1200 220 980 2000 450 1500 940 220750400
150

400
150

450 550

150

3002000 980 220 1200 2000940 1500 750 1050 1500 750
2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

15
00

45
0

15
00

45
0

15
00

15
00

60
0

60
0

13
32

13
32

220 150

3000 3000
2450
1000 3350

D01
P

90
0

21
00

1000
2450

350

O04 O04 O04 O04

Železobeton

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

12
00

59
0

26
0

Původní zemina

Zhutněný zásyp

9x 296x167

9x 296x167

11
50

11
50

1150

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

O03 O03

B B´

A
´

A

E01 E01

E01

E01E01

E01

I01 I01

I01I01 I01

I01

I02

I11

I02

I01 I01

I06

I03 I03I03 I03

I03I03

I03 I03

I03I03

I04

I04

I05

I04

I04

I05

I03 I03

I05 I05

I04

I04 I04
I05 I05

I08 I08

I08 I08

I09 I09

I09I09

I10 I10

Z08 Z08 Z08 Z08

Z08

T01T02 T01 T02



Vedeno ve skladbě střechy

3% 3%

3% 3%

3%

3%

2%

1,5%

1,5%

1,5%

3%

2%

1,5%

1,5%

1,5%1,5% 1,5%1,5%1,5%

1,5% 1,5%

2% 2%

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.4

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys střechy

Označení okenO01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

Vedeno ve skladbě střechy

Střešní vpusť DN 150 Střešní vpusť DN 150

Střešní vpusť DN 150

Vedeno ve skladbě střechy

Střešní vpusť DN 150

Vedeno ve skladbě střechy

30900

13
40

0

16
50

30900

13
40

0

16
50

1 2 4 7

1 2 4 7

A

C

A

C

3

3

5

5

B B

95
0

95
0

7720

6

6

7720

77207720 5430 1960 1960 5430

5430 1960 1960 5430

35
54

46
95

35
54

E

F

E

F

D D

18
71

18
71

46
95

608 29684 608

60
8

12
18

4
60

8

60
8

12
18

4
60

8

7184 7088 8228 7184

608 7184 608 14100 608 7184 608

608 14272 2640 12772 608

16
50

60
8

10
53

4
60

8
55

0

55
0

55
0

16
50

60
8

10
53

4
60

8
55

0

16
50

27
20

84
22

60
8

800

77
1

800

55
7

730

80
0

800

77
1

800

55
7

730

80
0

6692 14700 6692

48
20

65
93

48
20

65
93

79
92

19
85

79
92

19
85

66
49

30
85

66
49

30
85

364011890 11890

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

8400 14100 8400



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Dr.-Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Architektonicko stavební řešení D.1.2.5

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Řez A -A´

Označení oken

Železobeton

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

A

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+12,150

+6,150

+8,730

+11,730

+5,730

+13,460

Tepelná izolace XPS

B C D E F

Původní zemina

Zhutněný zásyp

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

D01
L

D01
L

D01
L

O04

O04

O04

O03

O03

O03

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+13,460

39
36

,4
1

30
00

30
00

35
30

12
55

6

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+13,460

39
36

,4
1

30
00

30
00

35
30

12
55

6
32

76

30
00

30
00

30
00

33
70

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

31
50

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

50
0

50
15

0
8

2

71
050

0
20

8

30
00

30
00

30
00

33
70

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

31
50

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

50
0

50
15

0
8

2

71
050

0
20

8

13
36

21
63

42
0

41
7

21
63

21
63

31
10

42
0

41
7

42
0

43
7

13
36

21
63

42
0

41
7

21
63

21
63

31
10

42
0

41
7

42
0

43
7

E06

E06

E01
E01

I01 I01

I01 I01

I01 I01

I01 I01 E02

S01

S02

S03

S03

S04

S04

S04 P07

P07

P07

Z01

Z01

Z01

Z03

Z03

Z07

Z07

Z05

Z05

Z06

Z06

P03

P03

P01

P06 P06P06

30
00

30
00

30
00

33
70

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

31
50

71
050

0
20

8

+10,630

+7,630

+4,630

K01 K01



Označení okenO01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

Původní zemina

Zhutněný zásyp

1 2 4 73 5 6

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D02
L

D03
P

D03
P

D03
P

D03
L

D03
L

D03
L

D02
P

D02
P

D02
P

D02
P

D02
P

D02
P

D08
P

D08
P

D08
P

D08
P

D08
P

D06
P

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+12,150

+6,150

+13,460

30
00

30
00

30
00

33
70

30
00

30
00

30
00

33
70

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

31
50

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

31
50

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+12,150

+6,150

+13,460

50
0

50
15

0
8

2

50
0

50
15

0
8

2

71
0

71
050

0
20

8

50
0

20
8

O02

O02

O02

O02

O02

O02

35
0

30
70

14
00

16
00

14
00

16
00

14
00

17
36

35
0

30
70

14
00

16
00

14
00

16
00

14
00

17
36

+8,730

+11,730

+4,330

+5,730

+7,330

+10,330

+8,730

+11,730

+4,330

+5,730

+7,330

+10,330

+13,460

39
36

,4
1

30
00

30
00

35
30

12
55

6
91

0

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+13,460

39
36

,4
1

30
00

30
00

35
30

12
55

6
91

0

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+12,150

+6,150

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Dr.-Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Architektonicko stavební řešení D.1.2.6

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Řez B -B´

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

O04

O04

O04

O04

O04

O04
I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

I01

E06

E01

E01

E04

E06

E01

E01

E04

I04 I03

I04 I03

I04 I03

I03I03 I01

I01

I01

I04I03

I04I03

I04I03

I03 I03

E02 E02

S01

Z07

Z07

Z07

P07

P07

P07

P03

P03

P03

P03

P03

P03

P04

P04

P04

P04

P04

P04

P06P05 P06P06 P06

K03

K03

K03

K03

K03

K03

K01 K01



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.7

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Pohled severní

Označení oken

Železobeton

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Tepelná izolace XPS

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

O04

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

O04

O04

7 6 4 15 3 2

O04

O04

O04

O04

O04

O04

O04

O04

O04

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

D08
P

D08
P

D08
P

D08
P

D08
P

D09
P

+2,150

+0,000

+2,150

+0,000

+2,150

+0,000

+2,150

+0,000+0,000

+2,450

Z09

Z09

Z09Z09

Z09

Z09Z09

Z09

Z09Z09

Z09

Z09
Z08

Z08

Z08 Z08

Z08

Z08

+7,630

+10,630

+4,630

+7,630

+10,630

+4,630



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.8

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Pohled jižní

Označení oken

Železobeton

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Tepelná izolace XPS

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

+3,530

+5,730

O01

+4,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+6,530

+8,730

+7,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

O01

+9,530

+11,730

+10,530

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

O03

+3,530

+5,730

+6,530

+8,730

+9,530

+11,730

D01
L

D01
L

D01
L

D01
P

D01
P

D01
P

D01
P

D01
P

D01
P

O03

O03 O03

O03

O03

1 2 4 73 5 6

+5,980

+8,980

+11,980

+5,980

+8,980

+11,980

+5,980

+8,980

+11,980

Z09

Z09

Z09Z09

Z09

Z09

Z09

Z09

Z09

Z09

Z09

Z09

Z08

Z08

+7,630

+10,630



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.9

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Pohled východní

Označení oken

Železobeton

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

A

+0,000

Tepelná izolace XPS

BCDEF

+3,530

+13,460

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+5,730 +5,730

+8,730

+11,730

+4,330

+7,330

+10,330

O01

O01

O01 O02

O02

O02

+4,530

+6,530

+8,730

+7,530

+9,530

+11,730

+10,530

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

Z09

Z09

Z09

+7,630

+10,630

+4,630

Z08

Z08

Z08



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.1.2.10

1:50

A1FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Pohled západní

Označení oken

Železobeton

O01

Označení dveříD01

Označení sloupůS01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnějších svislých konstrukcíE01

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby podlahP01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Truhlářské výrobkyT01

Zámečnické výrobkyZ01

Klempířské výrobkyK01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

A

+0,000

Tepelná izolace XPS

B C D E F

+3,530

+0,000

+3,530

+6,530

+9,530

+5,730+5,730

+8,730

+11,730

+4,330

+7,330

+10,330

O01

O01

O01O02

O02

O02

+4,530

+6,530

+8,730

+7,530

+9,530

+11,730

+10,530

+13,460

Původní zemina

Zhutněný zásyp

Dr.-Ing. Petr Jůn

Architektonicko stavební řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

+7,630

+10,630

+4,630

Z08

Z08

Z08

Z09

Z09

Z09



ŽE
LE

ZO
BE

TO
N

O
VÁ

 K
O

N
ST

R
U

KC
E

AT
IK

Y 
TL

. 2
20

m
m

PA
R

O
ZÁ

BR
AN

A

EP
S

O
SB

 D
ES

KA
 T

L.
 2

0m
m

KO
TE

VN
Í Š

R
O

U
BY

O
PL

EC
H

O
VÁ

N
Í N

ER
EZ

O
VÝ

PL
EC

H
 T

L.
 6

m
m

EP
S 

IZ
O

LA
C

E 
tl.

 2
20

2x
 A

SF
AL

TO
VÝ

 P
ÁS

 S
 O

D
O

LN
O

ST
Í P

R
O

TI
PR

O
R

Ů
ST

ÁN
Í K

O
Ř

ÍN
KŮ

 tl
. 2

x4
m

m

G
EO

TE
XT

IL
IE

R
ET

EN
Č

N
Í R

O
H

O
Ž 

tl.
 2

0m
m

G
EO

TE
XT

IL
IE

PO
D

KL
AD

O
VÝ

 S
U

BS
TR

ÁT
 tl

. 2
50

 m
m

AS
FA

LT
O

VÝ
 P

AR
O

TĚ
SN

Ý 
PÁ

S 
tl.

 4
m

m

PE
N

ET
R

AČ
N

Í N
ÁT

ĚR

C
EM

EN
TO

VÝ
 S

PÁ
D

O
VÝ

 P
O

TĚ
R

 tl
. 1

40
 - 

40
m

m

ŽB
 S

TR
O

PN
Í D

ES
KA

 tl
. 2

20
m

m

O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0m
m

2% 2% 2%

AP
U

 L
IŠ

TA

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A
VN

ĚJ
ŠÍ

 P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

PĚ
N

O
VÝ

 D
IL

AT
AČ

N
Í P

ÁS
EK

KO
TV

ÍC
Í Š

R
O

U
BY

O
C

EL
O

VÝ
 K

O
TE

VN
Í P

R
O

FI
L

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
XP

S 
tl.

 3
00

 m
m

PE
 F

O
LI

E

PO
D

KL
AD

N
Í B

ET
O

N
 tl

. 7
0 

m
m

H
YD

R
O

IZ
O

LA
Č

N
Í S

TĚ
R

KA

LE
PÍ

C
Í T

M
EL

 tl
. 5

m
m

KE
R

AM
IC

KÁ
 D

LA
ŽB

A 
tl.

 1
5m

m

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

PĚ
N

O
VÝ

 D
IL

AT
AČ

N
Í P

ÁS
EK

KO
TV

ÍC
Í Š

R
O

U
BY

O
C

EL
O

VÝ
 K

O
TE

VN
Í P

R
O

FI
L

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

PĚ
N

O
VÝ

 D
IL

AT
AČ

N
Í P

ÁS
EK

KO
TV

ÍC
Í Š

R
O

U
BY

O
C

EL
O

VÝ
 K

O
TE

VN
Í P

R
O

FI
L

AP
U

 L
IŠ

TA

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A
VN

ĚJ
ŠÍ

 P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

AP
U

 L
IŠ

TA

VN
IT

Ř
N

Í P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A
VN

ĚJ
ŠÍ

 P
AR

O
TĚ

SN
Á 

PÁ
SK

A

H
LI

N
ÍK

O
VÝ

 R
ÁM

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
Č

N
Í P

U
R

EN
IT

O
VÝ

 P
R

O
FI

L

PA
R

O
PR

O
PU

ST
N

Á 
PÁ

SK
A

O
D

VO
D

Ň
O

VA
C

Í Ž
LA

B

IS
O

KO
R

B 
TY

PE
 T

VE
N

KO
VN

Í O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m

ŽB
 D

ES
KA

 tl
. 2

20
m

m

C
EM

EN
TO

VÝ
 S

PÁ
D

O
VÝ

 P
O

TĚ
R

 tl
. 1

20
 - 

11
0m

m

H
YD

R
O

IZ
O

LA
Č

N
Í S

TĚ
R

KA

LE
PÍ

C
Í T

M
EL

 tl
. 5

m
m

KE
R

AM
IC

KÁ
 D

LA
ŽB

A 
tl.

 1
5m

m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
Č

N
Í P

U
R

EN
IT

O
VÝ

 P
R

O
FI

L

PA
R

O
PR

O
PU

ST
N

Á 
PÁ

SK
A

O
D

VO
D

Ň
O

VA
C

Í Ž
LA

B

IS
O

KO
R

B 
TY

PE
 T

VE
N

KO
VN

Í O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m

ŽB
 D

ES
KA

 tl
. 2

20
m

m

C
EM

EN
TO

VÝ
 S

PÁ
D

O
VÝ

 P
O

TĚ
R

 tl
. 1

20
 - 

11
0m

m

H
YD

R
O

IZ
O

LA
Č

N
Í S

TĚ
R

KA

LE
PÍ

C
Í T

M
EL

 tl
. 5

m
m

KE
R

AM
IC

KÁ
 D

LA
ŽB

A 
tl.

 1
5m

m

TE
PE

LN
Ě 

IZ
O

LA
Č

N
Í P

U
R

EN
IT

O
VÝ

 P
R

O
FI

L

PA
R

O
PR

O
PU

ST
N

Á 
PÁ

SK
A

O
D

VO
D

Ň
O

VA
C

Í Ž
LA

B

O
KA

PN
Í N

O
S

KA
M

EN
IC

KÝ
 R

O
H

ZÁ
BR

AD
LÍ

 Z
 N

ER
EZ

O
VÉ

 O
C

EL
I Z

01

O
C

EL
O

VÉ
 M

AD
LO

 Ø
 4

0m
m

R
O

ZE
TA

O
KA

PN
Í N

O
S

KA
M

EN
IC

KÝ
 R

O
H

ZÁ
BR

AD
LÍ

 Z
 N

ER
EZ

O
VÉ

 O
C

EL
I Z

01

O
C

EL
O

VÉ
 M

AD
LO

 Ø
 4

0m
m

R
O

ZE
TA

BE
TO

N
O

VÝ
 Z

ÁK
LA

D
 P

R
O

 K
O

TV
EN

Í
O

BR
U

BN
ÍK

U

O
BR

U
BN

ÍK

O
KA

PN
IC

O
VÝ

 P
LE

C
H

D
R

EN
ÁŽ

N
Í T

R
U

BK
A 

D
N

 1
00

N
O

PO
VÁ

 F
O

LI
E

G
EO

TE
XT

IL
IE

ZH
U

TN
ĚN

Ý 
ZÁ

SY
P

XP
S 

IZ
O

LA
C

E 
tl.

 1
50

m
m

2 
x 

M
O

D
IF

IK
O

VA
N

Ý 
AS

FA
LT

O
VÝ

 P
ÁS

 tl
. 2

 x
 4

m
m

PE
N

ET
R

AČ
N

Í N
ÁT

ĚR

ŽB
 M

O
N

O
LI

TI
C

KÁ
 S

TĚ
N

A 
tl.

 3
00

m
m

VN
IT

Ř
N

Í O
M

ÍT
KA

PO
D

KL
AD

N
Í B

ET
O

N
 tl

. 1
50

 m
m

C
EM

EN
TO

VÝ
 P

O
TĚ

R
 tl

. 5
0 

m
m

2 
x 

M
O

D
IF

IK
O

VA
N

Ý 
AS

FA
LT

O
VÝ

 P
ÁS

 tl
. 2

 x
 4

m
m

ŽB
 Z

ÁK
LA

D
O

VÁ
 D

ES
KA

 tl
. 5

00
 - 

85
0m

m

EP
O

XI
D

O
VÁ

 S
TĚ

R
KA

 tl
. 2

m
m

EP
S 

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
tl.

 5
0 

m
m

PE
 F

O
LI

E

SY
ST

ÉM
O

VÁ
 D

ES
KA

 P
O

D
LA

H
O

VÉ
H

O
 V

YT
ÁP

ĚN
Í t

l. 
30

 m
m

AN
H

YD
R

ID
O

VÁ
 S

AM
O

N
IV

EL
AČ

N
Í S

TĚ
R

KA

PU
 L

EP
ID

LO
 tl

. 5
 m

m

D
U

BO
VÉ

 V
LY

SY
 tl

. 2
0 

m
m

D
01 L D
01 L D
01 LO
03

O
03

O
03

+0
,0

00

+3
,5

30

+6
,5

30

+9
,5

30

+1
3,

46
0

3936,41 3000 3000 3530

12556

ŽB
 M

O
N

O
LI

TI
C

KÁ
 S

TĚ
N

A 
tl.

 2
20

 m
m

M
IN

ER
ÁL

N
Í V

AT
A 

tl.
 2

20
 m

m

SY
ST

ÉM
O

VÁ
 O

M
ÍT

KA
 tl

. 1
0 

m
m

AS
FA

LT
O

VÝ
 P

AR
O

TĚ
SN

Ý 
PÁ

S 
tl.

 4
 m

m

EP
S

G
EO

TE
XT

IL
IE

3276

3000 30003000 3370

26203802620 380 2620 380 3150

160 220160 220 160 220 500
50

15082

710

500 208

1336 2163 420 4172163 2163 3110420 417 420437

E0
6

E0
1

I0
1

I0
1

I0
1

I0
1

E0
2

AS
FA

LT
O

VÝ
 P

ÁS
 tl

. 2
x4

 m
m

S0
1

2 
x 

M
O

D
IF

IK
O

VA
N

Ý 
AS

FA
LT

O
VÝ

 P
ÁS

 tl
. 8

 m
m

C
EM

EN
TO

VÝ
 S

PÁ
D

O
VÝ

 P
O

TĚ
R

 tl
. 1

20
 - 

10
0 

m
m

ŽB
 S

TR
O

PN
Í D

ES
KA

 tl
. 2

20
 m

m

VN
IT

Ř
N

Í O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m
S0

2

S0
3

S0
3

P0
7

P0
7

P0
7

Z0
1

Z0
1

Z0
1

Z0
5

Z0
5

P0
6

P0
6

PE
N

ET
R

AČ
N

Í N
ÁT

ĚR

PŮ
VO

D
N

Í T
ER

ÉN

EP
S 

- T
 K

R
O

Č
EJ

O
VÁ

 IZ
O

LA
C

E 
tl.

 2
0 

m
m

ŽB
 S

TR
O

PN
Í D

ES
KA

 tl
. 2

20
 m

m

O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m

EP
S 

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
tl.

 5
0 

m
m

PE
 F

O
LI

E

SY
ST

ÉM
O

VÁ
 D

ES
KA

 P
O

D
LA

H
O

VÉ
H

O
 V

YT
ÁP

ĚN
Í t

l. 
30

 m
m

AN
H

YD
R

ID
O

VÁ
 S

AM
O

N
IV

EL
AČ

N
Í S

TĚ
R

KA

PU
 L

EP
ID

LO
 tl

. 5
 m

m

D
U

BO
VÉ

 V
LY

SY
 tl

. 2
0 

m
m

EP
S 

- T
 K

R
O

Č
EJ

O
VÁ

 IZ
O

LA
C

E 
tl.

 2
0 

m
m

ŽB
 S

TR
O

PN
Í D

ES
KA

 tl
. 2

20
 m

m

O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m

EP
S 

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
tl.

 5
0 

m
m

PE
 F

O
LI

E

SY
ST

ÉM
O

VÁ
 D

ES
KA

 P
O

D
LA

H
O

VÉ
H

O
 V

YT
ÁP

ĚN
Í t

l. 
30

 m
m

AN
H

YD
R

ID
O

VÁ
 S

AM
O

N
IV

EL
AČ

N
Í S

TĚ
R

KA

PU
 L

EP
ID

LO
 tl

. 5
 m

m

D
U

BO
VÉ

 V
LY

SY
 tl

. 2
0 

m
m

EP
S 

- T
 K

R
O

Č
EJ

O
VÁ

 IZ
O

LA
C

E 
tl.

 2
0 

m
m

ŽB
 S

TR
O

PN
Í D

ES
KA

 tl
. 2

20
 m

m

O
M

ÍT
KA

 tl
. 1

0 
m

m

Ú
ST

AV
:

VE
D

O
U

C
Í P

R
ÁC

E:

KO
N

ZU
LT

AN
T:

AK
AD

EM
IC

KÝ
 R

O
K:

ZP
R

AC
O

VA
LA

:

N
ÁZ

EV
 P

R
ÁC

E:

Č
ÁS

T 
PR

ÁC
E:

N
ÁZ

EV
 V

ÝK
R

ES
U

:

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

D
r.-

In
g.

 P
et

r J
ůn

LS
 2

02
4/

20
25

M
ic

ha
el

a 
M

aš
ko

vá

By
to

vý
 d

ům
 R

oz
to

ky
 u

 K
řiv

ok
lá

tu

Ar
ch

ite
kt

on
ic

ko
 s

ta
ve

bn
í ř

eš
en

í
D

.1
.2

.1
1

1:
20A1

FO
R

M
ÁT

:

M
ĚŘ

ÍT
KO

:

Č
ÍS

LO
 V

ÝK
R

ES
U

:

D
et

ai
ln

í ř
ez

O
zn

ač
en

í o
ke

n

Že
le

zo
be

to
n

O
01

O
zn

ač
en

í d
ve

ří
D

01

O
zn

ač
en

í s
lo

up
ů

S0
1

Ke
ra

m
ic

ké
 tv

ár
ni

ce
 p

or
ot

he
rm

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

m
in

er
ál

ní
 v

at
a

Sk
la

db
y 

vn
ěj

ší
ch

 s
vi

sl
ýc

h 
ko

ns
tru

kc
í

E0
1

Sk
la

db
y 

vn
itř

ní
ch

 s
vi

sl
ýc

h 
ko

ns
tru

kc
í

I0
1

Sk
la

db
y 

po
dl

ah
P0

1

Sk
la

db
y 

st
ře

ch
, l

od
ži

í, 
pa

vl
ač

í
S0

1

Tr
uh

lá
řs

ké
 v

ýr
ob

ky
T0

1

Zá
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

bk
y

Z0
1

Kl
em

pí
řs

ké
 v

ýr
ob

ky
K0

1

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

EP
S

LE
G

EN
D

A 
O

ZN
AČ

EN
Í:

LE
G

EN
D

A 
M

AT
ER

IÁ
LŮ

:

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

XP
S

Pů
vo

dn
í z

em
in

a

Zh
ut

ně
ný

 z
ás

yp

S-
JT

SK
 B

vp
 ±

0,
00

0 
= 

25
6 

m
.n

.m

15
12

7 
Ú

st
av

 n
av

rh
ov

án
í I



21
0024

50

900

1000

21
0024

50

700

800

21
00

800

900

21
50

24
00

24
50

900

1000

24
00

24
50

900

800

D 01

D 02

D 03

D 04

D 05

OZN SCHÉMA 1:100 ROZMĚRY POPIS POČET

1000 x 2450 mm

900 x 2150 mm

800 x 2450 mm

1000 x 2450 mm

900 x 2450 mm

vchodové dveře interiérové, jednokřídlé otočné, stavební
hloubka 80 mm, bezpečnostní třída RC3, práh do 20 mm s
těsněním,
protipožární odolnost EI 30 DP3,
ocelová bezpečnostní zárubeň - dýhovaná - jasan, matný lak,
konstrukce křídla vrstvená DTD s hliníkovým plechem -
povrch dýhovaný - jasan, matný lak,
nadsvětlík zasklen kaleným protipožárním sklem s
pískovaným povrchem
bezpečnostní kování RC3 s rozetou, klika - klika - nerezová
ocel, kukátko

P:
9 ks

L:
6 ks

P:
15 ks

L:
15 ks

P:
12 ks

L:
12 ks

12 ks

6 ks

D.1.3.1 TABULKA DVEŘÍ

21
00

21
50

D 06

D 07

D 08

OZN SCHÉMA 1:100 ROZMĚRY POPIS POČET

1000 x 2150 mm P:
1 ks

P:
13 ks

P:
5 ks

1 ks

1300

1200

21
00

700

800

21
50

D 09

21
00

900

1000

21
50

21
0024

50

1800

interiérové dveře, jednokřídlé otočné, bezprahové,
stavební hloubka 80 mm,
dřevěná zárubeň - transparentní matný lak
konstrukce křídla odlehčená DTD deska - povrch dýhovaný -
jasan, matný transparentní lak, nerezové kování, klika - klika

interiérové dveře, jednokřídlé otočné, bezprahové,
stavební hloubka 80 mm,
dřevěná zárubeň - transparentní matný lak
konstrukce křídla odlehčená DTD deska - povrch dýhovaný -
jasan, matný transparentní lak, nerezové kování, klika - klika
nadsvětlík zasklen kalným sklem s pískovaným povrchem

interiérové dveře, jednokřídlé posuvné, horní vodící kolejnice,
bezprahové, posuvné do pouzdra, dřevěná zárubeň
konstrukce křídla - lehčeá DTD deska - povrch dýhovaný -
jasan - lak matný transparentní
nerezové kování, dřevěné madlo

interiérové dveře, jednokřídlé posuvné, horní vodící kolejnice,
bezprahové, posuvné do pouzdra, dřevěná zárubeň
konstrukce křídla - lehčeá DTD deska - povrch dýhovaný -
jasan - lak matný transparentní
nerezové kování, dřevěné madlo

800 x 2150 mm

1300 x 2150 mm

1800 x 2450 mm

interiérové dveře sklepních kójí, jednokřídlé, otočné,
bezpečnostní třída RC3, stavební hloubka 80 mm
ocelová zárubeň
konstrukce křídla - vrstvená DTD s hlinýkovým plechem,
nerezové kování, klika - klika

interiérové dveře, dvoukřídlé, otočné, stavební hloubka
80mm, bezpečnostní třída RC3, práh do 20 mm s těsněním,
protipožární odolnost EI 30 DP3,
ocelová zárubeň,
konstrukce křídla - vrstvená DTD s hliníkovým plechem,
nerezové kování, klika - klika

vchodové dveře exteriérové, dvoukřídlé, otočné,
stavební hloubka 80mm, bezpečnostní třída RC3, práh do 20
mm s těsněním,
protipožární odolnost EI 30 DP3, U = 1,7 W/m2K
ocelová bezpečnostní zárubeň - z interiéru dýhovaná - jasan,
matný lak
křídlo zasklené - protipožární kalané čiré sklo
nadsvětlík zasklen protipožárním sklem s pískovaným
povrchem
bezpečnostní kování RC3 s rozetou, klika - koule, nerezová
ocel

interiérové dveře, jednokřídlé, otočné, stavební hloubka
80mm, bezpečnostní třída RC3, práh do 20 mm s těsněním,
protipožární odolnost EI 30 DP3,
ocelová zárubeň,
konstrukce křídla - vrstvená DTD s hliníkovým plechem,
nerezové kování, klika - klika

L:
1 ks

1900



1500

22
00

750

O 01

O 02

O 03

O 04

OZN SCHÉMA 1:100 ROZMĚRY POPIS POČET

30 ks

6 ks

6 ks

12 ks

D.1.3.2 TABULKA OKEN

1500 x 2200 mm
parapet: 0 mm

22
00

3000

14
00

okno dvoukřídlé francouzské
rám hliníkový
stavební hloubka 89 mm
vypalovaná prášková barva rámu
trojité izolační zasklení
obě křídla otvíravá a sklopná, kování skryté

doplňky: prefabrikovaný betonový parapet

okno jednokřídlé
rám hliníkový
stavební hloubka 89 mm
vypalovaná prášková barva rámu
trojité izolační zasklení
křídlo otvíravé a sklopné, kování skryté

750 x 1400 mm
parapet: 800 mm

3000 x 2200 mm
parapet: 0 mm

2000 x 2200 mm
parapet: 0 mm

okno čtyřkřídlé
rám hliníkový
stavební hloubka 89 mm
vypalovaná prášková barva rámu
trojité izolační zasklení
křídla sklopná, kování skryté

okno dvoukřídlé francouzské
rám hliníkový
stavební hloubka 89 mm
vypalovaná prášková barva rámu
trojité izolační zasklení
pravé křídlo fixní, levé posuvné, kování skryté

Uw = 0,7 W/m2K
Uf = 0,9 W/m2K
Rw = 45 dB

Uw = 0,7 W/m2K
Uf = 0,9 W/m2K
Rw = 45 dB

Uw = 0,7 W/m2K
Uf = 0,9 W/m2K
Rw = 45 dB

Uw = 0,7 W/m2K
Uf = 0,9 W/m2K
Rw = 45 dB

2000

22
00



T 01

T 02

OZN SCHÉMA 1:100 ROZMĚRY POPIS POČET

1000 x 2450 mm

800 x 2450 mm

kuchyňská linka
otočná a výklopná dvířka
borovicová spárovka tl. desky 28 mm
- transparentní matný lak
vyfrézovaná madla, panty soft close
vedení VZT potrubí digestoře skryté
pracovní deska - austentická korozivzdorná ocel
třída 304, povrch odolný vůči poškrábání a otiskům
prstů

1 - dřez
2 - zabudovaná myčka na nádobí
3 - eletrická trouba s indukční deskou a
zabudovanou digestoří
4 - zabudovaná lednička s mrzničkou

P:
6 ks

P:
6 ks

D.1.3.3 TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

ML

LM

30
0

70
0

60
0

90
0

600 512,5 512,5 600 600 600 600

512,5 512,5 600 600 600

25
00

90
0

60
0

70
0

30
0

25
00

1 2 3 4

kuchyňská linka
otočná a výklopná dvířka
borovicová spárovka tl. desky 28 mm
- transparentní matný lak
vyfrézovaná madla, panty soft close
vedení VZT potrubí digestoře skryté
pracovní deska - austentická korozivzdorná ocel
třída 304, povrch odolný vůči poškrábání a otiskům
prstů

1 - dřez
2 - zabudovaná myčka na nádobí
3 - eletrická trouba s indukční deskou a
zabudovanou digestoří
4 - zabudovaná lednička s mrzničkou

1 2 34



Z 01

Z 02

Z 03

Z 04

Z 05

OZN SCHÉMA 1:50 ROZMĚRY POPIS POČET

1936 x 1512 mm

586 x 2082 mm

1936 x 2521 mm

586 x 2020 mm

1736 x 708 mm

2 ks

2 ks

2 ks

2 ks

2 ks

D.1.3.4 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ

17 x 111,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25

20 20

5 x 109

84
25
84

25
84

25
84

25
84

25
7,5 7,5

2020

25

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25

17 x 111,5 2020

5 x 109 2020

84
25
84

25
84

25
84

25
84

25
7,57,5

25

1517,86

1802,81

1680,13

1680,13

343,63

425,6

554,8

37,95

25,43

23°

23°

23°

26°

23°

22°

50°

50°

39
°

90
°

761,79

86
1,

1

85
5,

84

86
0,

72

86
2,

98

16
0

14
7

1876,09

Z 06

Z 07

Z 08

Z 09

OZN SCHÉMA 1:100 ROZMĚRY POPIS POČET

4176 x 1376 mm

1736 x 703 mm

výška 1100 mm

1500 x 1000 mm

2 ks

2 ks

- ks

30 ks

venkovní zábradlí lodžií a pavlačí
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 24 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
dolní pásnice: nerezová ocel,
40 x 15 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 108 mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 25 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
dolní pásnice: nerezová ocel,
Ø30 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 111,5 mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 25 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
dolní pásnice: nerezová ocel,
Ø30 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 109 mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 25 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
dolní pásnice: nerezová ocel,
Ø30 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 111,5 mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 25 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
dolní pásnice: nerezová ocel,
Ø30 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 109 mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
ocelová konzola: nerezová ocel
kruhový profil Ø10 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
ocelová konzola: nerezová ocel
kruhový profil Ø10 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
kotveno trny pomocí chemické kotvy

vnitřní zábradlí domovního schodiště
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
ocelová konzola: nerezová ocel
kruhový profil Ø10 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
kotveno trny pomocí chemické kotvy

venkovní zábradlí francouzských oken
sloupky: nerezová ocel,
kruhový profil Ø 24 mm tl. 3 mm
horní madlo: nerezová ocel,
kruhový profil Ø40 mm tl. 3 mm
nátěr odstín RAL 2001
osová vzdálenost sloupků 108 mm
přivařeno k zabetonovanému pásku v
prefabrikovaném parapetu

1736

70
8

20
20

586

1936

25
21

20
82

586

1936

15
12

4176

13
76

1736

70
3

11
00

délky jednotlivých úseků

10
00

1500



K 01

K 02

K 03

OZN SCHÉMA 1:20 POPIS

oplechování atiky
měděný plech tl. 0,6 mm
podloženo OSB deskou tl. 15 mm
kotveno chemickou kotvou do ŽB stěny
dilatováno po 2 m
sklon 3%

oplechování komínů instalačních jader
a nadjezdu výtahu
měděný plech tl. 0,6 mm
podloženo OSB deskou tl. 15 mm
spojené ležatou drážkou
sklon 3%

D.1.3.5 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ

680

730

250

oplechování okenního parapetu
měděný plech tl. 0,6 mm
podloženo tepelně izolačním klínem
dilatováno po 2 m
sklon 3%



D.1.3.6 Výpis skladeb vnějších svislých konstrukcí 

E01 OBVODOVÁ STĚNA 2NP - 4NP   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 KZS ETICS   
 Systémová omítka 10  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
  Omítka vnitřní 10   

 Celkem  460  
 U = 0,15 W.m-2.K.1   
    
E02 OBVODOVÁ STĚNA PŘÍZEMÍ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
    
 Zhutněný zásyp -  
 Geotextilie - 300 g/m2 

 Nopová folie 20  
 Izolace XPS 150  
 Asfaltový pás 2x4 mm 8  
 Penetrační nátěr -  
 Železobetonová monolitická stěna 300  
  Omítka 10   

 Celkem 488  
    
E03 OBVODOVÁ STĚNA PŘÍZEMÍ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Zhutněný zásyp -  
 Geotextilie - 300 g/m2 

 Nopová folie 20  
 Izolace XPS 150  
 Asfaltový pás 2x4 mm 8  
 Penetrační nátěr -  
 Železobetonová monolitická stěna 300  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Omítka 10  
  Celkem 708   

    
E04 OBVODOVÁ STĚNA PŘÍZEMÍ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 KZS ETICS   
 Systémová omítka 10  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Železobetonová monolitická stěna 300  
  Omítka vnitřní 10   

 Celkem  540  
     
E05 OBVODOVÁ STĚNA PŘÍZEMÍ   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 KZS ETICS   
 Systémová omítka 10  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Železobetonová monolitická stěna 300  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Omítka 10  
  Celkem 708   

    
E06 ATIKA   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 KZS ETICS   
 Systémová omítka 10  
 Tepelná izolace minerální vata 220  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
 Asfaltový parotěsný pás 4  
 EPS 150 150 S Stabil 

 Asfaltový pás 2x4 mm 8  
  Geotextilie - 500 g/m2 

 Celkem 612  
 

D.1.3.7 Výpis skladeb vnitřních svislých konstrukcí  

I01 NOSNÁ STĚNA: OMÍTKA - OMÍTKA   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
  Omítka 10   

 Celkem 240  
    
I02 NOSNÁ STĚNA: OMÍTKA - OBKLAD   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
 Hydroizolační stěrka, cementové lepidlo 5  
  Keramický obklad 10   

 Celkem 245  
    
I03 DĚLÍCÍ PŘÍČKA OMÍTKA - OMÍTKA   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
 Porotherm 14 P+D 140  
  Omítka 10   

 Celkem 160  
     
I04 DĚLÍCÍ PŘÍČKA OMÍTKA - OBKLAD   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  



 Omítka 10  
 Porotherm 14 P+D 140  
 Hydroizolační stěrka, cementové lepidlo 5  
  Keramický obklad 10   

 Celkem 165  
    
I05 DĚLÍCÍ PŘÍČKA OBKLAD - OBKLAD   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramický obklad 10  
 Hydroizolační stěrka, cementové lepidlo 5  
 Porotherm 14 P+D 140  
 Hydroizolační stěrka, cementové lepidlo 5  
  Keramický obklad 10   

 Celkem 170  
    
I06 STĚNA ŽELEZOBETONOVÉ VÝTAHOVÉ ŠACHTY   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
  Transparentní bezprašný nátěr -   

 Celkem 230  
    

I07 
DVOJITÁ STĚNA ŽELEZOBETONOVÉ VÝTAHOVÉ 
ŠACHTY   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
 PE folie   
 EPS - T 50  
 Železobetonová monolitická stěna 220  
  Transparentní bezprašný nátěr -   

 Celkem 500  
    
I08 INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA: OBKLAD   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramický obklad 10  
 Hydroizolační stěrka, cementové lepidlo 5  
 2 x SDK panel Knauf Red Green 25  
  CW nosný rošt s kovovými příčníky 75   

 Celkem 115  
    
I09 INSTALAČNÍ ŠACHTA: OMÍTKA   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Omítka 10  
  Porotherm 14 P+D 140   

 Celkem 150  
    
I10 INSTALAČNÍ ŠACHTA: OBKLAD   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramický obklad 10  
  Porotherm 14 P+D 140   

 Celkem 150  
    
I11 VYZDÍVKA PRO VEDENÍ INSTALACÍ, ZAPUŠTĚNÍ HYDRANTOVÉ SKŘÍNĚ A PR 

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Porotherm 25 250  
  Omítka 10   

 Celkem 260  
 

D.1.3.8 Výpis skladeb podlah 

P01 
PODLAHA V BYTĚ - OBYTNÉ MÍSTNOSTI NAD 
GARÁŽEMI   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Dubové vlysy 20  
 PU lepidlo 5  
 Anhydritová samonivelační stěrka 35  
 Systémová deska podlahového vytápění 30  
 PE fólie -  
 EPS tepelná izolace 50 EPS 100 S 

 EPS - T kročejová izolace 20  
 ŽB stropní deska 220  
 3i - isolet RD 200 150   

 Celkem  530  
 U = 0,152 W.m-2.K.1   
    

P02 
PODLAHA V BYTĚ - KOUPELNA, WC, KUCHYNĚ: NAD 
GARÁŽEMI  

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramická dlažba 10  
 Lepící tmel 10  
 Hydroizolační stěrka -  
 Anhydritová samonivelační stěrka 40  
 Systémová deska podlahového vytápění 30  
 PE fólie -  
 EPS tepelná izolace 50 EPS 100 S 

 EPS - T kročejová izolace 20  
 ŽB stropní deska 220  
 3i - isolet RD 200 150   

 Celkem  530  

 

 
    

P03 
PODLAHA V BYTĚ - OBYTNÉ MÍSTNOSTI: TYPICKÉ 
PATRO   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Dubové vlysy 20  



 PU lepidlo 5  
 Anhydritová samonivelační stěrka 35  
 Systémová deska podlahového vytápění 30  
 PE fólie -  
 EPS tepelná izolace 50 EPS 100 S 

 EPS - T kročejová izolace 20  
 ŽB stropní deska 220  
 Omítka 10   

 Celkem  390  
 U = 0,152 W.m-2.K.1   
    

P04 
PODLAHA V BYTĚ - KOUPELNA, WC, KUCHYNĚ: TYPICKÉ 
PATRO  

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramická dlažba 10  
 Lepící tmel 10  
 Hydroizolační stěrka -  
 Anhydritová samonivelační stěrka 40  
 Systémová deska podlahového vytápění 30  
 PE fólie -  
 EPS tepelná izolace 50 EPS 100 S 

 EPS - T kročejová izolace 20  
 ŽB stropní deska 220  
 Omítka 10   

 Celkem  390  
    
    
P05 PODLAHA TECHNICKÉ MÍSTNOSTI: NA TERÉNU   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Epoxidová stěrka 2  
 Penetrační nátěr -  
 Betonová spádová vrstva pro odvodnění 25  
 Železobetonová základová deska s náběhy 500 - 850  
 Cementový potěr 50  
 Asfaltový pás 2 x 4 mm 8  
  Podkladní beton 150   

 Celkem 735 (1085) 

    

P06 
PODLAHA GARÁŽE, MÍSTNOST S ODPADY, SKLEPY, KOMUNIKAČNÍ JÁDRO: NA 
TERÉNU 

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Epoxidová stěrka 2  
 Penetrační nátěr -  
 Železobetonová základová deska s náběhy 500 - 850  
 Cementový potěr 50  
 Asfaltový pás 2 x 4 mm 8  
  Podkladní beton 150   

 Celkem 710 (1060) 

    

P07 
PODLAHA KOMUNIKAČNÍHO JÁDRA : TYPICKÉ 
PATRO   

 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Terrazzo dlažba 10  
 Lepící tmel 10  
 Anhydritová samonivelační stěrka 40  
 PE fólie -  
 EPS tepelná izolace 80 EPS 100 S 

 EPS - T kročejová izolace 20  
 Železobetonová monolitická deska 220  
  Transparentní bezprašný nátěr -   

 Celkem 380  
    
P08 DNO VÝTAHOVÉ ŠACHTY   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Transparentní bezprašný nátěr -  
 Železobetonové dno šachty 220  
 PE fólie -  
 Akustická izolace 50  
 Železobetonová základová deska 500  
 Cementový potěr 50  
 Asfaltový pás 2 x 4 mm 8  
  Podkladní beton 150   

 Celekm 978  
    
P09 CHODNÍK NA TERÉNU - POJEZDNÝ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Betonová dlažba 60 500 x 500 

 Kladecí vrstva - štěrk fr. 4/8 mm 50  
  Štěrkový podklad 250   

 Celkem 360  
 

D.1.3.9 Výpis skladeb střech, pavlačí, lodžií  

S01 STŘECHA DOMU - EXTENZIVNÍ VEGETAČNÍ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Rostlinstvo 80  
 Substrát 250  
 Geotextilie - 500 g/m2 

 Retenční rohož 20  
 Geotextilie - 500 g/m2 

 2x Asfaltový pás 8  
 EPS 220 EPS 150 S Stabil 

 Asfaltový parotěsný pás 4  
 Penetrační nátěr -  
 Cementový spádový potěr 140 - 40  
 ŽB stropní deska 220  



 Omítka 10  
  Celkem 952   

 U = 0,16 W.m-2.K.1   
    
S02 SKLADBA PAVLAČ NAD 1NP   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramická dlažba 15  
 Lepící tmel 5  
 Hydroizolační stěrka 4  
 Podkladní beton 70  
 PE Folie -  
 Tepelná izolace XPS 300  
 2 x Asfaltový pás 8  
 Cementový spádový potěr 120 - 100  
 ŽB stropní deska  220  
 Vnitřní omítka 10  
  Celkem 752   

    
S03 SKLADBA PAVLAČ   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramická dlažba 15  
 Lepící tmel 5  
 Hydroizolační stěrka 4  
 Cementový spádový potěr 120 - 110  
 ŽB deska  220  
 Venkovní omítka 10  
  Celkem 374   

    
S04 SKLADBA LODŽIE   
 Materiál vrstvy tl. (mm)  
 Keramická dlažba 15  
 Lepící tmel 5  
 Hydroizolační stěrka 4  
 Cementový spádový potěr 120 - 115  
 ŽB deska  220  
 Venkovní omítka 10  
  Celkem 374   

 



 

 

Bakalářská práce 

 

STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.2 Stavebně konstrukční část 

D.2.1 Technická zpráva 

D.2.2 Výkresová část 

D.2.2.1 Výkres tvaru základů        1:100 

D.2.2.2 Výkres tvaru stropu nad 1NP       1:100 

D.2.2.3 Výkres tvaru stropu nad 2NP       1:100 

D.2.2.4 Výkres tvaru stropu nad 3NP       1:100 

D.2.2.5 Výkres tvaru stropu nad 4NP        1:100 

D.2.3 Statické posouzení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ČÁST 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.2.1 Technická zpráva 

D.2.1.1 Základní vymezovací údaje o stavbě       5 

D.2.1.2 Základové předpoklady        5 

D.2.1.3 Popis navržených konstrukcí       6 

D.2.1.4 Použití speciálních konstrukčních prvků      8 

D.2.1.5 Seznam použitých zdrojů         8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

D.2.1. Technická zpráva 

D.2.1.1 Základní vymezovací údaje o stavbě 

Navrhovaný objekt se nachází v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve Středočeském kraji.  
Stavební objekt je součástí navrhovaného souboru staveb umístěného na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření 
stávající sídlištní zástavby. V rámci bakalářské práce je řešen 1 bytový dům umístěn ve svahu se čtyřmi nadzemními 
podlažími. Řešený dům má 4 byty na patro, tedy celkově 12 bytů, v přízemí 10 parkovacích míst, technické 
místnosti a sklepní kóje. Střecha je plochá, nepochozí se souvrstvím extenzivní zeleně. Domy jsou určené pro 
obytnou funkci. Plocha území zadaného pro studii bakalářské práce je 19958 m2. Budova je obsluhována 
schodištěm. Hlavní vstup do objektu a do garáží je ze severní strany do 1NP, navazující na schodiště. Druhý vstup 
do budovy je možný i z jižní strany přímo do 2NP přes pavlač. 

Nosný systém je navržený jako kombinovaný. V podlažích 2NP- 4NP jsou nosné konstrukce tvořeny 
železobetonovými stěnami tl. 220 mm, které v 1NP přecházejí do systému nosných sloupů. V podlaží 1NP jsou 
obvodové nosné stěny ze železobetonu tl. 300mm. Stropní desky jsou navržené o tloušťce 220 mm. Mezibytové 
nosné stěny jsou ze železobetonu tl. 220mm, příčky a instalační šachty jsou z keramických tvárnic Porotherm 14 
P+D. K vedení rozvodů slouží instalační předstěny s SDK panely Knauf Red Green. Vertikální komunikace je 
řešena točitým monolitickým schodištěm s mezipodestou. Podesty jsou kotveny do nosné konstrukce pomocí 
Tronsole Schöck. Výtahová šachta je vytvořena z monolitické železobetonové stěny o tl. 220 mm a je od okolních 
konstrukcí dilatována pro zabránění šíření hluku a vibrací. Konstrukce balkonů a pavlačí je ze železobetonové 
desky tl. 220mm. Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím systémem z minerální vaty tl. 220 mm a 
systémovou omítkou v lomené bílé barvě. 

 

Základní rovina v 1NP: ±0,000 = 256,000 m n. m. Bpv 

Výška nejvyššího bodu: +13,460 = 269,460 m n. m. Bpv 

Požární výška objektu: 9,53 m 

D.2.1.2 Základové předpoklady 

Pro účel zpracování dokumentace bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy ani rozbory. 
Geologické a hydrologické poměry byly převzaty z databáze České geologické služby. Pro zpracování práce byl 
využit svislý vrt číslo 641360 a názvem HV-2 vedený do hloubky 10 m, provedený v roce 2001. Ve vrtu byla 
nalezena hladina podzemní vody v hloubce 3,94 m. V dokumentaci se pracuje s přepočítanou hladinou 
podzemní vody, která je vztažena k úrovni řešeného objektu a nachází se v hloubce 20 m. Zakládací spára se 
nachází v hloubce -0,710 m (na jižní straně svahu -2,000 m pod terénem).  Podloží je složeno z různě zvětralé 
břidlice. Horniny podloží patří do II. třídy těžitelnosti zemin, strojově těžitelné. 

6 
 

 

Obrázek 1: Půdní profil 

D.2.1.3 Popis navržených konstrukcí  

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

V podlažích 2NP-4NP jsou nosné konstrukce tvořeny železobetonovými stěnami tl. 220 mm, které 
v 1NP přecházejí do systému nosných sloupů. V podlaží 1NP jsou obvodové nosné stěny ze železobetonu tl. 
300mm. Vnitřní nosné stěny mají tloušťku 220 mm. 

PROSTOROVÁ TUHOST 

Nosnou konstrukci tvoří stěnový monolitický systém s vetknutými žb. stropními deskami. Konstrukce je 
ztužena železobetonovým schodišťovým jádrem a příčnými stěnami. Tento systém zajišťuje stabilitu jak v 
příčném i podélném vertikálním směru, tak v horizontální rovině. 

ZÁKLADY 

Stavba je založena na železobetonové základové desce s náběhy pod nosnými sloupy. Náběhy jsou 
vedené pod úhlem 45°. Stavební jáma je zajištěna svahováním v poměru 1: 0,5. Pracovní meziprostor je široký 
900 mm. Hladina podzemní vody sahá do hloubky 20 m pod úroveň terénu. Nejhlubším bodem základové spáry 
jsou dojezdy výtahových šachet v úrovni -2,480m, hladinu podzemní vody tak není třeba během výstavby 
snižovat. Pro případné odvodnění stavební jámy je zde navržena jímka s kalovým čerpadlem. 

Deska pod výtahovou šachtou: -2,270 m, tl. 500 mm 

Deska v garážích: -0,500 m, tl. 500 mm 

Náběhy pod sloupy: -0,850 m, tl. 850 mm 

 

 



7 
 

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

Monolitické železobetonové svislé konstrukce jsou navrženy z betonu C35/40. 

a) stěny 

Z1 ŽB. monolitické, obvodové tl. 220 mm 

Z2 ŽB. monolitické, vnitřní tl. 220 mm 

Z3 ŽB. monolitické, výtahová šachta tl. 220 mm 

Z4 ŽB. monolitické, obvodové tl. 300 mm 

Z5 ŽB. monolitické, vnitřní tl. 300 mm 

Z6 ŽB. monolitické, výtahová šachta tl. 300 mm 

b) sloupy 

S01 ŽB. monolitické, zaoblené, nosné tl. 220 x 500 mm 

 

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

a) desky 

V objektu jsou navrženy monolitické stropní desky o tl. 220 mm. Stropní desky jsou podepřeny 
železobetonovými stěnami o tl. 220 mm, v 1NP pak sloupy o rozměrech 250 x 500 mm a nosnými stěnami tl. 
220mm a 300mm. 

ZD ŽB. monolitická základová deska tl. 500 - 850 mm 

D01 ŽB. monolitická stropní deska, vnitřní tl. 220 mm 

ŽB. monolitická střešní deska tl. 220 mm 

ŽB monolitická balkónová deska tl. 220 mm 

 

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 

a) schodiště 

V objektu se nachází hlavní schodiště umístěné v komunikačním jádře, které spojuje veškerá podlaží. 
Monolitické schodiště je složeno ze dvou ramen, která jsou uložena na ozub na konzolové mezipodesty vetknuté 
do nosných stěn pomocí Tronsole Schöck. V 1NP obsahuje první nástupní rameno SR01 10 stupňů a je uloženo 
při vstupu na stropní desku a při výstupu na ozub na vetknutou mezipodestu. Druhé výstupní rameno SR 02 
obsahuje 10 stupňů a je uloženo na ozub mezipodesty a při výstupu na stropní desku. V podlažích 2NP - 4NP 
obsahuje první nástupní rameno 9 stupňů a je uloženo při vstupu na stropní desku a při výstupu na ozub na 
vetknutou mezipodestu. Druhé výstupní rameno obsahuje 9 stupňů a je uloženo na ozub mezipodesty a při 
výstupu na stropní desku. Točité schodišťové rameno je od podesty odděleno prvkem typu F a od schodišťové 
stěny prvkem typu Q. Rameno je od stěny odděleno prvkem typu L. 

b) výtahy 

8 
 

V objektu je navržen jeden výtah, který obsluhuje všechna nadzemní podlaží. Navržený výtah KONE 
MonoSpace® 300 DX je osobní výtah pro obytné budovy. Jedná se o výtah bez strojovny. Nachází se v samostatné 
železobetonové šachtě s tloušťkou stěn 220 mm, která je od přilehlých konstrukcí dilatována antivibrační vrstvou 
o tl. 50 mm. Vnitřní rozměr výtahové šachty je 1735 x 1830 mm. 

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE 

Konstrukci střechy nad 4NP tvoří žb. monolitická deska tl. 220 mm. Deska je vodorovná, následuje 
souvrství extenzivní zelené střechy. V desce se nachází výstup na střechu a vyústění sítí TZB.  

D.2.1.4 Použití speciálních konstrukcí a prvků 

Monolitické balkónové desky jsou vetknuté pomocí nosníků Schöck Isocorb T-type, za účelem 
přerušení tepelných mostů. Točité schodišťové rameno je od podesty odděleno prvkem typu F a od schodišťové 
stěny prvkem typu Q. Rameno je od stěny odděleno prvkem typu L. U nosných sloupů jsou použity Sonnex type 
P pro přerušení tepelného mostu. 

D.2.1.5 Seznam použitých zdrojů  

- ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1 - 1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a 
užitná zatížení pozemních staveb 

- ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1 - 2: Obecná zatížení – Zatížení konstrukcí 
vystavených účinkům požáru 

- ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1 - 3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem 

- HOLICKÝ, Milan. Podklady z předmětu Statika a nosné konstrukce II 

- VOKÁČ, Miroslav. Podklady z předmětu Statika a nosné konstrukce II 

- HOLICKÝ, Milan. Podklady z předmětu Statika a nosné konstrukce III 

- Schöck-Wittek s.r.o. [online]. [cit. 25.04.2025]. Dostupné z: https://www.schoeck-wittek.cz/cs/home 

- Scalix -Návrhový soware [online]. Dostupné z: https://www.schoeck.com/cs/navrhovy-soware 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ČÁST 

Statické posouzení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

10 
 

Obsah 

D.2.3 Technická zpráva 

D.2.3.1 Základní vymezovací údaje        11 

D.2.3.2 Statický výpočet sloupu S01        11 

D.2.3.3 Statický výpočet protlačení sloupu S01 zesílenou základovou deskou   14 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



11 
 

D.2.3 Technická zpráva 

D.2.3.1 Základní vymezovací údaje o stavbě 

kategorie A – plochy pro domácí a obytné činnosti qk = 2 kN/m2 qd = 3kN/m2 

kategorie A – balkony qk = 3 kN/m2 qd = 4,5kN/m2 

příčky qk = 1,2 kN/m2 

beton C35/40 fck = 35 MPa fcd = 23,3 MPa 

ocel – B500B fyd = 500/1,15 = 434,78 MPa 

sněhová oblast II sk = 1,0 kNm-2 

D.2.3.2 Statický výpočet sloupu S01 

VSTUPNÍ ÚDAJE 

Zatěžovací plocha A = 2,58 x 6,585 = 16,989 m2 

beton C35/40   fck = 35 MPa fcd = 23,3 MPa 

ocel B500B   fyd = 500/1,15 fyd = 434,78 MPa 

fcd = fck/γm = 35/1,5 = 23,3 

plocha sloupu Ac = 0,108 m2 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ     
     
     
Střecha domu         
Materiál tloušťka [m] γ  [kNm-2] gk [kNm-2] gd [kNm-2] 
Rostlinstvo 0,08 20 1,6  
Substrát 0,15 20 3  
Geotextilie - - -  
Retenční rohož - - -  
Geotextilie - - -  
2x Asfaltový pás 0,008 14 0,112  
EPS 0,22 1 0,22  
Asfaltový parotěsný pás 0,004 14 0,056  
Penetrační nátěr - - -  
Cementový spádový potěr 0,1 23 2,3  
ŽB stropní deska 0,22 25 5,5   
Celkem Σ   12,778 x 1,35 17,2638 
 
 
 
 
 
 
 
      

12 
 

     
Strop běžné podlaží         
Materiál tloušťka [m] γ [kNm-2 ] gk [kNm-2] gd [kNm-2] 
Dubové vlysy 0,02 7 0,14  
PU lepidlo 0,005 22 0,11  
Anhydritová samonivelační stěrka 0,035 23 0,805  
Systémová deska podlahového vytápění 0,03 0,75 0,0225  
PE fólie - - -  
EPS tepelná izolace 0,05 1 0,05  
EPS - T kročejová izolace 0,02 1 0,02  
ŽB stropní deska 0,22 25 5,5  
Interiárová omítka 0,01 20 0,2   
Celkem Σ   7,2975 x 1,35 9,8516 

     
     
Strop nad 1NP     
Materiál tloušťka [m] γ [kNm-2 ] gk [kNm-2] g d [kNm-2] 
Dubové vlysy 0,02 7 0,14  
PU lepidlo 0,005 22 0,11  
Anhydritová samonivelační stěrka 0,035 23 0,805  
Systémová deska podlahového vytápění 0,03 0,75 0,0225  
PE fólie - -   
EPS tepelná izolace 0,05 1 0,05  
EPS - T kročejová izolace 0,02 1 0,02  
ŽB stropní deska 0,22 25 5,5  
3i isolet 0,15 2 0,3   
Celkem Σ   7,2175 x 1,35 9,7436 

 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ SLOUPU        
typ tloušťka[m] výška [m]   gk [kN] gd [kN] 
Střecha domu - - 17,264 x 16,989 293,3 395,955 
2 x strop běžné np - - 9,8516 x 16,989 x 2 334,738 451,9 
Strop nad 1NP - - 9,744 x 16,989 165,54 223,5 
Vl. tíha žb. stěn 0,22 2,78 0,22 x 2,78 x 25 x 2,58 x 3 118,345 159,765 
Vl. tíha sloupu 0,22 x 0,42 3,15 0,22 x 0,42 x 3,15 x 25 7,2765 9,823 
Celkem  Σ   919,1995 x 1,35 1240,9 

      
NAHODILÉ ZATÍŽENÍ SLOUPU     
typ   výpočet   gk [kN] gd [kN] 
3 x užitné zatížení -kat. A 3 x 2 x 16,989 101,934  
3 x příčky  3 x 1,2 x 16,989 61,1604  
Sníh A   0,8 x 16,989 13,5912   
Celkem  Σ   176,686 x 1,5 265,0284 
Celkem zatížení sloupu  Σ(Qd+Gd)  1095,9 1505,93 

 

 



13 
 

Výpočet plochy sloupu: 

A min = NED/ fcd 

Amin = 1,506/23,3 = 0,065 m2 

 

Rozměry sloupu: 

Ac = 0,22 x 0,42 =0,09 m2 

 

Návrh výztuže sloupu: 

As =(Ned – 0,8 . Ac . fcd)/fyd = (1,506 – 0,8 . 0,09 . 23,3)/434,78 = -3,947 . 10-4 mm2 

Plocha výztuže záporná – volím minimální počet a průměr prutů 

NAVRHUJI 4 x Ø R12 As,d = 452 mm2 

 

Podmínka: 

0,003 . Ac ≤ As,d ≤ 0,08 . Ac 

270 ≤ 452 ≤ 7200        VYHOVUJE 

 

Posouzení: 

NRD = (0,8 . 0,09 . 23,3) + (0,000452 . 434,78) = 1,874 kN 

1,874 kN ≥ 1505,93 kN        VYHOVUJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 
 

D.2.3.3 Statický výpočet protlačení sloupu S01 základovou zesílenou deskou 

VSTUPNÍ ÚDAJE 

beton C35/40   fck = 35 MPa fcd = 23,3 MPa 

ocel B500B   fyd = 500/1,15 fyd = 434,78 MPa 

fcd = fck/γm = 35/1,5 = 23,3 

 

Zatěžovací plocha sloupu = 16,989 m2 

Výztuž B500 dx = Ø  20/150, dy = Ø  22/150 

plocha sloupu Ac = 0,108 m2 

β pro vnitřní sloup = 1,150 

c = 35 mm 

hs = 850 mm 

 

účinná výška desky d  

d1 = c + 0,5 . Ø = 35 + 0,5 . 20 = 45 mm  

d = hs – d1 =0,85 – 0,045 = 0,805 m 

 

Ved = 1505,93 kN 

u0 = 2 . (0,22 + 0,42) = 1,28 m   

u1 = u0 + 2 . π . d = 1,28 + 2 . π . 0,805 = 6,338 m  

 

PROTLAČENÍ SLOUPU V OBVODU u0 

Ved 0 < Vrd Max  

Ved 0 = (Ved . β)/(d . u0) = (1505,93 . 1,15)/(0,805 . 1,28) = 1680,73 kPa        

v = 0,6 . (1 – fck/250) = 0,6 . (1 – 35/250) = 0,516 MPa     

Vrd Max = 0,4 . v . fcd = 0,4 . 0,516 . 23,3 . 103 = 4,81 Mpa    

 

Ved 0 (1,681 Mpa) < Vrd Max (4,81 Mpa)      VYHOVUJE  

 

PROTLAČENÍ SLOUPU V OBVODU u1 

dx = hs – c – Ø/2 = 0,85 – 0,035 – 0,020/2 = 0,805 m 



15 
 

dy = hs – c – Ø – Ø/2 = 0,85 – 0,035 – 0,02 – 0,022/2 = 0,784 m  

d0 = (dx + dy)/2 = (0,805 + 0,784) = 0,7945 

 

Asx = 5 . (π . r1/2)/2 = 5 . (π . 101/2)/2 = 7,854 . 10-4 m2  

Asy = 5 . (π . r1/2)/2 = 5 . (π . 111/2)/2 = 9,503 . 10-4 m2 

Plx = Asx/ (dx . 1bm) = 7,854 . 10-4   /(0,805 . 1) = 9,76 . 10-4 

Ply = Asy/ (dy . 1bm) = 9,503 . 10-4   /(0,784 . 1) = 1,21 . 10-3 

Pl = (Plx  . Ply)1/2 = (9,76 . 10-4 . 1,21 . 10-3) 1/2 = 0,0011 < 0,02    VYHOVUJE 

k = 1 + (200/d)1/2 = 1 + (200/805)1/2  = 1,498 < 2     VYHOVUJE 

Vrd,c = Crd,c . k . (100 . Pl . fck)1/3 = 0,18/1,5 . 1,498 . (100 . 1,1 x 10-3 . 35 . 103)1/3 = 2,817 MPa 

 

Ved 1 = (Ved . β)/(d . u1) = (1680,73 . 1,5)/(0,805 . 6,338) = 494,13 kPa 

Ved 1 (0,494 MPa) < Vrd,c (2,817 MPa)      VYHOVUJE 

 

 
 
 
 
 
 
 



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.2.2.1

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres tvaru základů

LEGENDA PRVKŮ:

stropní deska tl. 220mm

sloup, staticky posouzen, blíže viz D.2.3

žb. obvodová stěna tl. 220 mm

žb. vnitřní stěna tl. 220 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 220 mm

žb. obvodová stěna tl. 300 mm

žb. vnitřní stěna tl. 300 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 300 mm

D01

S01

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽelezobetonIsokorb typu T

Tronsole Schöck Typ Q

I01

I02

Tronsole Schöck Typ LI03

Tronsole Schöck Typ F-V1I04

Beton C35/40

Ocel B500B

15127 Ústav navrhování I

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Stavebně - konstrukční řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

1 4 7

A

E

F

A

E

F

B B

2 6

C C

3 5

85
0 50

0

50
0

50
0

+0,000

-0,500

-0,850 -0,850

+0,000

-0,500

+0,000

-0,500

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

300 2207420 220 220 220 7420 300

220 220 220 220 300300

220 220 220 220 300

7420 220 5210300 220
50

220 1735 220
50
220 220 7420 300

35
53

,9
1

95
0

12
22

0
72

0

16
50

22
0

30
0

60
45

56
55

30
0

22
0

72
0

60
45

22
0

22
0

300

575 220 575 220 220 575 220 575 300300

30
0

30
0

575 220 575 220 220 575 220 575 300300 350 350 350 350

63
75

35
0

35
0

10
75

35
0

35
0

57
5

50
0

57
5

57
5

50
0

57
5

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

500

+0
,0

00

-0
,5

00

500

+0
,0

00

-0
,5

00

+0
,0

00

-0
,5

00

-2
,2

70

50050220

-1
,5

00

1 4 72 63 5

35
53

,9
1

95
0

12
22

0
72

0

16
50

22
0

30
0

60
45

56
55

72
0

500
280

22
0

42
83

,9
1

22
0

57
71

,0
9

57
5

30
0

12
70

30
0

22
0

42
83

,9
1

22
0

37
46

,0
9

77
0

18
30

85
0

50
0

50
22

0
18

30
30

0
50

30
0

50
0

72
0

7701735770

+0,000
-0,850

+0,000
-0,850

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

+0,000
-0,500

300 7420 220 220 220 220 7420 300

300 220 220925 220 925 925 220 925 300

D D

A
A

´

B B´

+0,000
-0,850

+0,000
-0,850

60
45

63
75

35
0

35
0

10
75

35
0

35
0

57
5

50
0

57
5

57
5

50
0

57
5

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

60
45

22
0

22
0

30
0

30
0

63
75

60
45

63
75

6845

6495 4285

4635 3700

3700

4635

4285 6495

6845

7420 5210

4930

5210 74203700

950

500

85
0

-2,270

50
0

50
22

0

-1,500

7420 1150 300
5050

220 2201710 7420

60
45

57
8

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

6495 3700 4385 6495

30
0

22
0

60
45

57
8

50
0

92
5

50
0

92
5

10
75

92
5

92
5

-1,500
-2,270

4285

46
95

18
64

,2
8

18
64

,2
8

46
95

5210

5210

3700

5210 3700 5210

5210

5210



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.2.2.2

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres tvaru stropu nad 1NP

LEGENDA PRVKŮ:

stropní deska tl. 220 mm

sloup, staticky posouzen, blíže viz D.2.3

žb. obvodová stěna tl. 220 mm

žb. vnitřní stěna tl. 220 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 220 mm

žb. obvodová stěna tl. 300 mm

žb. vnitřní stěna tl. 300 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 300 mm

D01

S01

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

1 4 7

1 4 7

A A

B B

2

2

6

6

C C

3

3

5

5

300 7420 220 5210 220 30074202201500 220 220
50

220

3060 1300 3060 220 3310 1300 220 220 1300 3310 220 1300 1300 3060

56
55

22
0

60
45

30
0

22
0

42
84

30
0

22
0

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

30440

7720 5430 1960 1960 5430 7720

16
50

65
66

,0
9

35
53

,9
1

95
0

16
50

95
0

65
66

,0
9

35
53

,9
1

2150 2150 2150 2150 2150

12
22

0
72

0

12
22

0
72

0

63
46

30
0

80
0

49
45

21
50

2207420300 220 220 220 7420 300

50
0

50
0

22
0

60
45

+3,150

+3,370

22
0

56
55

22
0

60
45

30
0

+3,150

+3,370

22
0

+3,150

+3,370

22
0

50
0

50
0

22
0

60
45

+3,150

+3,370

22
0

+3,150

+3,370

22
0

+3,150

+3,370

22
0

30
0

80
0

49
45

21
50220 220

1000
2150

220

1900
2150

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,1

50

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,4

50

Z4

Z3

Z3

Z4Z4 Z2Z2

Z2 Z2

Z2

Z2 Z2

S01

S01

S01

S01

Z1

Z2 Z2

300 3060 1300 3060 220 3310 1300 1300 1300 1300 3060 3001900

300 12950 300129503940

24502150 21502150 2150 2150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,370
+3,150

+3,010
+2,790

15
00

29
25

15
00

29
25

E

F

E

F

D D

+3,150

+3,370

+3,150

+3,370

+3,150

+3,370

+3,150

+3,370

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,1

50

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,7

90

+3
,0

10

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,7

90

+3
,0

10

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,7

90

+3
,0

10

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,1

50

+3,150

+3,370

22
0

30
0

12
70

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,1

50

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+2
,1

50

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+3
,1

50

+3
,3

70

220

+3
,1

50

+3
,3

70
220

22
0

22
0+3,150

+3,370
+3,530

1 2

3 4

65

+3
,1

50

+3
,3

70

+1
,7

50

+2
,7

90

+3
,0

10

220

220

220

A
A

´

B B´

10x280x175

10x280x175

18
30

22
0

30
0

11
50

19
55

11
50

70
8,

91
53

36
,0

9

70
8,

91
53

36
,0

9

500 500

430

330 330

430

50
0

50
0

47
1

55
6

47
1

55
6

I0
2

I0
2

I02

I04

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽelezobetonIsokorb typu T

Tronsole Schöck Typ Q

I01

I02

Tronsole Schöck Typ LI03

Tronsole Schöck Typ F-V1I04

3630 1660

1735

Beton C35/40

Ocel B500B

15127 Ústav navrhování I

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Stavebně - konstrukční řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

5210 3700

900

327

3700600

5210

900

2373

600

5210

1120600 1120 600

3001460



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.2.2.3

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres tvaru stropu nad 2NP

LEGENDA PRVKŮ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobetonstropní deska tl. 220 mm

sloup, staticky posouzen, blíže viz D.2.3

žb. obvodová stěna tl. 220 mm

žb. vnitřní stěna tl. 220 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 220 mm

žb. obvodová stěna tl. 300 mm

žb. vnitřní stěna tl. 300 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 300 mm

D01

S01

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

1 2 4 7

1 2 4 7

A

C

A

C

3

3

5

5

B B

6

6

900 1500 2475 1500 1125 220 392,02 3000 1000 580 220 1500 220 220
50
220 580 1000 3000 392,02 220 1125 1500 2475 1500 900

220 7500 7500 220220 7170 220 7170 220

7500 220 5210 220 220 5210 220 7500 220220

411,45 6588,55 500 411,456588,555004780220 4780 430 430 220

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
8,

95
33

92
,6

1

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
8,

95
33

92
,6

1

16
50

75
0

26
50

15
00

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

95
0

16
50

75
0

26
50

15
00

95
0

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

30440

1500 1500 1500

7720 5430 1960 1960 5430 7720

30440

1120 1500 2475 1500 1345 392,02 3000 3000 392,02 1345 1500 2475 1500 1120

7720 5430 1960 1860 5530 7720

2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)

22
00

 (
0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0)

2200 (0)2200 (0)2200 (0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

24
50

24
50

2450 2450

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

2200 (0)

+5,730

+6,150

+6,370

22
0

+5,730

+6,150

+6,370

22
0

+6,370
+6,150

+6,370
+6,150

+6,370
+6,150

+6,370
+6,150

+6,370
+6,150

+6,150

+6,370

22
0

+6,150

+6,370

22
0

+6,150

+6,370

22
0

+6,150

+6,370

22
0

+5
,7

30

+6
,1

50

+6
,3

70

220

220

+6
,1

50

+6
,3

70

1 2

3 4

65

Z1 Z1
Z1

Z1 Z1

Z1Z1

Z1Z1 Z1

Z1Z1

Z2Z2

Z2

Z2 Z2

Z2

Z3 Z3

Z3

+5
,9

80

+6
,3

70

220

+6
,1

50

E

F

E

F

D D

+6,150

+6,370

+5,730 +5,730

+6,150

+6,370

+6,150

+6,370

+6,150

+6,370

+6,150

+6,370
+6,530

22
0

22
0

220

+6
,1

50

+6
,3

70

A
A

´

B B´

18
30

22
0

22
0

11
50

19
55

11
50

220 220 220

220 220 220 220

I01

Isokorb typu T

Tronsole Schöck Typ Q

I01

I02

I01 I01 I01

I01 I01 I01

I02

I0
2

I0
2

Tronsole Schöck Typ LI03

Tronsole Schöck Typ F-V1I04

I04

220

I0
1

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

970 1500 1270 780 2000 2400 2000 780 970 2100 970 780 2000
2200 (0)
20002400 780 1270 970

I01I01 I01I01

I01 I01

1735

Beton C35/40

Ocel B500B

15127 Ústav navrhování I

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Stavebně - konstrukční řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

+6
,1

50

+6
,3

70

238

3700

238

1000 1000
2450 24502450

238 950 1000 3350 238

1500 220 1500 220 1500 220 1500
2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0)

750 1050 1000 2000 1200 980 2000 1000 750 940940 750 1000 2000 980 7501050100020001200

9x 296x167

9x 296x167

+5
,0

40



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.2.2.4

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres tvaru stropu nad 3NP

LEGENDA PRVKŮ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobetonstropní deska tl. 220 mm

sloup, staticky posouzen, blíže viz D.2.3

žb. obvodová stěna tl. 220 mm

žb. vnitřní stěna tl. 220 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 220 mm

žb. obvodová stěna tl. 300 mm

žb. vnitřní stěna tl. 300 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 300 mm

D01

S01

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

1 2 4 7

1 2 4 7

A

C

A

C

3

3

5

5

B B

6

6

900 1500 2475 1500 1125 220 392,02 3000 1000 580 220 220 220
50
220 580 1000 3000 392,02 220 1125 1500 2475 1500 900

220 7500 7500 220220 7170 220 7170 220

7500 220 5210 220 220 5210 220 7500 220220

411,45 6588,55 500 411,456588,555004780220 4780 430 430 220

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
8,

95
33

92
,6

1

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
8,

95
33

92
,6

1

16
50

75
0

26
50

15
00

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

95
0

16
50

75
0

26
50

15
00

95
0

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

30440

1500 1500 1500

7720 5430 1960 1960 5430 7720

30440

1120 1500 2475 1500 1345 392,02 3000 3000 392,02 1345 1500 2475 1500 1120

7720 5430 1960 1960 5430 7720

2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)

22
00

 (
0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0)

2200 (0)2200 (0)2200 (0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

24
50

24
50

2450 2450

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

2200 (0)

+8,730

+9,150

+9,370

22
0

+8,730

+9,150

+9,370

22
0

+9,370
+9,150

+9,370
+9,150

+9,370
+9,150

+9,370
+9,150

+9,370
+9,150

+9,150

+9,370

22
0

+9,150

+9,370

22
0

+9,150

+9,370

22
0

+9,150

+9,370

22
0

+8
,7

30

+9
,1

50

+9
,3

70

220

220

+9
,1

50

+9
,3

70

1 2

3 4

65

Z1 Z1
Z1

Z1 Z1

Z1Z1

Z1Z1 Z1

Z1Z1

Z2Z2

Z2

Z2 Z2

Z2

Z3 Z3

Z3

+8
,9

80

+9
,3

70

220

+9
,1

50

E

F

E

F

D D

+9,150

+9,370

+8,730 +8,730

+9,150

+9,370

+9,150

+9,370

+9,150

+9,370

+9,150

+9,370
+9,530

22
0

22
0

220

+9
,1

50

+9
,3

70

A
A

´

B B´

18
30

22
0

22
0

11
50

19
55

11
50

220 220 220

220 220 220 220

I01

Isokorb typu T

Tronsole Schöck Typ Q

I01

I02

I01 I01 I01

I01 I01 I01

I02

I0
2

I0
2

Tronsole Schöck Typ LI03

Tronsole Schöck Typ F-V1I04

I04

220

I0
1

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

970 1500 1270 780 2000 2400 2000 780 970 2100 970 780 2000
2200 (0)
20002400 780 1270 970

I01I01 I01I01

I01 I01

1735

Beton C35/40

Ocel B500B

15127 Ústav navrhování I

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Stavebně - konstrukční řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

+9
,1

50

+9
,3

70

1500238

3700

238

1000 1000
2450 24502450

238 950 1000 3350 238

1500 220 1500 220 1500 220 1500
2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0)

750 1050 1000 2000 1200 980 2000 1000 750 940940 750 1000 2000 980 7501050100020001200

9x 296x167

9x 296x167

+8
,0

40



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Stavebně - konstrukční řešení D.2.2.5

1:100

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres tvaru stropu nad 4NP

LEGENDA PRVKŮ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobetonstropní deska tl. 220 mm

sloup, staticky posouzen, blíže viz D.2.3

žb. obvodová stěna tl. 220 mm

žb. vnitřní stěna tl. 220 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 220 mm

žb. obvodová stěna tl. 300 mm

žb. vnitřní stěna tl. 300 mm

žb. stěna výtahové šachty tl. 300 mm

D01

S01

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

1 2 4 7

1 2 4 7

A

C

A

C

3

3

5

5

B B

6

6

1500 220 1500 220 1500 220 1500

900 1500 2475 1500 1125 220 392,02 3000 1000 580 220 1500 220 220
50
220 580 1000 3000 392,02 220 1125 1500 2475 1500 900

220 7500 7500 220220 7170 220 7170 220

7500 220 5210 220 320 5210 220 7500 220220

411,45 6588,55 500 411,456588,555004780220 4780 430 430 220

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

29
00

15
00

10
16

,0
9

90
0

73
3,

91
75

0
47

00

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

11
55

0

10
00

15
0

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
9

33
92

,6
1

95
0

99
00

42
83

,9
1

26
14

,5
3

55
9

33
92

,6
1

16
50

75
0

26
50

15
00

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

95
0

16
50

75
0

26
50

15
00

95
0

12
94

0

49
20

31
20

65
66

,0
9

35
53

,9
1

30440

1500 1500 1500

7720 5430 1960 1960 5430 7720

30440

1120 1500 2475 1500 1345 392,02 3000 1000 1000 3000 392,02 1345 1500 2475 1500 1120

7720 5430 1960 1960 5430 7720

2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)

22
00

 (
0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0)

2200 (0)2200 (0)2200 (0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

22
00

 (
0)

14
00

 (
80

0)

2200 (0) 2200 (0)2200 (0)2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

2200 (0) 2200 (0) 2200 (0)2200 (0) 2200 (0)

2450 24502450

24
50

24
50

2450 2450

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

2200 (0)

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

2200 (0)

+11,730

+12,150

+12,370

22
0

+11,730

+12,150

+12,370

22
0

+12,370
+12,150

+12,370
+12,150

+12,370
+12,150

+12,370
+12,150

+12,370
+12,150

+12,150

+12,370

22
0

+12,150

+12,370

22
0

+12,150

+12,370

22
0

+12,150

+12,370

22
0

+1
1,

73
0

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

220

220

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

1 2

3 4

65

Z1 Z1

Z1

Z1 Z1

Z1Z1

Z1Z1 Z1

Z1Z1

Z2Z2

Z2

Z2 Z2

Z2

Z3 Z3

Z3

+
11

,9
80

+1
2,

37
0

220

+
12

,1
50

E

F

E

F

D D

+12,150

+12,370

+11,730 +11,730

+12,150

+12,370

+12,150

+12,370

+12,150

+12,370

+12,150

+12,370

22
0

22
0

220

A
A

´

B B´

18
30

22
0

22
0

11
50

19
55

11
50

Isokorb typu T

Tronsole Schöck Typ Q

I01

I02

Tronsole Schöck Typ LI03

Tronsole Schöck Typ F-V1I04

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

47
1,

29
41

77
,5

3
57

51
,1

7

970 1500 1270 780 2000 2400 2000 780 970 2100 970 780 2000
2200 (0)
20002400 780 1270 970

1735

Beton C35/40

Ocel B500B

220 220 220 220
I01 I01 I01 I01

I01I01 I01I01

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+1
3,

30
0

+13,300 +13,300

+1
1,

73
0

+1
1,

73
0

+13,300 +13,300

+
12

,1
50

+1
2,

37
0

+1
3,

30
0

+1
1,

73
0

+1
3,

30
0

+1
1,

73
0

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

3600

238 238

238 950 1000 3350 238

750 1050 1000 2000 1200 980 2000 1000 750 940940 750 1000 2000 980 7501050100020001200

9x 296x167

9x 296x167



 

 

Bakalářská práce 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.3.1 Technická zpráva 

D.3.2 Výkresová část 

D.3.2.1 Situační výkres         1:200 

D.3.2.2 Výkres půdorys 1NP        1:100 

D.3.2.3 Výkres půdorys 2NP        1:100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.3.1 Technická zpráva 

 

Úvod ......................................................................................................................................................................................... 5 

Zkratky používané ve zprávě ................................................................................................................................................. 5 

D.3.1.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování  ....................................................................................................... 5 

D.3.1.2 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a zhodnocení 
technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě .............................................................................. 6 

D.3.1.3 Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) ...................................................................................................... 7 

D.3.1.4 Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení velikosti požárních 
úseků (PÚ) ............................................................................................................................................................................... 8 

D.3.1.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti 
(PO) ........................................................................................................................................................................................ 11 

D.3.1.6 Zhodnocení navržených stavebních hmot .......................................................................................................... 12 

D.3.1.7 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhu a 
počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a vybavení ................................................. 12 

D.3.1.8 Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 
prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním 
pozemkům a volným skladům ............................................................................................................................................ 14 

D.3.1.9 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst ....... 16 

D.3.1.10 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 
provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních 
ploch pro požární techniku ................................................................................................................................................. 17 

D.3.1.11 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších věcných 
prostředků požární ochrany nebo požární techniky ........................................................................................................ 17 

D.3.1.12 Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby ......................................................... 17 

D.3.1.13 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 
hořlavosti stavebních hmot.................................................................................................................................................. 18 

D.3.1.14 Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, stanovení podmínek a 
návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby ....................................................................................................... 18 

D.3.1.15 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti 
označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení ........... 19 

Závěr .................................................................................................................................................................................... 20 

 

 



5 
 

Úvod 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby objektu bytového domu. Požárně 
bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro stavební povolení. 
Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno v souladu s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární 
prevenci, pouze textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami. 

Zkratky používané ve zprávě 

SO = stavební objekt; BD =  bytový dům; RD = rodinný dům; DRR = dům pro rodinnou rekreaci; k-ce = 
konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; TI = tepelný izolant; SDK = 
sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; DSP = dokumentace pro stavební 
povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský záchranný sbor; JPO = jednotka požární ochrany; PD 
= projektová dokumentace; PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární výška objektu v m; KS = 
konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = 
požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = úniková cesta; 
CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = požárně 
otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; HS = hydrantový systém; 
PHP = přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; ZOKT = 
zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; 
ZDP = zařízení dálkového přenosu; OPPO = obslužné pole požární ochrany; KTPO = klíčový trezor požární 
ochrany; NO = nouzové osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; VZT = 
vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; MaR = měření a regulace; 
CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napětí; VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S 
= mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost. 

D.3.1.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování  

[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 (3/2020);  

[2]  ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 

[3] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 (10/2002); 

[4] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí (5/2007); 

[5]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna Z1 (2/2013), 
Změna Z2 (2/2020);  

[6]  ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), Změna Z2 (2/2013); 

[7] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), Změna Z2 
(6/2017); 

[8] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 
zařízením (1/1996); 

[9] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); 

[10] ČSN 73 4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv (12/2016); 

[11] ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby (11/2014), Změna Z1 (6/2017); 

[12] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 

6 
 

[13] ČSN 01 8013 Požární tabulky (7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995); 

[14] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997); 

[15] ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: Zásady navrhování 
bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012); 

[16] ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 (10/2022), A3 (10/2022); 

[17]  Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. 
(2009); 

[18] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 

[19]  Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb; 

[20] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci); 

[21]  Vyhláška MV č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří a 
kouřotěsných požárních dveří; 

[22]  Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky;  

[23]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a 
zavedení signálů; 

[24]  Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů; 

[25]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; 

D.3.1.2 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popis a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

 Popis navrhovaného stavu objektu 

Navrhovaný objekt se nachází v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve středočeském kraji.  Stavební objekt 
je součástí navrhovaného souboru staveb umístěného na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní 
zástavby. V rámci požárně bezpečnostního řešení je posouzen 1 bytový dům umístěn ve svahu se čtyřmi 
nadzemními podlažími. Řešený dům má 4 byty na patro, tedy celkově 12 bytů, v přízemí 10 parkovacích míst, 
technické místnosti a sklepní kóje. Střecha je plochá, nepochozí se souvrstvím extenzivní zeleně. Domy jsou určené 
pro obytnou funkci. Plocha území zadaného pro studii bakalářské práce je 19958 m2.  

Přístup k objektu pro požární techniku je zajištěn z jižní strany objektu. Budova je obsluhována schodištěm. Hlavní 
vstup do objektu a do garáží je ze severní strany navazující na schodiště. Druhý vstup je možný i z jižní strany 
objektu přímo do 2NP přes pavlač, neslouží však jako úniková cesta. 

 

 

 



7 
 

 Popis konstrukčního řešení objektu  

Požární výška objektu je 9,55m, jedná se o objekt skupiny 0B2 – nevýrobní objekty. Konstrukční systém budovy je 
DP1, nehořlavý zhotoven z monolitického železobetonu. Pro tyto parametry stačí jedna chráněná úniková cesta 
typu A – přirozeně větraná. 

Budova je zateplená minerální vatou a tepelnou izolací XPS. Na nenosné konstrukce jsou použité keramické 
tvárnice porotherm. Schodiště je železobetonové monolitické. 

 Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 

Podlažnost objektu …. 4NP 

Požární výška objektu …. h = 9,53m.  

Konstrukční systém objektu DP1 nehořlavý  

Absolutní výška objektu: 13,460 m  

Zatřídění objektu: OB2 

 Koncepce řešení objektu z hlediska PO 

Objekt je ve 2. až 4.NP klasifikován jako budova skupiny OB2 dle čl.3.5 b) normy ČSN [73 0833] s celkovou 
projektovanou bytovou kapacitou 12 obytných buněk (bytů) v dílčích částech. Budova tak bude v obytné části 
objektu, včetně provozně navazujících částí, posuzována dle požadavků normy ČSN [73 0833] a v souladu s vyhl. 
č.23/2008 Sb.)   

D.3.1.3 Rozdělení prostoru do požárních úseků (PÚ) 

V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu normou ČSN [73 
0802] a ČSN [73 0802] následovně: 

- Obytné buňky (byty) dle 3.1a) normy ČSN [73 0833] tvoří vždy samostatné PÚ v souladu s čl.3.6 téže normy.  
- Samostatným požárním úsekem je v souladu s čl.5.3.2a) normy ČSN [73 0802] CHÚC typu A, která je 

situována při východním průčelí objektu a propojuje všechny 4 NP. 

Jako samostatné PÚ jsou řešeny rovněž skladovací prostory potřeb pro domácnost (sklepy), dle jejich dispozičního 
uspořádání, technická místnost a místnost elektro. 

Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako samostatné PÚ. Veškeré 
prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich charakteru či průřezu v souladu 
s požadavky normy ČSN [73 0810] v místě prostupu požárně dělícími konstrukcemi. 

Hlavní rozvaděč elektrické energie pro objekt BD nebude umístěn v CHÚC ale v místnosti elektro a dle normy 
ČSN [73 0848] tak není požadováno jeho provedení jako samostatného PÚ. 

Osobní výtah, bude řešen jako součást CHÚC typu A v souladu s čl.8.10.3 normy ČSN [73 0802]. 

 

 

 

 

8 
 

požární úsek účel plocha (m 2) pv (kgm -2) 

celý objekt 
   

A-N01.01/N04 - II CHÚC typu A 88,09 - 

    
1NP 

   
N01.01 - II sklepní kóje 40,465 30 

N01.02 - II technická místnost 32,1 18,972 

N01.03 - II technická místnost 36,5 18,972 

N01.04 - V sklad odpadu 17,29 98,78 

N01.05 - II sklepní kóje 24,464 30 

    
2NP 

   
N02.01 - III byt 84,228 45 

N02.02 - III byt 58,44 45 

N02.03 - III byt 58,44 45 

N02.04 - III byt 84,228 45 

    
3NP 

   
N03.01 - III byt 84,228 45 

N03.02 - III byt 58,44 45 

N03.03 - III byt 58,44 45 

N03.04 - III byt 84,228 45 

    
4NP 

   
N04.01 - III byt 84,228 45 

N04.02 - III byt 58,44 45 

N04.03 - III byt 58,44 45 

N04.04 - III byt 84,228 45 

 

D.3.1.4 Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a posouzení velikosti 
požárních úseků (PÚ) 

 Požární riziko a SPB 

- Byty = pv 45 

- Kóje = pv 30 

POUŽITÉ ZKRATKY VE VZORCÍCH: 

pv - požární zatížení 

pn - nahodilé požární zatížení 

ps - stálé požární zatížení (okna + dveře + podlaha) 



9 
 

a - součinitel rychlosti odhořívání 

b - součinitel rychlosti odhořívání z hlediska přístupu vzduchu 

c - součinitel vyjadřující vliv PBZ 

z - nejvyšší počet užitných podlaží 

 

Výpočet požárního rizika pro ostatní účelové úseky: 

pv = p . a . b . c = (pn + ps) . a . b . c 

 

PÚ N01.02 – technická místnost 

nášlapná vrstva – epoxidová stěrka 

ostatní parametry zahrnuté ve výpočtu se nachází v tavbulce výpočtu SPB, viz níže. 

pv = (pn + ps) . a . b . c = (15 + 2) . 0,9 . 1,24 . 1 = 18,972kg/m 

 

PÚ N01.03 – technická místnost 

nášlapná vrstva – epoxidová stěrka 

ostatní parametry zahrnuté ve výpočtu se nachází v tavbulce výpočtu SPB, viz níže. 

pv = (pn + ps) . a . b . c = (15 + 2) . 0,9 . 1,24 . 1 = 18,972kg/m 

 

PÚ N01.04 – sklad odpadu 

nášlapná vrstva – epoxidová stěrka 

ostatní parametry zahrnuté ve výpočtu se nachází v tavbulce výpočtu SPB, viz níže. 

pv = (pn + ps) . a . b . c = (90 + 2) . 1,193 . 0,9 . 1 = 98,78kg/m 

Rozdělení do požárních úseků dle normových požadavků a dispozičního řešení s uvedeným výpočtovým 
požárním zatížením pv a SPB (viz výkresová část PBŘS): 

SPB byl stanoven v souladu s čl. 9.3.2 normy ČSN [2] na základě požární výšky objektu h = 9,53m, kdy pro CHÚC 
je požadován nejméně II.SPB. 

 

 

 

 

 

10 
 

požární úsek účel p n an as ps a S [m2] So Ho Hs So/S Ho/hs n k b c pv SPB 

celý objekt                                     

A-N01.01/N04 CHÚC typu A - - - - - 88,09 - - - - - - - - - - II 

                   
1NP                                     

N01.01 sklepní kóje - - - - - 40,465 - - - - - - - - 1 30 II 

N01.02 tech. místnost 15 0,9 0,9 2 0,9 32,1 0 0 3,15 0 0 0,003 0,011 1,24 1 18,972 II 

N01.03 tech. místnost 15 0,9 0,9 2 0,9 36,5 0 0 3,15 0 0 0,003 0,011 1,24 1 18,972 II 

N01.04 sklad odpadu 90 1,2 0,9 2 1,193 17,29 0 0 3,15 0 0 0,003 0,008 0,9 1 98,78 V 

N01.05 sklepní kóje - - - - - 24,464 - - - - - - - - 1 30 II 

                   
2NP                                     

N02.01 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

N02.02 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N02.03 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N02.04 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

                   
3NP                                     

N03.01 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

N03.02 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N03.03 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N03.04 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

                   
4NP                                     

N04.01 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

N04.02 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N04.03 byt - - - - - 58,44 - - - - - - - - 1 45 III 

N04.04 byt - - - - - 84,228 - - - - - - - - 1 45 III 

 

 Posouzení velikosti PÚ 

Maximální rozměry PÚ dle PD vyhovují mezním rozměrům PÚ stanovených dle tab.9 normy ČSN [73 0802] na 
základě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a násobených součinitelem 0,85 dle čl.7.3.4 téže 
normy. 

Mezní rozměry PÚ s obytnými buňkami a s domovním vybavením se v souladu s čl.5.1.5 normy ČSN [73 0833] 
nestanovují . 

PÚ N01.02:     a = 0,9 (0,765)        rozměrymax … 77,5 x 48m     >     rozměryskut … 6,045 x 5,31m                 … vyhovuje 

PÚ N01.03:     a = 0,9 (0,765)        rozměrymax … 77,5 x 48m     >     rozměryskut … 6,045 x 5,31m                 … vyhovuje 



11 
 

PÚ N01.04:     a = 1,193 (0,99)      rozměrymax … 62,5 x 40m     >     rozměryskut … 6,045 x 2,86m                 … 
vyhovuje 

Žádný z posuzovaných PÚ, kromě CHÚC typu A není navržen jako vícepodlažní. Největší počet užitných podlaží 
v PÚ z1 je tak v souladu s čl.7.3.2 normy ČSN [73 0802] u všech PÚ vyhovující .  

D.3.1.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti (PO) 

V souladu s čl. 8.1.1 normy ČSN [73 0802] jsou pro objekt BD zařazeného do budov skupiny OB2 požadavky na 
požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh kladeny dle pol. 1-11 tab.12 téže normy, příp. dle 
upřesňujících požadavků normy ČSN [73 0833]. V rámci celého objektu jsou požadavky na PO konstrukcí kladeny 
nejvýše pro V.SPB.) 

 

stavební konstrukce umístění 
 

SPB 
  

    II III IV V 

požární stěna PP 45 DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1 

a požární stropy NP 30+ 45+ 60+ 90+ 

  poslední NP 15+ 30+ 30+ 45+ 

požární uzávěry otvorů PP 30 DP1 30 DP1 45 DP1 60 DP1 

v požárních stěnách NP 15 DP3 30 DP3 30 DP3 45 DP2 

a požárních stropech poslední NP 15 DP3 15 DP3 30 DP3 30 DP3 

obvodové stěny PP 45 DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1 

zajišťující stabilitu NP 30+ 45+ 60+ 90+ 

objektu poslední NP 15+ 30+ 30+ 45+ 

nosné konstrukce střech bez ohledu 15 30 30 45 

nosné konstrukce PP 45 DP1 60 DP1 90 DP1 120 DP1 

uvnitř PÚ zajišťující  NP 30 45 60 90 

stabilitu objektu poslední NP 15 30 30 45 

nosné konstrukce vně bez ohledu 15 15 30 30 DP1 

objektu zajišťující         
 

stabilitu objektu         
 

nenosné konstrukce bez ohledu - - DP3 DP3 

uvnitř PÚ          
 

výtahové a instalační  pož. děl. kce 30 DP2 30 DP1 30 DP1 45 DP1 

šachty pož. uzáv. otvorů 15 DP2 15 DP1 15 DP1 30 DP1 

 

 

 

 

 

12 
 

D.3.1.6 Zhodnocení navržených stavebních hmot 

TABULKA SKUTEČNÉ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 

konstrukce stavební materiál   požární odolnost 

obvodové stěny pod terénem žb. tl. 300 mm, krytí 35 mm 
 

REW 120 DP1 

obvodové nosné stěny žb. tl. 220 mm, minerální vata, krytí 25 mm 
 

REW 90 DP1 

vnitřní nosné stěny žb. tl. 220 mm, krytí 35 mm 
 

REI 120 DP1 

vnitřní nenosné stěny Porotherm 14, tl. 140 
 

REI 120 DP1 

stěny instalačních šachet Porotherm 14, tl. 140 
 

EI 120 DP1 

stropní deska žb .tl. 220 mm, krytí 15mm 
 

R 60 DP1 

střešní deska žb. tl. 220 mm, krytí 15mm 
 

REI 60 DP1 

nosné nazdemní sloupy žb. 220 x 500 mm 
 

REI 120 DP1 

 

Navržené stavební konstrukce splňují požadovanou požární odolnost 

D.3.1.7 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení 
druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a vybavení 

 Obsazení objektu osobami 

Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či součinitele, jímž se 
násobí počet osob podle projektu, dle tab.1 normy ČSN [4] a její změny Z1.  

 

Podlaží Specifikace Plocha Počet osob [m2/os] Součinitel násobící Počet osob 

  Prostoru [m2]     počet osob dle PD   

1NP             

2NP Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

3NP Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

4NP Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 3kk 58,44 3 20 1,5 5 

  Byt 4kk 84,228 4 20 1,5 6 

      
66 

 



13 
 

Celková projektovaná kapacita obytných buněk (bytů) v jednotlivých částech A a B posuzovaného objektu BD ve 2. 
- 4.NP je 66 osob. Celkové obsazení dané části objektu osobami je dle výše uvedeného souhrnu 66 osob. 

 Použití a počet únikových cest 

V budově je navržena jedna chráněná úniková cesta typu A. Jedná se o uzavřené komunikační jádro s výtahovou 
šachtou. Šířka CHÚC činí 1150 mm. Komunikační jádro vyúsťuje na volné prostranství. V budově je taktéž 
navržena NÚC – vnější komunikace (pavlač), vyúsťující na volné prostranství a do CHÚC. 

Doba bezpečného zdržení osob v CHÚC je nejvýše 4min.  

 Odvětrání únikových cest 

Odvětrání prostoru bude zajištěno přirozeně v podlažích 2NP - 4NP. V 1NP je větrání zajištěno 
vzduchotechnickým potrubím s ventilátorem. 

 Posouzení podmínek evakuace z PÚ: 
 Mezní délky únikových cest 

Z hlediska dispozice posuzovaného objektu, v rámci kterého se jedná o prostory provozu budovy skupiny OB2, je 
užito čl.5.3.6 normy ČSN [73 0833] a čl.9.10.2 normy ČSN [73 0802], kdy se délka NÚC měří od osy východu 
z obytné buňky nebo ucelené skupiny místností (USM) – nejvýše pro 40 osob, podlahová plocha nejvýše 100m2, 
největší vnitřní vzdálenost 15m k východu.  

V budově je navržena jedna NÚC: 

Únik přes NÚC do CHÚC: 

- Nejdelší vzdálenost 8,84 m < 20m VYHOVUJE 

V budově je navržena jedna chráněná úniková cesta typu A.  

Únik z bytu přes CHÚC A: 

- Nejdelší vzdálenost 38,214m < 120m VYHOVUJE 

Mezní délka CHÚC typu A – PÚ N01.01/N04 je dle čl.9.10.5 normy ČSN [2] rovna 120m. V případě 
posuzovaného objektu BD je skutečná délka CHÚC cca 38,2m a splňuje tak požadavek normy.) 

Mezní délka NÚC dle normy ČSN 73 0802 činí 20,0 m. V objektu se nenachází žádná NÚC, která by tomuto 
požadavku nevyhovovala. 

 Šířky únikových cest 

Posouzení šířky únikové cesty v kritickém místě: 2NP, CHÚC - A, nástupní rameno schodiště, současná evakuace 
po schodech dolu. 

u … počet únikových pruhů, šířka jednoho únikového pruhu je 55 cm 

E … počet evakuovaných osob v kritickém místě, E = 66 osob 

s … součinitel evakuace, pro unikající osoby schopné samostatného pochybu, S = 1 

K … maximální počet unikajících osob v jednom únikovém pruhu po schodech dolů, K = 120 

u = E/K . s 

u = (66 ⋅ 1) / 120 = 0,55 

14 
 

u = 0,55 zaokrouhleno na nejbližší vyšší → u = 1,5 

CHÚC A požadovaná šířka: 1,5 x 55 (šířka pruhu pro únik) = 82,5 cm 

u = 1,5 x 82,5 = 82,5 ≤ 120 cm         VYHOVUJE 

Dveře z CHÚC požadovaná šířka: 1,5 x 55 (šířka pruhu pro únik) = 82,5 cm 

u = 1,5 x 55 = 82,5 ≤ 100 cm 

Dvoukřídlé; výška: 220 cm; šířka jednoho křídla 90 cm > 82,5 cm     VYHOVUJE 

 Dveře na únikových cestách 

Šířka únikových cest činí 1150 mm. Vstup do CHÚC A je z bytů řešen dveřmi šířky 900 mm. Dveře nacházející se 
v CHÚC A jsou dvoukřídlé o šířce 900 mm otvíravé vždy ve směru úniku. Hlavní vstupní dveře jsou dvoukřídlé s 
šířkou 1800 mm. Dveře z pavlače do CHÚC mají šířku 900 mm. 

 Schodiště na únikových cestách 

Světlá šířka schodiště je 2700 mm. 

 Osvětlení únikových cest 

Svítidlo nouzového osvětlení splňující požadavky ČSN EN 60598-2-22 [2] bude umístěno tak, aby zajistilo 
dostatečnou osvětlenost prostoru v blízkosti každých únikových dveří a v místech, kde je nezbytné upozornit na 
možné nebezpečí nebo na umístění PBZ a věcných prostředků požární ochrany. 

 Označení únikových cest 

Na únikové cestě budou zřetelně označeny únikové východy, evakuační výtahy a směry úniku osob. 

 Zvuková zařízení 

V odstavci 2 je uvedeno, že v bytovém domě musí být každý byt vybaven zařízením autonomní detekce a 
signalizace. Toto zařízení musí být umístěno v části bytu vedoucí směrem do únikové cesty. Jedná-li se o byt s 
podlahovou plochou větší než 150 m2 nebo o mezonetový byt, musí být umístěno další zařízení v jiné vhodné části 
bytu. 

D.3.1.8 Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům   

Obvodové stěny budovy jsou z konstrukcí DP1 (železobetonová stěna + certifikovaný zateplovací systém 
z minerální vaty). Střešní plášť vykazuje dostatečnou požární odolnost, je tedy považován za požárně uzavřenou 
plochu. Posouzení odstupových vzdáleností výpočtem z hlediska padání hořlavých částí do požárně nebezpečného 
prostoru se neprovádí. Odstupové vzdálenosti od stavebních objektů se určí na základě procenta požárně 
otevřených ploch. 

 

 

 

 

 



15 
 

VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ 

Specifikace PÚ a I Hu Sp bpop hpo Spo po Pv Ɛ  d d´ d´s 

obvodové stěny [m] [m] [m²]  [m] [m] [m²]  [%] 
[kgm-
2]  [-] [m] [m] [m] 

N01.01 - II                           

dveře S 
 

1,3 2,15 2,795 1,3 2,15 2,795 100 30 1 1,87 1,75 0,87 

N01.02 - II                           

dveře S 
 

1,3 2,15 2,795 1,3 2,15 2,795 100 18,972 1 1,55 1,4 0,7 

N01.03 - II                           

dveře S 
 

1,3 2,15 2,795 1,3 2,15 2,795 100 18,972 1 1,55 1,4 0,7 

N01.04 - V                           

dveře S 
 

1,3 2,15 2,795 1,3 2,15 2,795 100 98,78 1 2,7 2,62 0,31 

N01.05 - II                           

dveře S 
 

1,3 2,15 2,795 1,3 2,15 2,795 100 30 1 1,87 1,75 0,87 

N02.01 - III                           

okno S,J,Z 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno Z 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

N02.02 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N02.03 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N02.04 - III                           

okno S,J,V 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno V 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

N03.01 - III                           

okno S,J,Z 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno Z 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

N03.02 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N03.03 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N03.04 - III                           

16 
 

okno S,J,V 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno V 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

N04.01 - III                           

okno S,J,Z 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno Z 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

N04.02 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N04.03 - III                           

okno S 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

N04.04 - III                           

okno S,J,V 
 

1,5 2,2 3,3 1,5 2,2 3,3 100 45 1 2,22 2,09 1,45 

okno S 
 

2 2,2 4,4 2 2,2 4,4 100 45 1 2,55 2,35 1,17 

okno V 
 

0,75 1,4 1,05 0,75 1,4 1,05 100 45 1 1,25 1,19 0,59 

 

D.3.1.9 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst  

 Vnitřní odběrná místa  

    
Součin 

 
Kód PÚ Název místnosti Plocha S [m2] pv [kg/m2] pv a S < 9000 

N01.01 - II sklepní kóje 40,465 30 1213,95 1 

N01.02 - II technická místnost 36,5 18,972 682,99 1 

N01.03 - II technická místnost 32,1 18,972 609 1 

N01.04 - V sklad odpadu 17,29 98,78 1707,9 1 

N01.05 - II sklepní kóje 24,464 30 133,92 1 

N02.01 - III Byt 4kk 84,228 45 3790 1 

N02.02 - III Byt 3kk 58,44 45 2629,8 1 

N02.03 - III Byt 3kk 58,44 45 2629,8 1 

N02.04 - III Byt 4kk 84,228 45 3790 1 

Dle ČSN 73 0873 lze upustit od zřízení vnitřních odběrných míst u požárních úseků, kde součin půdorysné plochy 
požárního úseku a požárního zatížení nepřesahuje hodnotu 9000. 

Na každém patře schodišťové haly CHÚC A se nachází vnitřní odběrné místo ve formě nástěnného hydrantu. 
Hydrant je umístěn ve výši 1 100 mm od podlahy na osu zařízení. Hydranty jsou připojeny na vnitřní požární 
vodovod DN 80. V hydrantových skříních jsou instalovány hadice se zploštělým průměrem délky 20 metrů + 10 
metrů dostřik. 

 Vnější odběrná místa  



17 
 

Přibližně 15 m severně od řešeného objektu se nachází vodní tok řeka Berounka. 

D.3.1.10 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 
provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 

 Přístupové komunikace 

Jako příjezdová cesta k řešenému objektu slouží komunikace stávajícího areálu sídliště navazující na nově 
vybudovanou komunikaci. Mají šířku 6 m. Tyto komunikace zajištují příjezd požárních vozidel do maximální 
vzdálenosti 20 m od všech vchodů navazujících na zásahové cesty nebo alespoň 20 m od všech vchodů do 
objektu, kterými se předpokládá vedení požárního zásahu. 

 Nástupní plochy (NAP) 

Bytový dům má požární výšku nižší než 12 m, není tak nutné zařizovat nástupní plochy.  

 Vnitřní zásahové cesty 

Vnitřní zásahové cesty se u posuzovaného objektu nezařizují. 

 Vnější zásahové cesty 

Vnější zásahové cesty se u posuzovaného objektu nezařizují. 

D.3.1.11 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě dalších věcných 
prostředků požární ochrany nebo požární techniky  

Počet přenosným hasicích přístrojů nr v požárním úseku nr = 0,15 (S . a . C3 )1/2  

Kód PÚ Název místnosti Plocha S [m2] a C3 nr 

N01.01 - II sklepní kóje 40,465 - 1 - 

N01.02 - II technická místnost 36,5 0,9 1 0,86 

N01.03 - II technická místnost 32,1 0,9 1 0,8 

N01.04 - V sklad odpadu 17,29 1,193 1 0,67 

N01.05 - II sklepní kóje 24,464 - 1 - 

 

D.3.1.12 Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

Každý byt je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru (kouřový hlásič s vlastním napájením), 
které je umístěno v předsíni.  

 Prostupy rozvodů  
Prostupy rozvodů musí být požárně utěsněny v souladu s ČSN 73 0810. Hodnota požadované požární 
odolnosti se stanoví shodně jako hodnota požární odolnosti pro vlastní konstrukci, v níž je prostup umístěn, 
nepožaduje se však hodnota vyšší než 60 minut. 

 Dodávka elektrické energie  

V technické místnosti je umístěn záložní zdroj elektrické energie s total stopem, central stopem a UPS. 

 Vytápění objektu  

18 
 

Způsob vytápění objektu, zejména povrchová teplota topidel, nechráněného rozvodu a příslušenství se musí 
volit s ohledem na nejnižší bod vznícení látek, které se v objektu zpracovávají nebo skladují a mohou s topidly, 
popř. s jejich nechráněným příslušenstvím, přijít do styku. 

 Osvětlení únikových cest - nouzového osvětlení (NO) 

Nouzové osvětlení bude v chráněné únikové cestě typu A. Bude taktéž umístěno do sklepních kójí, technických 
místností a místnosti s odpadem. 

 Nutnost instalace PBZ – elektrická požární signalizace (EPS)  

V objektu je instalováno EPS. 

 Nutnost instalace PBZ – stabilní (SHZ) nebo doplňkové (DHZ) hasicí zařízení  

Norma nestanovuje nutnost instalace SHZ. V objektu není instalováno SHZ. 

 Nutnost instalace PBZ – samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)  

V CHÚC není instalováno SOZ. 

D.3.1.13 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 
hořlavosti stavebních hmot 

Všechny konstrukce splňují požadovanou požární odolnost. 

D.3.1.14 Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě l) tohoto PBŘS. Níže je uvedena 
závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost.  

 Zařízení pro požární signalizaci 

- Elektrická požární signalizace (EPS) –ANO 

- Zařízení dálkového přenosu – NE  

- Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – NE 

- Zařízení autonomní detekce a signalizace –ANO 

 Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu 

- Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení – NE  

- Automatické protivýbuchové zařízení – NE  

 Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru 

- Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – NE  

- Zařízení přetlakové ventilace – NE  

- Kouřotěsné dveře – NE 

 Zařízení pro únik osob při požáru 

- Požární nebo evakuační výtah – NE  



19 
 

- Nouzové osvětlení –ANO 

- Nouzové sdělovací zařízení – NE  

- Funkční vybavení dveří – NE 

 Zařízení pro zásobování požární vodou 

- Vnější odběrná místa –ANO  

- Vnitřní odběrná místa (hydrant) – NE  

- Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NE  

 Zařízení pro omezení šíření požáru 

- Požární klapky – ANO 

- Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení –ANO  

- Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti 
stavebních hmot – NE  

- Vodní clony – NE  

- Požární přepážky a požární ucpávky –ANO 

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení –ANO  

D.3.1.15 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení 
nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní 
zařízení 

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC vybaveny 
bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:  

- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s NO), příp. 
pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 

- označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková cesta“;  
- označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 

- označení tlačítka „TOTAL STOP“; 

- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, příp. 
označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení bude viditelně umístěno 
uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 

- označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; 

- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas vodou ani 
pěnovými přístroji“; 

- označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu s požadavky vyhlášky 
MV č. [20]; 

- označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních odběrných míst) bude 
provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16]; 

20 
 

- v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.NP až 5.NP); 

- v rámci objektu bude v 1.NP při vstupu instalováno označení upozorňující na umístění fotovoltaických 
panelů na střeše objektu.   

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.  

Závěr 

Při vlastní realizaci stavby bytového domu je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení stavby. 
Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny.  

Shrnutí požadavků:  

◄   revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení; 

◄   umístění  PHP dle bodu k) a výkresové části PBŘS; 

◄   umístění  výstražných a bezpečnostních značek; 

◄   kontrola instalace autonomní detekce a signalizace  ve všech obytných buňkách; 

◄   kontrola funkčnosti navržených hadicových systémů vnitřních odběrných míst ; 

◄   kontrola provedení  podhledových konstrukcí s požadovanou PO;   

◄   kontrola provedení  prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů – ucpávky, dotěsnění, klapky, 
apod. dle profesí; 

◄   kontrola osazení  požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS. 

 



VS

RŠ

+12,904

0,000

+2,000

+3,000

PT = 256 m.n.m.

PS

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování

Ing. arch. Tomáš Hradečný

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Požárně bezpečnostní řešení D.3.2.1

1:200

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Koordinační situační výkres

LEGENDA:

Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Stávající objekty
Vstup do objektu
Vytyčovací body S-JTSK
Připojková skříň
Revizní šachta pro kanalizaci
Vodoměrná soustava v šachtě

PS

RŠ

VS

Schéma bytového souboru

S

Přípojka vodovod
Přípojka kanalizace
Přípojka elektro
Nový vodovodní řád
Nový kanalizační řád
Nové elektro

0 50 100 200m

Přeložka vysokého vedení

Hranice pozemku

Stávající vodovodní řád
Stávající kanalizační řád
Stávající elektroSměr příjezdu požární techniky

Vyústění únikových cest
Požárně nebezpečný prostor

Příjezd HZS

Příjezd HZS

1

2

4

7

1

2

4

7

A

C

A

C

3

3

5

5

B

B

6

6

E

F

E

F

D

D
BYTOVÝ DŮM
4NP
±0,000 = 256 m.n.m. Bvp
požární výška: 9,53 m
absolutní výška: 13,460 m

30900

13400

11750

7720
5530

1860 1860
5530

7720

1650
4695

1870
3553

950

1650
4695

1870
3553

950

7720
5530

1860 1860
5530

7720

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

14224

675

13425

11179

1800

8674

8608

12957

15933

2010

13618



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.3.2.2

1:100

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 1NP

20x280x175

N01.01 - II N01.02 - II N01.03 - II N01.04 - V N01.05 - II

A-N01.01/N04 - II

N01.01 - II

N01.02 - II

N01.03 - II

N01.04 - V

sklepní kóje

technická místnost
technická místnost
sklad odpadu

40,465

36,5

32,1

17,29

požární úsek účel plocha (m2)

N01.05 - II sklepní kóje 24,464

30

18,972

18,972

98,78

pv (kgm-2)

30

celý objekt

2NP

N02.01 - III

N02.02 - III

N02.03 - III

N02.04 - III

byt
byt
byt
byt

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

3NP

N03.01 - III

N03.02 - III

N03.03 - III

N03.04 - III

byt
byt
byt
byt

4NP

N04.01 - III

N04.02 - III

N04.03 - III

N04.04 - III

byt
byt
byt
byt

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

1NP

A-N01.01/N04 - II CHÚC typu A 88,09 -

TABULKA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮLEGENDA OZNAČENÍ:

Hranice požárního úseku

Hranice požárně nebezpečného prostoru

Označení pořárního úsekuN01.01 - II

Označení požární odolnosti konstrukce

Označení požární odolnosti stropů

Samočinné odvětrávací zařízení

Elektrická požární signalizace

Směr úniku s počtem evakuovaných osob

Unikající počet osob na volné prostranství

Umístění tabulky požárního značení

Označení hasícího přístroje

Požární hydrant

Nouzové osvětlení

Autonomní hlásič

Čidlo pro zapnutí SOZ

Tlačítko požární signalizace

Zdroj nepřerušovaného napájení

Strojovna EPS

Central stop

Total stop21 A

63

63

H

SOZ

REI 60

EPS

EI 120 DP1

CS

TS

EI 30 DP1

protipožární
dveře

REI 45 DP1

EPS

66

66

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 60 DP1 REW 60 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

REI 45 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1REI 45 DP1 REI 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 120 DP1

REW 120 DP1

EI 30 DP1

protipožární
dveře

REW 60 DP1 REW 60 DP1

REW 60 DP1REW 60 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

H

21 A

21 A

C
S

T
S

UPS

EPS

ZÁLOŽNÍ
ZDROJ
EL.
ENERGIE

15127 Ústav navrhování I

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

EI 30 DP1

protipožární
dveře

EI 30 DP1

protipožární
dveře

EI 30 DP1

protipožární
dveře

EI 30 DP1

protipožární
dveře



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Požárně bezpečnostní řešení D.3.2.3

1:100

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 2NP

N01.01 - II

N01.02 - II

N01.03 - II

N01.04 - V

sklepní kóje

technická místnost

technická místnost

sklad odpadu

40,465

36,5

32,1

17,29

požární úsek účel plocha (m2)

N01.05 - II sklepní kóje 24,464

30

18,972

18,972

98,78

pv (kgm-2)

30

celý objekt

2NP

N02.01 - III

N02.02 - III

N02.03 - III

N02.04 - III

byt
byt
byt
byt

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

3NP

N03.01 - III

N03.02 - III

N03.03 - III

N03.04 - III

byt
byt
byt
byt

4NP

N04.01 - III

N04.02 - III

N04.03 - III

N04.04 - III

byt
byt
byt
byt

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

84,228

58,44

58,44

84,228

45

45

45

45

1NP

A-N01.01/N04 - II CHÚC typu A 88,09 -

N02.01 - III

N02.02 - III N02.03 - III

N02.04 - III

A-N01.01/N04 - II

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d = 2,22
d´ = 2,9
d´s = 1,45

d 
=

 2
,2

2
d´

 =
 2

,9
d´

s 
=

 1
,4

5

d 
=

 2
,2

2
d´

 =
 2

,9
d´

s 
=

 1
,4

5

d = 2,55
d´ = 2,35
d´s = 1,175

d = 2,55
d´ = 2,35
d´s = 1,175

d = 2,55
d´ = 2,35
d´s = 1,175

d = 2,55
d´ = 2,35
d´s = 1,175

d 
=

 1
,2

5
d´

 =
 1

,1
9

d´
s 

=
 0

,5
95

d 
=

 1
,2

5
d´

 =
 1

,1
9

d´
s 

=
 0

,5
95

TABULKA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮLEGENDA OZNAČENÍ:

Hranice požárního úseku

Hranice požárně nebezpečného prostoru

Označení pořárního úsekuN01.01 - II

Označení požární odolnosti konstrukce

Označení požární odolnosti stropů

Samočinné odvětrávací zařízení

Elektrická požární signalizace

Stabilní hasící zařízení

Směr úniku s počtem evakuovaných osob

Unikající počet osob na volné prostranství

Umístění tabulky požárního značení

Označení hasícího přístroje

Požární hydrant

Nouzové osvětlení

Autonomní hlásič

Čidlo pro zapnutí SOZ

Tlačítko požární signalizace

Zdroj nepřerušovaného napájení

Strojovna EPS

Central stop

Total stop21 A

63

63

H

SOZ

REI 60

EPS

SHZ

EI 120 DP1

CS

TS

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EPS

REI 30 DP1

REW 30 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1REW 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 30 DP1
protipožární
dveře

EI 30 DP1
protipožární

dveře

EI 30 DP1
protipožární
dveře

EI 30 DP1
protipožární

dveře

EI 30 DP1

protipožární
dveře

EI 30 DP1 EI 30 DP1

EI 30 DP1EI 30 DP1

EI 30 DP1EI 30 DP1

zavírá LDP

REI 45 DP1REI 45 DP1

požárně odolné fixní zaklenní
zavírá LDP

požárně odolné fixní zaklenní

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

66

21

5 5

66

21 A

H

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

EW 30 DP1
revizní dvířka

EW 30 DP1
revizní dvířka

9x 296x167

9x 296x167



 

 

Bakalářská práce 

 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.4 Technika prostředí staveb 

D.4.1 Technická zpráva 

D.4.2 Výkresová část 

D.4.2.1 Výkres situace         1:200 

D.4.2.2 Výkres půdorys 1NP        1:100 

D.4.2.3 Výkres půdorys 2NP – 4NP        1:100 

D.4.2.4 Výkres střechy         1:100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.4.1 Technická zpráva 

D.4.1.1 Popis objektu         5 

D.4.1.2 Větrání a vzduchotechnika        5 

D.4.1.3 Vytápění          6 

D.4.1.4 Vodovod          8 

D.4.1.5 Kanalizace         9 

D.4.1.6 Plynovod          11 

D.4.1.7 Elektrorozvody         11 

D.4.1.8 Komunální odpad         11 

D.4.1.9 Seznam použitých zdrojů        12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

D.4.1 Technická zpráva 
D.4.1.1 Popis objektu 

Navrhovaný objekt se nachází v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve Středočeském kraji.  Stavební objekt 
je součástí navrhovaného souboru staveb umístěného na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní 
zástavby. V rámci bakalářské práce je řešen 1 bytový dům umístěn ve svahu se čtyřmi nadzemními podlažími. 
Řešený dům má 4 byty na patro, tedy celkově 12 bytů, v přízemí 10 parkovacích míst, technické místnosti a sklepní 
kóje. Střecha je plochá, nepochozí se souvrstvím extenzivní zeleně. V rámci výstavby komplexu dojde 
k vybudování nových inženýrských sítí, navazující na stávající. Dojde také k přeložce sítě vysokého napětí. Objekt 
se na nově navržené sítě napojí. 

 

D.4.1.2 Větrání a vzduchotechnika 

 

Odvětrávání bytových jednotek: Obytné místnosti jsou větrány přirozeně pomocí otvíravých okenních otvorů 
v obvodových stěnách. Větrání kuchyní a sociálního zařízení je řešeno pomocí podtlakového systému. Přívod 
vzduchu do koupelen a místností s toaletou je zajištěn přirozeně infiltrací štěrbinami pode dveřmi. Odvod 
vzduchu je zajištěn odsávacím potrubím s osazeným ventilátorem. Odvětrání z koupelen a WC je navrženo přes 
mřížky do samostatného kruhového potrubí DN 160, které je umístěno v šachtě a vyúsťuje na střechu. Digestoře 
nad sporákem jsou napojeny na samostatná plastová kruhová potrubí o průměru 200mm a ústí do svislého 
kruhového potrubí DN 200 vyvedeného na střechu. Potrubí je vedeno pod stropem, skryté za vestavěným 
nábytkem. 

 

KOUPELNY 

Norma ČSN EN 15665/Z1 stanovuje požadavky na větrání bytů a bytových domů. Podle této normy se 
doporučuje, aby v koupelně bylo vyměňováno 90 m3 vzduchu za hodinu a na WC 50 m3 vzduchu za hodinu. 

 

Objem větracího vzduchu:    VP = 90 + 50 = 140 m3/h 

Rychlost proudění vzduchu ve vzduchovodu: v = 3 m/s 

Plocha průřezu hlavního vzduchovodu: 

𝑑 =  ඨ
4. 𝑉𝑝

π .  3600 . v
= ඨ

4 . 140

π . 3600 . 3
= 0,1280 𝑚 = 128 𝑚𝑚 

 

Navrhuji kruhové potrubí Ø 160 mm. 

 

KUCHYNĚ 

Objem větracího vzduchu: VP = 300 m3/h 

Rychlost proudění vzduchu ve vzduchovodu: v = 3 m/s 

Plocha kruhového průřezu hlavního vzduchovodu: 

𝑑 =  ඨ
4. 𝑉𝑝

π .  3600 . v
= ඨ

4 . 300

π . 3600 . 3
= 0,1880 𝑚 = 188 𝑚𝑚 

 

Navrhuji kruhové potrubí Ø 200 mm. 

6 
 

 

VĚTRÁNÍ SPOLEČNÝCH PROSTOR 

Sklepní kóje jsou větrány přetlakově. Do společné chodby sklepních kójí je pomocí ventilátoru vháněn čerstvý 
vzduch z 1NP. Toto vzduchotechnické potrubí zajišťuje taktéž přívod vzduchu do jednotlivých technických 
místností v 1NP a skladu odpadu. 

 

Objemový průtok Vp podle požadované výměny vzduchu: 

Vp = V ⋅ n [m3/h] 

Vp = 199 ⋅ 10 m3/h 

Vp = 1990 m3/h 

Rozměry hranatého potrubí: 

𝐴 = ඨ
𝑉𝑝

3600 . 𝑣
= ඨ

1990

3600 .  5
= 0,332 𝑚ଶ = 332 000 𝑚𝑚ଶ 

Navrhuji hranaté potrubí o rozměrech 600 x 550 mm (330 000 mm2) 

V … objem větrané místnosti [m3] 

n … počet výměn vzduchu za hodinu [h-1]: n = 10 

v… rychlost prodění vzduchu v potrubí n = 5 m/s 

 

VĚTRÁNÍ SCHODIŠTĚ 

Schodišťový prostor je součástí chráněné únikové cesty typu A. Požární větrání je provedeno na základě 
přirozeného větrání v podlažích 2-4NP. V 1NP bude větrání zajištěno pomocí vzduchotechnického potrubí 
s ventilátorem. 

 

Objemový průtok Vp podle požadované výměny vzduchu: 

Vp = V ⋅ n [m3/h] 

Vp = 109,33 ⋅ 10 m3/h 

Vp = 1093,35 m3/h 

Rozměry hranatého potrubí: 

𝐴 = ඨ
𝑉𝑝

3600 . 𝑣
= ඨ

1093,35

3600 .  5
= 0,247 𝑚ଶ = 247 000 𝑚𝑚ଶ 

Navrhuji hranaté potrubí o rozměrech 500 x 500 mm (250 000 mm2) 

V … objem větrané místnosti [m3] 

n … počet výměn vzduchu za hodinu [h-1], pro CHÚC A: n = 10 

v… rychlost prodění vzduchu v potrubí n = 5 m/s 

 

D.4.1.3 Vytápění 

Bytový dům využívá k vytápění teplovodní nízkoteplotní otopný systém. Navrženým zdrojem tepla je tepelné 
čerpadlo země/voda NIBE F1345-60 s výkonem 60 kW a teplotním spádem otopné vody 55/45°C. Tepelné 
čerpadlo je umístěno v technické místnosti 1.1.02 v 1.NP. Tepelné čerpadlo ohřívá teplou a topnou vodu ve dvou 
akumulačních nádržích o objemu 1000 l. Tepelné čerpadlo umožňuje jak vytápění, tak i chlazení celého objektu. 



7 
 

Obytné místnosti jsou vytápěny nízkoteplotním podlahovým vytápěním. Koupelny a WC jsou doplněny o 
otopné žebříky. V každé bytové jednotce, která využívá podlahové vytápění je instalován rozdělovač/sběrač pro 
rozvádění teplé vody v podlahách. Rozvody podlahového vytápění budou vedeny v systémové desce 
podlahového vytápění ve skladbě podlahy. Trubní rozvody otopné vody jsou provedeny z mědi. Svislé rozvody 
jsou vedeny v instalačních šachtách. Návrhové teploty místností jsou pro obytné místnosti 20 °C, pro koupelny 
24 °C, pro předsíně a šatny 18 °C. Sklepní kóje, schodiště a technická místnost jsou prostory bez požadavku na 
vytápění, předpokládaná hodnota teploty je stanovena na 15 nebo 5 °C. 

 

POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

QVYT = Vn ⋅ qc,N ⋅ (ti–te) 

Vn – obestavěný prostor = 4339 m3  

AN – plocha vnějších konstrukcí na rozhraní obestavěného prostoru a vnějšího vzduchu = 1937 m2 

qc,N – tepelná charakteristika budovy AN/VN = 0,45 

ti – teplota interiéru: ti = 20 °C 

te – teplota exteriéru: pro Roztoky u Křivoklátu uvažujeme te = -15 °C 

QVYT = 4339 ⋅ 0,45 ⋅ (20-(-15)) = 68,339 kW 

 

POTŘEBA TEPLA NA OHŘEV TEPLÉ VODY 

1. Celková potřeba TV 

VTV = n ⋅ V0 = 42 ⋅ 0,082 = 3,44 m3/den 

n… počet uživatelů = 42 

V0… objem dávky pro bytové stavby 40 l/os ⋅ den = 0,082 [m3/os.] 

 

Objem zásobníku TV: 

40 l/os ⋅ 42 = 1680 l 

Navrhuji dva zásobníky teplé vody o objemu 1000 l. 

 

2. Potřeba tepla (teplo dodané ohřívačem) 

EP = ET + EZ 

EP = 180,0 + 36 = 216 kWh/den 

ET… teoretické teplo odebrané z ohřívače TV během periody: ET = c ⋅ VTV ⋅ (t2–t1) 

= 1,163 ⋅ 3,44 ⋅ (55-10)) = 180,0 kWh/den 

EZ … teplo ztracené při ohřevu a dopravě TV během period: EZ = ET ⋅ z = 180 ⋅ 0,2 = 36 kWh/den 

 

c … měrná kapacita vody = 1,163 kWh/m3K 

t2 … teplota vody ohřáté v ohřívači = 55 °C 

t1 … teplota přiváděné studené vody = 10 °C 

z … poměrná ztráta při ohřevu a dopravě = 0,2 

 

3. Tepelný výkon ohřívače 

 

8 
 

QTV = Ep/t 

QTV = 216/24 

QTV = 9 kW 

t – doba činnosti ohřívače = 24 h 

 

4. Návrh tepelného čerpadla země – voda 

 

QPŘÍP = 0,7 ⋅ QVYT + QTV 

QPŘÍP = 0,7 ⋅ 68,338 + 9 

QPŘÍP = 56,83 kW 

Navrhuji jedno tepelné čerpadlo NIBE F1345 ve výkonové variantě 60 kW. Rozměry tepleného čerpadla činí – 
výška 1800 mm, šířka 600 mm a hloubka 620 mm. Na pokrytí potřebného výkonu zdroje tepla v posuzované 
části souboru staveb jsou realizovány energetické základy.  

 

D.4.1.4 Vodovod 

Vnitřní vodovod je připojen na prodloužení stávajícího vodovodního řadu přípojkou DN 80. Vodovodní řad se 
nachází pod silničním povrchem, přípojka je navržena jako tlakové potrubí z PVC. Vodoměrná soustava je 
umístěna v 1NP v technické místnosti. Vnitřní vodovod je navržen jako polypropylenové potrubí s izolací z 
pěnového polyetylenu. Ležaté rozvody jsou vedeny volně pod stropem přízemí v 1NP. Stoupací rozvody jsou 
vedeny instalačními šachtami. Příprava teplé vody je zajištěna dvěma akumulačními nádobami o objemu 1000 l, 
které jsou propojeny s tepelným čerpadlem a umístěny u zdroje tepla v 1NP. Navrženo je cirkulační potrubí teplé 
vody. V objektu jsou osazeny hydranty na každém patře CHÚC A. Hydranty jsou zásobovány ze samostatného 
vodovodního potrubí DN 80. 

 

VODOVOD BYTOVÝ 

- VÝPOČET BILANCE SPOTŘEBY VODY 

 

PRŮMĚRNÁ POTŘEBA VODY 

Qp = q ⋅ n [l/den] 

Qp = 100 × 42 = 4200 l/den 

q… specifická potřeba vody [l/j, den], viz vyhláška č. 428/2001 Sb. ze směrných čísel roční spotřeby vody: bytové 
stavby s centrální přípravou TV – 100 l/os, den 

n… počet jednotek = 42 osob  

 

MAXIMÁLNÍ DENNÍ POTŘEBA VODY 

Qm= Qp ⋅ kd [l/den] 

kd – součinitel denní nerovnoměrnosti v obci 1000 - 5000 obyvatel kd = 1,4 

Qm = 4200 ⋅ 1,4 = 5880 l/den 

 

MAXIMÁLNÍ HODINOVÁ POTŘEBA VODY 

Qh = Qm ⋅ kh ⋅ z-1 [l/h] 



9 
 

kh – součinitel hodinové nerovnoměrnosti v soustředěné zástavbě kh = 2,1 

z – doba čerpání vody v bytových objektech z = 24 h 

Qh = 5880 ⋅ 2,1 ⋅24-1 = 514 l/h 

 

- VÝPOČET PRŮTOKU VNITŘNÍCH VODOVODŮ 

 

Zařicovací DN počet jmenovitý výtok Požadovaný přetlak Součinitel 

předmět 
  

vody qi (l/s) vody pi (Mpa) současnosti 

          odběru vody xi 

Umyvadlo 15 24 0,2 0,5 0,8 

Dřez 15 12 0,2 0,5 0,3 

Myčka 15 12 0,2 - - 

Pračka 15 12 0,2 - - 

Vana 15 6 0,3 0,5 0,5 

Sprcha 15 6 0,3 0,5 1 

WC 15 24 0,6 0,12 0,1 

 

 

 𝑄𝑑 = ඥΣ𝑞𝑖ଶ𝑥 𝑛 = 3,48 𝑙/𝑠 = 0,00348𝑚ଷ/𝑠   

 

- VÝPOČET DIMENZÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

 

𝑑 =  ඨ
4𝑄ௗ

𝜋𝑣
=  ඨ

4 .  0,00348

𝜋 .  1,5
= 0,054 𝑚 = 54 𝑚𝑚 

d … vnitřní průměr potrubí 

Qd … potřeba vody [m3/s] 

v … rychlost vody v potrubí = 1,5 m/s 

Minimálně je potřeba DN 60. Pro napojení požárního vodovodu je požadováno min DN 80. Navrhuji vodovodní 
přípojku DN 80. 

 

VODOVOD POŽÁRNÍ 

Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty umístěné ve výšce 1,1 metru nad 
rovinou podlahy v každém patře schodišťové haly CHÚC A. Hydranty jsou připojeny na vnitřní požární 
vodovod DN 80. V hydrantových skříních jsou instalovány hadice se zploštělým průměrem délky 20 metrů + 10 
metrů dostřik. 

 

D.4.1.5 Kanalizace 

BYTOVÁ KANALIZACE 

Odvod splaškové a dešťové vody z objektu je provedeno odděleným kanalizačním systémem. Kanalizační 
přípojka DN 150 je navržena z PVC ve sklonu 2 % k uličnímu řadu. Svodné potrubí splaškové kanalizace je 

10 
 

vedeno volně pod stropem v 1PP. Před výstupem kanalizace z objektu je umístěna čistící tvarovka. Svislé rozvody 
kanalizace jsou vedeny v instalačních šachtách. Svislé potrubí DN 100 a DN 70 je vedeno v instalačních šachtách, 
v každé bytové šachtě se nachází čistící tvarovka. V bytech jsou rozvody vedeny v instalačních předstěnách a v 
podlaze. Většina svislého potrubí je vyvedena nad střechu 

objektu pro účely odvětrání. 

 

Dešťová voda je odváděna ze střechy pomocí vpustí do samostatného kanalizačního potrubí. Svislé potrubí je 
vedeno v instalačních šachtách. Získaná voda je akumulována v podzemní akumulační nádrži. Dešťové vody 
z objektu jsou likvidovány přímo na pozemku. Pro případ nedostatku srážek musí být jímka napojena na zdroj 
pitné vody. Přebytečná dešťová voda bude svedena přepadem do vsakovacího tunelu napojeného na akumulační 
jímku. 

 

VÝPOČET PRŮTOKU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

 

Zařizovací počet DU DU . n 

předmět 
 

(l/s) 
 

        

Umyvadlo 24 0,5 12 

Dřez 12 0,8 9,6 

Myčka 12 0,8 9,6 

Pračka 12 0,8 9,6 

Vana 6 0,8 4,8 

Sprcha 6 0,8 4,8 

WC 24 2 48 

 
Σ DU ∙ n 

 
98,4 

 

𝑄௦ = 𝐾 . √Σn . DU = 0,5 . 9,92 = 5 𝑙/𝑠 =  0,005 𝑚ଷ/𝑠  
 

Qs – výpočtový průtok splaškových vod [l/s] 

K – součinitel odtoku pro nepravidelné používání: K = 0,5 

n – počet stejných zařizovacích předmětů 

Σ DU – součet výpočtových odtoků 

Minimální světlost potrubí: 

 

𝑑௦ = ඥ4. 𝑄௦/(𝜋. 1,5) = ඥ4.0,005/(𝜋. 1,5) = 0,065 𝑚 

 

Minimálně je potřeba DN 70. Navrhuji potrubí kanalizační přípojky DN 150. 

 

VÝPOČET PRŮTOKU DEŠŤOVÉ KANALIZACE 

𝑄ௗ = 𝑖 . 𝐶 . Σ A = 0,03 . 0,5 . 376,5 = 5,65 𝑙/𝑠 
 



11 
 

Qd… výpočtový průtok dešťových odpadních vod [l/s] 

i…. vydatnost deště [l/s . m2], i = 0,03 l/m2 

C….. součinitel odtoku, C = 0,5 

A….. účinná plocha střechy [m2], A = 376,5 m2 

 

𝑄௪ = 0,33 . 𝑄௪௪ + 𝑄 + 𝑄 + 𝑄 = 7,28 𝑙/𝑠 

 

h …. maximální dovolené plnění potrubí, h = 70 % 

I ….. sklon potrubí, I = 1 % 

kser … součinitel drsnosti potrubí, kser = 0,4 mm 

S … průtočný průřez potrubí, S = 0,012517m2 

v …. rychlost proudění, v = 0,988 m/s 

Qmax … maximální dovolený odtok, Qmax = 12,364 l/s 

 

Minimálně je potřeba DN 150. Navrhuji DN 150. 

 

D.4.1.6 Plynovod 

Do bytového domu plynovod není zaveden. Není dále předmětem řešení této práce. 

 

D.4.1.7 Elektrorozvody 

ELEKTROINSTALACE 

Přípojka sítě je do objektu vedena v hloubce 0,5 m ze zřízené areálové sítě vedené z ulice. Přípojková skříň s 
hlavním domovním jističem se nachází v obvodové stěně u vstupu do objektu. Hlavní domovní rozvaděč je 
umístěn v technické místnosti v 1NP. Stoupací vedení je umístněné instalační předstěně. Na stoupací vedení jsou 
v každém podlaží napojeny podružné patrové rozvaděče s elektroměry. 

 

OCHRANA PŘED BLESKEM 

Na střeše objektu je navržena mřížová soustava s venkovními svody vedenými po vnějším líci 

fasády pod základovou desku a do zemnící sítě. 

 

D.4.1.8 Komunální odpad 

Místnost pro ukládání domovního odpadu je situována v 1NP. 

Výpočet produkce odpadu řešené bytové sekce: 

42 obyvatel . 28 l/osoba/týden = 1176 l 

třídění v poměru 60:40; tj. směsný odpad 705 l, tříděný 407 l 

Navrhuji dva kontejnery 360 l na směsný odpad a tři další popelnice 140 l na tříděný odpad. 

 

 

 

 

12 
 

D.4.1.9 Seznam použitých zdrojů 

- ČSN EN 15316-1. Energetická náročnost budov – Metoda výpočtu potřeb energie a účinností soustav – Část 1: 
Obecné požadavky a vyjádření energetické náročnosti 

- ČSN EN 15316-2. Energetická náročnost budov – Metoda výpočtu potřeb energie a účinností soustav – Část 2: 
Části soustav pro sdílení (vytápění a chlazení) 

- ČSN EN 15316-3. Energetická náročnost budov – Metoda výpočtu potřeb energie a účinností soustav – Část 3: 
Části soustav pro rozvod (teplé vody, vytápění a chlazení) 

- ČSN EN 15665. Větrání budov – Stanovení výkonových kritérií pro větrací systémy obytných budov. 2009. 

- ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 2009. 

- REINBERK, Zdeněk. Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí [online]. [cit. 10.04.2025]. 

Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodnehokanalizacnihopotrubi 

- REINBERK, Zdeněk. Výpočet doby ohřevu teplé vody [online]. [cit. 10.04.2025]. Dostupné z: 
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-doby-ohrevu-teple-vody 

- REINBERK, Zdeněk. Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu [online]. [cit. 10.04.2024]. Dostupné z: 

https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-objemu-nadrze-nadestovou- vodu 

- VRÁNA, Jakub. Potřeba vody a tepla pro přípravu teplé vody [online]. [cit. 10.04.2024]. Dostupné 

z: https://www.tzb-info.cz/energeticka-narocnost-budov/6839-potreba-vody-a-tepla-propripravu- teplevody 

- VYORALOVÁ, Zuzana. Návrhy profesí: materiály ke zpracování části Technika prostředí staveb v BP 

- VYORALOVÁ, Zuzana. Podklady z předmětu Technické zařízení budov I 

- BOŠOVÁ, Daniela. PROKOPOVÁ, Lenka. RICHTROVÁ, Dagmar. Podklady z předmětu Stavební fyzika II 

 

 



VS

RŠ

+12,904

0,000

+2,000

+3,000

PT = 256 m.n.m.

PS

1

2

4

7

1

2

4

7

A

C

A

C

3

3

5

5

B

B

6

6

E

F

E

F

D

D
BYTOVÝ DŮM
4NP
±0,000 = 256 m.n.m. Bvp
požární výška: 9,53 m
absolutní výška: 13,460 m

30900

13400

11750

7720
5530

1860 1860
5530

7720

1650
4695

1870
3553

950

1650
4695

1870
3553

950

7720
5530

1860 1860
5530

7720

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Technika prostředí staveb D.4.2.1

1:200

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Koordinační situační výkres

LEGENDA:

Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Stávající objekty
Vstup do objektu
Vytyčovací body S-JTSK
Připojková skříň
Revizní šachta pro kanalizaci
Vodoměrná soustava v šachtě

PS

RŠ

VS

Schéma bytového souboru

S

Přípojka vodovod
Přípojka kanalizace
Přípojka elektro
Nový vodovodní řád
Nový kanalizační řád
Nové elektro

0 50 100 200m

Přeložka vysokého vedení

Hranice pozemku

Stávající vodovodní řád
Stávající kanalizační řád
Stávající elektro

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

AKUMULAČNÍ

NÁDRŽ NA

DEŠŤOVOU
VODU

14224

675

13425

11179

1800

8674

8608

12957

15933

2010

13618



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.4.2.2

1:100

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 1NP

LEGENDA LEŽATÝCH ROZVODŮ: LEGENDA STOUPACÍCH ROZVODŮ: TABULKA
MÍSTNOSTÍ
1NP:

20x280x175

1.0.01

1.0.02

1.1.01

1.1.02

1.1.04

1.1.03

1.0.03

1.1.05

1.0.01

1.0.02

1.0.03

1.1.01

1.1.02

1.1.03

1.1.04

CHÚC A

výtahová šachta
vstupní hala
sklepní kóje

technická místnost
technická místnost
sklad odpadu

23,17

-

14,99

40,465

32,1

32,1

17,29

č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m2

1.1.05 sklepní kóje 24,464

RS

TČZTVZTV

R

T2T1 T3 T4

Tp1

Tp2 Tp3

Tp4

Ks1

Ks2

Ks3 Ks4

Ks5

Ks6

Vedeno pod základovou deskou

Vedeno volně pod stropem

Vedeno pod základovou deskou

Vedeno volně pod stropem

V1

V2

V3 V4

V5

V6

Vedeno volně pod stropem

Vedeno volně pod stropemVedeno volně pod stropem

Vedeno volně pod stropem

Vedeno volně pod stropem Vedeno volně pod stropem

ČT

Rozdělovač
energetických
základů

C
S

T
S

UPS

EPS

ZÁLOŽNÍ
ZDROJ
EL.
ENERGIE

PS

H
D

R
m

ěn
ič

E
b

PR
H

Vp
E1
Efv

Topení

Podlahové vytápění

Pitná voda - studená, teplá, cirkulační

Voda požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Elektrický stoupací rozvod

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

T

Tp

V

Vp

x

Ks

E

VZ

VZ

Topení přívodní

Topení vratné

Podlahové vytápění přívodní

Podlahové vytápění vratné

Voda pitná - studená

Voda pitná - teplá

Voda pitná - cirkulační

Voda pitná - požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

15127 Ústav navrhování I

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Technika prostředí staveb

Kd1

Kd2 Kd3

Kd4

ČT
ČTČT

ČT

ČT
ČT ČT

Ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

el
 s

tě
ny

Ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

el
 s

tě
ny

Ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

el
 s

tě
ny

Ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

el
 s

tě
ny

En
er

ge
tic

ké
 z

ák
la

dy
 T

Č



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Technika prostředí staveb D.4.2.3

1:100

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys 2 - 4NP

TABULKA
MÍSTNOSTÍ
2NP:

2.0.01

2.0.02

2.0.03

2.1.01
20°

2.1.04
24°

2.1.05
24°

2.1.03
20° 2.1.02

20°

2.1.06
20°

2.1.07
20°

2.2.03
20°

2.2.01
20°

2.2.02
20°

2.2.04
20°

2.2.05
24°

2.2.07
18°

2.1.08
18°

2.4.01
20°

2.4.04
24°

2.4.05
24°

2.4.03
20°2.4.02

20°

2.4.06
20°

2.4.07
20°

2.4.08
18°

2.3.03
20°

2.3.01
20°

2.3.02
20°

2.3.04
20°

2.3.06
24°

2.3.07
18°

2.0.01

2.0.02

2.0.03

2.1.01

2.1.02

2.1.03

2.1.04

2.1.05

2.1.06

2.1.07

2.1.08

CHÚC A

výtahová šachta
pavlač

ložnice
obývací pokoj s kk

chodba
koupelna

WC

ložnice
pracovna

předsíň

18,11

-
23,27

14,4

37,17

2,85

3,92

1,75

9,54

8,878

5,18

č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m2

2.2.01

2.2.02

2.2.03

2.2.04

2.2.05

2.2.06

2.2.07

ložnice
ložnice
obývací pokoj s kk

chodba
koupelna

WC

předsíň

11,76

14,66

22,65

1,53

2,8

1,47

3,57

2.4.01

2.4.02

2.4.03

2.4.04

2.4.05

2.4.06

2.4.07

2.4.08

ložnice
obývací pokoj s kk

chodba
koupelna

WC

ložnice
pracovna

předsíň

14,4

37,17

2,85

3,92

1,75

9,54

8,878

5,18

2.3.01

2.3.02

2.3.03

2.3.04

2.3.05

2.3.06

2.3.07

ložnice
ložnice
obývací pokoj s kk

chodba
koupelna

WC

předsíň

11,76

14,66

22,65

1,53

2,8

1,47

3,57

PK PK

PK

PK

PK

PK

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ

OŽ
2.2.06
24°

2.3.05
24°

RPV

RPV RPV

OŽ

RPV

T1

Ks1
V1

T2 T3

T4

Tp1

Tp2 Tp3

Tp4

Ks2

Ks3 Ks4

Ks5

Ks6

V2

V3 V4

V5

V6

VZ1

VZ2

VZ3 VZ4

VZ5

VZ6

Ve
de

no
 v

 in
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
ně

Ve
de

no
 v

 in
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
ně

Ve
de

no
 v

 in
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
ně

Ve
de

no
 v

 in
st

al
ač

ní
 p

ře
ds

tě
ně

Ve
de

no
 v

es
ta

vě
ný

m
 n

áb
yt

ke
m

Ve
de

no
 v

es
ta

vě
ný

m
 n

áb
yt

ke
m

V
ed

en
o 

v 
sy

st
ém

ov
ém

 d
es

ce
po

dl
ah

ov
éh

o 
vy

tá
pě

ní

Ve
de

no
 v

e 
sk

la
db

ě 
po

dl
ah

y

V
ed

en
o 

v 
sy

st
ém

ov
ém

 d
es

ce
po

dl
ah

ov
éh

o 
vy

tá
pě

ní

Ve
de

no
 v

e 
sk

la
db

ě 
po

dl
ah

y

VZ7 VZ8

Ve
de

no
 v

es
ta

vě
ný

m
 n

áb
yt

ke
m

Ve
de

no
 v

es
ta

vě
ný

m
 n

áb
yt

ke
m

Ve
de

no
 v

e 
sk

la
db

ě 
po

dl
ah

y

V
ed

en
o 

v 
sy

st
ém

ov
ém

 d
es

ce
po

dl
ah

ov
éh

o 
vy

tá
pě

ní

Ve
de

no
 v

e 
sk

la
db

ě 
po

dl
ah

y

V
ed

en
o 

v 
sy

st
ém

ov
ém

 d
es

ce
po

dl
ah

ov
éh

o 
vy

tá
pě

ní

PR

BR BR

B
R

B
R

H

Vp
E1
Efv

LEGENDA LEŽATÝCH ROZVODŮ: LEGENDA STOUPACÍCH ROZVODŮ:

Topení

Podlahové vytápění

Pitná voda - studená, teplá, cirkulační

Voda požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Elektrický stoupací rozvod

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

T

Tp

V

Vp

x

Ks

E

VZ

VZ

Topení přívodní

Topení vratné

Podlahové vytápění přívodní

Podlahové vytápění vratné

Voda pitná - studená

Voda pitná - teplá

Voda pitná - cirkulační

Voda pitná - požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

15127 Ústav navrhování I

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Kd1

Kd2 Kd3

Kd4

M

M

M

M

9x 296x167

9x 296x167



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

D.4.2.4

1:100

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Půdorys střechy

LEGENDA LEŽATÝCH ROZVODŮ: LEGENDA STOUPACÍCH ROZVODŮ: TABULKA
MÍSTNOSTÍ
1NP:

1.0.01

1.0.02

1.0.03

1.1.01

1.1.02

1.1.03

1.1.04

CHÚC A

výtahová šachta
vstupní hala
sklepní kóje

technická místnost
technická místnost
sklad odpadu

23,17

-

14,99

40,465

32,1

32,1

17,29

č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA m2

1.1.05 sklepní kóje 24,464

Topení

Podlahové vytápění

Pitná voda - studená, teplá, cirkulační

Voda požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Elektrický stoupací rozvod

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

T

Tp

V

Vp

x

Ks

E

VZ

VZ

Topení přívodní

Topení vratné

Podlahové vytápění přívodní

Podlahové vytápění vratné

Voda pitná - studená

Voda pitná - teplá

Voda pitná - cirkulační

Voda pitná - požární

Kanalizace - voda dešťová

Kanalizace - voda splašková

Vzduchotechnika - přívod

Vzduchotechnika - odvod

15127 Ústav navrhování I

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Technika prostředí staveb

Vedeno ve skladbě střechy

Střešní vpusť DN 150

Vedeno ve skladbě střechy

Střešní vpusť DN 150

Střešní vpusť DN 150

Vedeno ve skladbě střechy

Střešní vpusť DN 150

Vedeno ve skladbě střechy

Ks1

Ks3 Ks4

Ks6
VZ1

VZ3 VZ4

VZ6

VZ7 VZ8

Ks2 Ks5
VZ2 VZ5

Kd1

Kd2 Kd3

Kd4

3% 3%

3% 3%

3%

3%

2%

1,5%

1,5%

1,5%

3%

2%

1,5%

1,5%

1,5%1,5% 1,5%1,5%1,5%

1,5% 1,5%

2% 2%

60
8

7184 7088 8228 7184

608

55
0

800

77
1

800

55
7

730

80
0

800

77
1

800

55
7

730

80
0

6692 14700 6692

48
20

65
93

48
20

65
93

79
92

19
85

79
92

19
85

66
49

30
85

66
49

30
85

364011890 11890



 

 

Bakalářská práce 

 

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Aleš Palička 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.5  Zásady organizace výstavby 

D.5.1 Technická zpráva 

D.5.2 Výkresová část 

D.5.2.1 Koordinační situace        1.500 

D.5.2.2 Výkres stavební jámy        1:200 

D.5.2.3 Výkres zařízení staveniště        1:300 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Aleš Palička 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.5.1 Technická zpráva 

D.5.1.1 Základní vymezovací údaje        5 

D.5.1.2 Způsob zajištění a tvar stavební jámy      8 

D.5.1.3 Konstrukčně výrobní systém       9 

D.5.1.4 Staveniště doprava svislá         15 

D.5.1.5 Návrh struktury staveništního provozu       18 

D.5.1.6 Seznam podkladů          21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

D.5.1 Technická zpráva 

D.5.1.1 Základní a vymezovací údaje 

D.5.1.1.1 Základní popis stavby 

Navrhovaný objekt se nachází v Roztokách u Křivoklátu v okrese Rakovník ve Středočeském kraji.  Tato 
obec, nacházející se v malebném prostředí chráněné krajinné oblasti Křivoklátska, je oblíbená zejména pro svůj 
klid, blízkost přírody a historický kontext, jehož dominantou je hrad Křivoklát. Pozemek se stávajícím sídlištěm a 
novými baráky se nachází nad tratí na svahu. Stavební objekt je součástí navrhovaného souboru staveb umístěného 
na parcele 204/4 a je řešený jako rozšíření stávající sídlištní zástavby. V rámci bakalářské práce je řešen 1 bytový 
dům umístěn ve svahu se čtyřmi nadzemními podlažími. Řešený dům má 4 byty na patro, tedy celkově 12 bytů, 
v přízemí 10 parkovacích míst, technické místnosti a sklepní kóje. Střecha je plochá s atikou, nepochozí se 
souvrstvím extenzivní zeleně. Domy jsou určené pro obytnou funkci. Plocha území zadaného pro studii bakalářské 
práce je 19958 m2. Celková zastavěná plocha navrhovaných objektů je 970,6. Fasáda je bíle omítnuta. Z fasády 
vystupují lodžie. Objekt je vsazen do svahu s otevřeným parterem do severní části pozemku. Objekt je řešen jako 
stěnový monolitický nosný systém.  Budova je obsluhována schodištěm. Hlavní vstup do objektu a do garáží je ze 
severní strany navazující na schodiště. Druhý vstup je možný i z jižní strany objektu přímo do 2NP přes pavlač. 

 

Základní rovina v 1NP: ±0,000 = 256,000 m n. m. Bpv 

Výška nejvyššího bodu: +13,460 = 269,460 m n. m. Bpv 

Požární výška objektu: 9,53 m 

 

D.5.1.1.2 Charakteristika území a stavebního pozemku 

Pozemek má organický tvar o velikosti 19958m2 . Na zadané parcele se nachází významné terénní 
rozdíly s nejvyšším celkovým převýšením 17 m. Tento terénní rozdíl je využit zasazením nových bytových domů 
přímo do svahu, což umožňuje vstup do objektů do 1NP ze severní strany a zároveň přímý vstup do 2NP z jihu. 
Na pozemku se nyní nachází sídliště, které tvoří převážně panelové domy, jež se začleňují do krajinného rázu. 
Navrhované bytové domy navazují a rozšiřují stávající urbanistickou strukturu. Pozemek se nenachází 
v záplavovém či poddolovaném území. Přístup na staveniště zajišťují stávající komunikace z jižní strany 
pozemku.  

Část pozemku včetně posuzovaného domu se nachází v ochranném pásmu železnice. Dojde k přeložce 
vysokého vedení, které nově povede pod zemí. Na hranici pozemku poté vystupuje nad zem. Dojde také 
k přeložce stávajících a vybudování nových inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, elektro). Na pozemku se kvůli 
výstavbě nových objektů pokácí část stávající zeleně. 

 

D.5.1.1.3 Soulad stavby s územně plánovací dokumentací 

Pozemek je v územním plánu Roztok označen jako pozemek pro bytové domy. Stavba domů na území 
velkoplošných chráněných území, kterými jsou v České republice národní parky a chráněné krajinné oblasti, 
podléhá přísnějším kritériím než ve volné krajině. Pozemek se nachází v CHKO Křivoklátsko. 

Objekt se nachází v oblasti s požadavky na ochranu kulturně historických hodnot území.  

Objekt se nachází v oblasti na ochranu architektonických hodnot území. 

6 
 

Objekt se nachází v oblasti na ochranu archeologických hodnot území. 

Objekt se nachází v oblasti na ochranu urbanistických hodnot území. 

D.5.1.1.4 Připojení na veřejné sítě 

V rámci výstavby komplexu dojde k přeložce vysokého vedení, které nově povede pod zemí. Na hranici 
pozemku poté vystupuje nad zem. Dojde také k přeložce stávajících a vybudování nových inženýrských sítí 
(vodovod, kanalizace, elektro). Objekt se na nově navržené sítě napojí. 

 

D.5.1.1.5 Záběry zemědělského půdního fondu 

Objekt se nachází na hranici lesních pozemků 205/3, 205/1 a 601/3. 

 

D.5.1.1.6 Parametry stavby 

Zastavěná plocha – 422,6 m2 

Obestavěný prostor – 4339 m3 

Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí: Bytová …936 m2 

  Parkování … 158 m2 

  Tech. místnosti, zázemí … 163 m2 

   Společné prostory … 157,9 m2 

D.5.1.1.7 Situace – viz výkres D.5.2.1 

D.5.1.1.8 Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu 

Číslo SO Název SO Technologická etapa TE Konstrukčně výrobní systém 
01 hrubé terénní příprava staveniště,  
  úpravy odstranění stávajících dřevin   

02 vodovodní řad 
přeložka stávajícího řadu, 
vybudování nového  

    napojení na řad   

03 kanalizační řad 
přeložka stávajícího řadu, 
vybudování nového  

    napojení na řad   

04 silnoproud řad 
přeložka stávajícího řadu, 
vybudování nového  

    napojení na řad   
05 vysoké vedení přeložka stávajícího  
    vysokého vedení   
06 bytový dům zemní konstrukce (ZK) stavební jáma, svahování 1:0,5 

  základové konstrukce (ZK) podkladní beton - monolit beton prostý 

   natavované asfaltové pásy 

   základová deska monolitická ŽB 
      příprava pro napojení k řádu IS 

  hrubá spodní stavba (HSS) kombinovaný konstrukční systém 



7 
 

 
  monolitická ŽB stropní deska 

   monolitické schodiště ŽB 

   monolitické ŽB stěny 
      monolitické žb. nosné sloupy 

  hrubá vrchní stavba (HVS) stěnový systém příčný 

   monolitické ŽB stěny 

   monolitické schodiště ŽB 

   monolitická ŽB stropní deska 
      monolitické balkonové konzoly ŽB 

  střešní konstrukce (SK) extenzivní zelená střecha nepochozí 

   hydroizolační asfaltové pásy 

   klempířské konstrukce 

      
hromosvod 
konstrukce atiky 

  hrubé vnitřní konstrukce hliníková okna s trojsklem (před  

  (HVK) instalací KZS) 

   osazení vstupních dveří 

   zděné příčky vč. zárubní 

   

hrubé rozvody TZB (voda, kanalizace, 
elektřina) 

   hrubé podlahy - vrstvy pod nášlapnou  

   vrstvou 
      vnitřní omítky 

  vnější úprava povrchu kontaktní zateplovací systém 

   systémová omítka 

   

klempířské práce (parapety, oplechování 
atiky) 

      instalace hromosvodu 

  dokončovací konstrukce 
kompletace TZB (voda, kanalizace, 
elektřina) 

   

výmalby 
obklady 
dlažby 

   kompletace rozvodů zdravotních  

   instalací  

   kompletace zámečnických a  

   truhlářských výrobků (parapetní desky, 

   osazení dveří a obložek) 

   nášlapné vrstvy podlah včetně  
      soklových lišt 
07 chodník provedení současně s HVK   
08 vozovka - vjezd provedení současně s HVK  
  do garáží     
09 silnice provedení současně s HVK   
10 vodovodní provedení současně s HTU a přeložkou stávajícího řádu 
  přípojka     
11 elektrická  provedení současně s HVK  
  přípojka     

8 
 

12 kanalizační provedení současně s HTU a přeložkou stávajícího řádu 
  přípojka     
13 čisté terénní  zahradnické práce - výstavba stromů a rostlin, výsev trávy 

 úpravy   
 

D.5.1.2 Způsob zajištění a tvar stavební jámy  

D.5.1.2.1 Vymezovací podmínky pro zemní práce  

Pro účel zpracování dokumentace bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy ani rozbory. 
Geologické a hydrologické poměry byly převzaty z databáze České geologické služby. Pro zpracování práce byl 
využit svislý vrt číslo 641360 a názvem HV-2 vedený do hloubky 10 m, provedený v roce 2001. Souřadnice vrtu 
jsou X : 1043942.20 Y : 782760.81. Ve vrtu byla nalezena hladina podzemní vody v hloubce 3,94 m. V 
dokumentaci se pracuje s přepočítanou hladinou podzemní vody, která je vztažena k úrovni řešeného objektu a 
nachází se v hloubce 20 m. Zakládací spára se nachází v hloubce -0,710 m (na jižní straně svahu -2,710 m pod 
terénem).  Podloží je složeno z různě zvětralé břidlice. Horniny podloží patří do II. třídy těžitelnosti zemin, 
strojově těžitelné. 

 

Obrázek 1: Půdní profil 

D.5.1.2.2 Bilance zemních prací  

Stavba požaduje odvoz zeminy o objemu přibližně 1550 m3. Část bude využita v terénních úprav rámci 
stavby budovy (cca 950 m3) a zbytek odvezen.  

D.5.1.2.3 Tvar stavební jámy  

Stavba je založena na železobetonové základové desce s náběhy pod nosnými sloupy. Náběhy jsou 
vedené pod úhlem 45°. Stavební jáma je zajištěna svahováním v poměru 1: 0,5. Pracovní meziprostor je široký 
900 mm. Hladina podzemní vody sahá do hloubky 20 m pod úroveň terénu. Nejhlubším bodem základové spáry 



9 
 

jsou dojezdy výtahových šachet v úrovni -2,478m, hladinu podzemní vody tak není třeba během výstavby 
snižovat. Pro případné odvodnění stavební jámy je zde navržena jímka s kalovým čerpadlem. 

Deska pod výtahovou šachtou: -2,270 m, tl. 500 mm 

Deska v garážích: -0,500, tl. 500 mm 

Náběhy pod sloupy: -0,850, tl. 850 mm 

Výkres stavební jámy – viz výkres D.5.2.2  

D.5.1.3 Konstrukčně výrobní systém  

D.5.1.3.1 Řešení dopravy materiálu  

Nejbližší betonárka se nachází v Rakovníku necelých 20km od Roztok. Letecká vzdálenost 12,24 km. 

Betonárna Rakovník - Českomoravský beton, a.s. 

 

Obrázek 2: Doprava betonu – mapa z roku 2022 

D.5.1.3.2 Záběry pro betonářské práce (typické patro)  

Pro výpočet bylo požito typické podlaží 2NP 

- VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Výpočet objemu betonu: 

Tloušťka stropu: 0,22 m 

Prostupy: 15,04 m2 

Plocha stropu: 353,75m2 

Objem betonu: 77,825 – 3,3= 74,525 m3 

10 
 

 

Tloušťka desek: 0,22 m  

Plocha desek: 54,16 m2 

Objem betonu: 11,92 m3 

Výpočet záběrů – vodorovné konstrukce: 

Otočka jeřábu: 5 minut 

1 směna (8hodin): 96 otoček 

Vybraný betonářský koš: 0,6 m3 

Maximum betonu v 1 směně: 96 x 0,6 = 58 m3 

Množství betonu pro typické patro (strop): 74,525 m3 

Počet záběrů: 74,525/ 58 = 1,28 → 2 ZÁBĚRY 

Množství betonu pro typické patro (desky): 11,92 m3 

Počet záběrů: 11,92/ 58 = 0,2 → 1 ZÁBĚR 

- SVISLÉ KONSTRUKCE 

Výpočet objemu betonu: 

Tloušťka stěn: 0,22 m 

Výška stěn: 2,780 m 

Celková délka stěn: 153,316 m 

Objem stěn: 0,22 x 2,78 x 153,316 = 93,77 m3 

Plocha otvorů: 78,15 m2 

Objem otvorů: 0,22 x 78,15 = 17,193 m3 

Objem betonu: 93,77– 17,193 = 76,577 m3 

Výpočet záběrů – svislé konstrukce: 

Otočka jeřábu: 5 minut 

1 směna (8hodin): 96 otoček 

Vybraný betonářský koš: 0,6 m3 

Maximum betonu v 1 směně: 96 x 0,6 = 58 m3 

Množství betonu pro typické patro: 76,577 m3 

Počet záběrů: 76,577 / 58 = 1,32 → 2 ZÁBĚRY 



11 
 

 

Obrázek 3: Půdorys se značením svislých a vodorovných záběrů 

SVISLÝ ZÁBĚR MONOLITICKÉHO SCHODIŠTĚ 

Výška stupnice: 167 mm 

Šířka stupnice: 296 mm 

Počet stupňů: 18 

 

Obrázek 4: výkres monolitického schodiště 

- VÝPOČET OBJEMU BETONU 

12 
 

SCHOD č. P [m3] P x 0,167 m 
P x 0,053 
m (P x 0,167 m)/2 SOUČET  

        
2 0,293 0,049 0,016 0,024 0,089  
3 0,31 0,052 0,016 0,026 0,094  
4 0,392 0,065 0,02 0,033 0,118  
5 0,1 0,017 0,005 0,008 0,03  
6 0,326 0,054 0,017 0,027 0,098  
7 0,293 0,049 0,016 0,024 0,089  
8 0,312 0,052 0,017 0,026 0,095  
9 0,34 0,057 0,018 0,028 0,103  
10 0,312 0,052 0,017 0,026 0,095  
11 0,293 0,049 0,016 0,024 0,089  
12 0,326 0,054 0,017 0,027 0,098  
13 0,33 0,055 0,017 0,028 0,1  
14 0,392 0,065 0,02 0,033 0,118  
15 0,31 0,052 0,016 0,026 0,094  
16 0,293 0,049 0,016 0,024 0,089  
17 0,31 0,052 0,016 0,026 0,094  
        CELKEM 1,493 m3 

     (P x 0,327m)/2   
1 0,31 0,052 0,016 0,051 0,119  
     P x 0,22m   
5 0,33   0,073 0,073  
13 0,1   0,022 0,022  
     P x 0,38m   
18 0,34   0,129 0,129  
     P x 0,22m   
PODESTA 0,753   0,166 0,166  
        CELKEM 0,509 m3 

        
     CELKEM 2,002 m3 

 

- BEDNĚNÍ MONOLITICKÉHO SCHODIŠTĚ 

Bednění bude zhotoveno z osb desek rozměru 2500 x 1250 x 22mm přímo na stavbě. Bednění bude zcela 
kopírovat tvar schodů, chybět budou pouze horní příčky (nášlap). Boky budou vyřezané z jednoho kusu a 
následně se k jednotlivým stupadlům přivrtají čelní příčky. Pro pevnost budou desky zajištěny protistojnými 
klíny. 

 

 

 

 

 



13 
 

D.5.1.3.3 Pomocné konstrukce 

VODOROVNÉ BEDNĚNÍ 

Pro bednění monolitických železobetonových stropních konstrukcí budou použity panelové stropní 
bednění PERI SKYDECK o zvoleném formátu panelů 1500 x 750 (deska 15,5 kg). Podepřeny budou 
systémovými nosníky SLT 225 a hliníkovými stojkami s nastavitelnou výškou. 

Specifikace: nosníky SLT 225 (délka 2250, hmotnost 15,5 kg) 

                      stojky MULTITROP MP 350 (1,95 – 3,50 m; 19,40 kg)

 

Obrázek 5: Panelové stropní bednění SKYDECK zdroj: peri.cz 

SVISLÉ BEDNĚNÍ 

Pro bednění železobetonových monolitických stěn bude použité systémové rámové bednění PERI TRIO. 
K dosažení výšky 2,78 m budou spojeny 1x panely 1200 x 1200 mm a 2x panel 900 x 1200 mm. Při horní hraně 
bude vynecháno 220 mm. 

TYP 1 – panel PERI TRIO 1200 x 1200 

Výška 1,2m 

Šířka 1,2 m 

Počet panelů 256 ks – 22 palet 

Váha: 88 kg 

 

TYP 2 – panel PERI TRIO 900 x 1200 

Výška 0,9 m 

Šířka 1,2 m 

Počet panelů 512 ks – 43 palet 

14 
 

Váha: 40,42 kg 

 

Obrázek 6: Rámové bednění PERI TRIO zdroj: peri.cz 

D.5.1.3.4 Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 

Výpočet kusů bednění pro dva záběry – VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Bednící panely: 

Plocha jedné desky: 1,125 m2 

Strop plocha 2 záběry: 353,75 – 30,74 = 323,01  m2   

→ 323,01/1,125 = 287,12 → 288 

Skladování: 

Dle výrobce → 1 velká paleta = 48 ks  

288/48 = 6 → 6 palet (1500 x 750) 

 

Stojny: 

1m2 = 0,29 ks stojny 323,01*0,29 = 94 ks stojin 

Skladování: 

1 paleta pro 25 stojin 

94/25 = 4 palety po 25ks 

 

Nosníky: 

3 ks panelů/nosník 

288/3 = 96ks 



15 
 

Skladování: 

1 paleta 50 ks 

Počet palet: 2 

 

Výpočet kusů bednění pro dva záběry – SVISLÉ KONSTRUKCE 

Celková délka ŽB stěn   153,316 m 

Šířka bednících kusů   1,2 m 

Výška bednících kusů   3 m 

Počet panelů na délku   127,8  →     128ks 

Celkem kusů     128ks x 2       →     256ks  

 

Počet panelů 1200 x 1200    256ks 

Počet panelů 900 x 1200   512ks 

Počet panelů celkem   768ks 

Počet palet 1200 x 1200   21,3       →      22ks 

Počet palet 900 x 1200   42,7       →      43 ks 

 

Obrázek 7: Schéma skladování bednění 

 

D.5.1.4 Staveništní doprava – svislá  

D.5.1.4.1 Návrh věžového jeřábu  

Pro svislou dopravu na staveništi byl zvolen věžový jeřáb Liebherr 110 EC – B6 s délkou vyložení 45,0 m. 

16 
 

 

 

Obrázek 8: Jeřáb Liebherr 110 EC – B6 zdroj: 
https://www.jvszeriavy.sk/root/obsah/prodej/dokumenty/110ecb6_2007_04.pdf 

Beton bude přemisťován pomocí betonářského koše Boscaro C-60 600l se středovou výpustí 

 

 

 

Obrázek 9: Betonářský koš Boscaro C-60 600 l zdroj: https://www.stavo-shop.cz/kos-na-beton-c 

D.5.1.4.2 Limity pro užití jeřábu  

BŘEMENO     HMOTNOST   VZDÁLENOST 

Bednění (nejtěžší prvek)   0,088 t    42,3 m 

Betonářský koš + beton 0,6 m3   0,1 + 1,5 = 1,6 t   6,97 m 



17 
 

 

Obrázek 10: Půdorys limitů pro užití jeřábu 

 

Obrázek 11: Řez jeřábem na pozici ve staveništi 

18 
 

D.5.1.5 Návrh struktury staveništního provozu 

D.5.1.5.1 Výkres zařízení staveniště – viz výkres D.5.2.3 

D.5.1.5.2 Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště bude dopravně napojeno z komunikace stávajícího sídliště z jižní strany, kde bude zajištěn 
dočasný zábor části komunikace. Tento prostor bude využit pro uložení materiálu, umístění kontejnerů a 
technického zázemí stavby. V rámci záboru bude zajištěn průjezdný pruh o šířce minimálně 3,0 m, který umožní 
průjezd dopravě v omezeném režimu. Provoz bude regulován příslušným dopravním značením ve spolupráci 
s obcí Roztoky. 

V rámci zahájení stavby budou zřízeny dočasné staveništní přípojky elektřiny a vodovodu. Elektrická a 
vodovodní přípojka bude napojena na stávající rozvod. Obě přípojky budou sloužit k zajištění potřeb staveniště 
po celou dobu výstavby, včetně napájení stavební techniky, osvětlení a hygienického zázemí. 

Vyhláška č.501/2006 Sb. 

D.5.1.5.3 Ochrana okolí staveniště 

Před zahájením stavby bude provedena fotodokumentace okolí, která umožní zpětné porovnání stavu 
před a po výstavbě. Staveniště bude zajištěno ochranným lešením a sítěmi proti pádu předmětů , práce budou 
probíhat s ohledem na minimalizaci hluku, vibrací a prašnosti. V případě archeologických nálezů bude umožněn 
odporný dohled a dokumentace dle platných právních předpisů. Cílem je zajistit bezpečný průběh stavby bez 
negativních dopadů na okolní prostředí. 

Vyhláška č.50/1978 Sb.; ČSN 73 0016:2017 

D.5.1.5.4 Přístup na staveniště 

Přístup na staveniště bude zajištěn přes bránu přímo ze stávající komunikace z jižní strany. Výstavba 
proběhne v souladu s požadavky na minimalizaci vlivu na pěší dopravu a pohyb osob s omezenou schopností 
pohybu. Přechodové trasy budou označeny a případně dočasně upraveny. 

Vyhláška 503/2006 Sb.; ČSN 73 0038:2015 

D.5.1.5.5 Návrh trvalých a dočasných záborů 

Dočasné zábory budou vymezeny pouze pro zařízení staveniště a logistiku výstavby v přímém okolí 
parcel. Během výstavby dojde k záběru části obousměrné komunikace na jižní straně pozemku, kde bude 
omezena průjezdnost. Průjezd aut bude však zachován v pruhu o min. šířce 3 m. Pro pěší budou vyznačeny 
dočasné přechody pro chodce  s příslušným dopravním značením a zajištěním bezpečného přechodu. Trvalý 
zábor je předpokládán na severní části pozemku.  

Vyhláška 501/2006 Sb.; ČSN 73 4101:2011 

D.5.1.5.6 Ochrana životního prostředí během výstavby 

OCHRANA PŘED VIBRACEMI 

Stavební práce budou probíhat mezi 7 – 21h (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a 
nařízením vlády č. 148/2006 Sb.). Mezi 21 a 7h budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena 
výjimka (např. při nutnosti zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Doprava materiálu na 
stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku. 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 



19 
 

Na staveništi jsou zřízena místa ke sběru odpadu. Odpad bude pravidelně odstraňován specializovanou 
firmou, aby se zajistilo jeho správné a bezpečné zpracování. Na staveništi bude tříděn nebezpečný odpad, beton, 
sklo, plast, papír, kov a staveništní odpad. Nebezpečný odpad musí být skladován v samostatných nepropustných 
nádobách k tomuto účelu určených.  

OCHRANA PŮDY A SPODNÍCH VOD 

Nejdříve dojde k vyčištění pozemku od dřevin a bude odtěžena půda z prostoru stavební jámy. Hladinu 
podzemní vody není třeba snižovat. Ve stavební jámě je navržena jímka s kalovým čerpadlem pro odvod dešťové 
vody. Čištění bednění bude prováděno v blízkosti jímky, kam budou odváděny odpadní vody od čištění. 
Znečištěná voda z jímky bude vyvážena odbornou firmou. Aby se předešlo znečištění cest blátem a stavebními 
materiály, budou vozidla při opouštění staveniště čištěna. Znečištěná voda bude odváděna do jímky. Případné 
znečištění komunikace bude neprodleně odstraněno. 

OCHRANA OBVZDUŠÍ 

Při práci na staveništi je nutné minimalizovat rozptyl prachu a jiných nečistot do ovzduší. Tomu bude 
zabráněno pomocí kropení stavební suti vodou. Dočasná staveništní komunikace bude složena z betonových 
panelů, které omezí prašnost vnitrostaveništní dopravy. 

OCHRANA VEGETACE 

Vzhledem k množství zeleně na dotčené parcele bude nutné odstranit podstatnou část zeleně. Kácení 
bude prováděno v souladu s platnou legislativou a po dohodě s příslušným orgánem ochrany přírody. Ostatní 
vegetace bude chráněna dle potřeby, případně dočasně přesazena. Po dokončení výstavby bude provedena 
obnova dotčených ploch. 

STAVEBNÍ ODPAD 

Na staveništi bude zajištěno důsledné třídění stavebního odpadu do jednotlivých kontejnerů (cihly, 
beton, kovy, plasty, sklo, směsný komunální odpad). Pro nebezpečné odpady bude určena speciální nádoba 
s nepropustným dnem. Veškerý vzniklý odpad bude likvidován prostřednictvím oprávněných firem. Využitelné 
složky budou nabídnuty k recyklaci specializovaným firmám. Evidence o odpadech bude vedena dle platných 
právních předpisů. 

17/1992 Sb.; ČSN  73 0016:2017 

D.5.1.5.7 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi 

Staveniště bude oplocené a po dokončení prací následně zbouráno. Plot bude dále opatřen 
bezpečnostními tabulkami a značkami. Stavební jáma bude zajištěna pomocí dvoutyčového zábradlí výšky 1,1 m 
ve vzdálenosti 0,5 m od hrany usmýknutí svahu výkopu ve vyznačených částech. Schodiště do výkopu budou 
opatřena zábradlím proti pádu. Na staveništi a v jeho okolí bude zajištěno osvětlení. Při stavbě nadzemních 
podlaží bude okolo celé stavby zajištěno lešení s ochrannou sítí pro zamezení zranění od padajících předmětů. 
Okenní otvory, balkony a schodiště budou zabezpečeny provizorním prkenným zábradlím. Při provádění prací 
na jednotlivých nadzemních podlažích budou pracovníci jištěni. Veškeré práce probíhající na staveništi budou 
probíhat v souladu se zákony určujícími bezpečnost práce a ochrany zdraví. 

591/2006 Sb.; 309/2006 Sb; 262/2006 Sb. 

D.5.1.5.8 Postupné uvádění stavby do provozu 

Vzhledem k charakteru stavby jednoho bytového domu se neuvažuje s etapovitým uváděním do 
provozu. Celý objekt bude po dokončení výstavby a kolaudačním řízení uveden do plného provozu jako celek. 

20 
 

V rámci dokončovacích prací proběhne kontrola funkčnosti všech inženýrských sítí, technických zařízení budovy 
(vytápění, voda, kanalizace, elektro), výtahu, bezpečnostních prvků a prověření stavební připravenosti pro 
užívání obyvateli. Teprve po vydání kolaudačního souhlasu bude objekt zpřístupněn veřejnosti a novým 
uživatelům. 

ČSN ISO 450001:2018 

D.5.1.5.9 Návrh fází výstavby 

Výstavba objektu bude probíhat v těchto základních technologických etapách: 

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE, ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ A ZEMNÍ PRÁCE 

- Vytyčení staveniště, přístupové cesty a zřízení oplocení 
- Instalace jeřábu 
- Výkop a zajištění stavební jámy 
- Zajištění staveništní přípojky elektřiny a vodovodu 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

- Zhotovení základových konstrukcí (mikropiloty) a základové desky 

HRUBÁ HORNÍ STAVBA 

- Nosné konstrukce, stropy, schodiště a výtahová šachta 

ZASTŘEŠENÍ A OPLÁŠTĚNÍ 

- Konstrukce střechy, atiky, montáž výplní otvorů a zateplovací systém 

VNITŘNÍ INSTALACE A DOKONČOVACÍ PRÁCE 

- Připojení na sítě – elektro, voda, kanalizace, vzduchotechnika, povrchové úpravy 
- Truhlářské, klempířské, zámečnické, instalatérské a podlahářské kompletace 
- Osazení výtahu, zařizovacích předmětů a revize 

ÚPRAVA OKOLÍ A UVEDENÍ DO PROVOZU 

- Venkovní úpravy, terénní úpravy, výsadba stromu a kolaudace 

D.5.1.5.10 Dočasné objekty 

Pro zajištění výstavby budou na staveništi zřízeny následující dočasné objekty: 

STAVEBNÍ BUŇKA pro zázemí pracovníků + mobilní toaleta 

SKLADOVACÍ KONTEJNER pro uložení nářadí a drobného stavebního materiálu 

STAVENIŠTNÍ OPLOCENÍ z mobilních panelů výšky 1,8m pro zajištění bezpečnosti a zabránění vstupu 
nepovolaným osobám. 

STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKY vody a elektřiny napojené na veřejnou síť zajišťující provoz zařízení staveniště a 
stavebních technologií 

ZPEVNĚNÉ PLOCHY A SKLÁDKY – vyhrazené plochy pro uložení větších objemů materiálu a příjezd těžké 
techniky, umístěné v rámci dočasného záboru na ulici (jižní strana) 

Po dokončení stavby budou všechny dočasné objekty demontovány a pozemek uveden do původního stavu. 



21 
 

D.5.1.6 Seznam podkladů 

D.5.1.6.1 Normy, zákony, vyhlášky 

 dokument číslo předmět 
ZS stavební zákon 283/2021 Sb. obecné podmínky výstavby, požadavky  

   na staveniště 

 vyhláška 499/2006 Sb. projektová dokumentace staveb 

 ČSN 73 6005 prozatímní objekty zařízení staveniště 

  73 2601 organizace výstavby 
OŽP zákon 114/1992 Sb. ochrana přírodní krajiny 

  254/2001 Sb. ochrana nakládání s vodou 

  201/2012 Sb. ochrana ovzduší 

  185/2001 Sb. nakládání s odpady 

 vyhláška 450/2005 Sb. podrobnosti nakládání s odpady při  

   stavební činnosti 

  393/2021 Sb. podrobnosti nakládání s vodami 
BOZP zákon 262/2006 Sb. zákoník práce (především část 5) 

  309/2006 Sb. zajištění dalších podmínek BOZP 

 nařízení vlády 591/2006 Sb. minimální požadavky BOZP na staveništi 

  101/2005 Sb. podrobnosti požadavků na pracovišti 

   a pracovní prostředí 

  ISO 45001 systém managementu BOZP 

  73 0035 bezpečnostní značení na staveništi 
 



VS

RŠ

PS

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

PT = 256 m.n.m.

+12,904

+3,000

1

2

4

7

1

2

4

7

A

C

A

C

3

3

5

5

B

B

6

6

E

F

D

D
BYTOVÝ DŮM
4NP
±0,000 = 256 m.n.m. Bvp
požární výška: 9,53 m
absolutní výška: 13,460 m

30900

13400

11750

7720
5530

1860 1860
5530

7720

1650
4695

1870
3553

950

1650
4695

1870
3553

950

7720
5530

1860 1860
5530

7720

E

F

+2,000

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Palička

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Zásady organizace výstavby D.5.2.1

1:500

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Koordinační situační výkres

LEGENDA: STAVEBNÍ
OBJEKTY:
S01: Hrubé terénní úpravy
S02: Vodovodní řád
S03: Kanalizační řád
S04: Silnoproud řád
S05: Vysoké vedení

Řešený objekt v rámci studie
Řešený objekt v rámci BP
Stávající objekty
Bourané objekty
Vstup do objektu
Vytyčovací body S-JTSK
Připojková skříň
Revizní šachta pro kanalizaci
Vodoměrná soustava v šachtě

PS

RŠ

VS

Schéma bytového souboru

S

Přípojka vodovod
Přípojka kanalizace
Přípojka elektro
Nový vodovodní řád
Nový kanalizační řád
Nové elektro

0 50 100 200m

Bourané vysoké vedení
Přeložka vysokého vedení

Hranice pozemku

S06: Bytový dům
S07: Chodník
S08: Vozovka - vjezd do garáží
S09: Silnice

Stávající vodovodní řád
Stávající kanalizační řád
Stávající elektro

S10: Vodovodní přípojka
S11: Elektrická přípojka
S12: Kanalizační přípojka

S13: Čisté terénní úpravy

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

Vedeno pod zemí

Vedeno nad zemí

Vedeno nad zemí

14224

675

13425

11179

1800

8674

8608

12957

15933

2010

13618



-0,710

900

900

900

900

30900

13400

32700

15200

0,000

-1,060

-1,060

-2,480

4220

175 3870 175
7925

+2,000

A

A
´

35588

33386

2225

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Palička

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Zásady organizace výstavby D.5.2.2

1:200

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres stavební jámy

LEGENDA:

Řešený nový objekt

Schéma bytového souboru

S0 50 100 200m

Stavební jáma

ŘEZ A - A´

Odvodnění stavební jámy

Jímka s kalovým
čerpadlem

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

SOUŘADNICE:    X: 1043942.20     Y: 782760.81

ROK: 2001

5.00-10.00 BŘIDLICE

0-0.70

0,71 (2.00) ZÁKLADOVÁ SPÁRA

0.70-3.10

HLÍNA PÍSČITÁ

ŠTĚRKOPÍSEK

3.10-5.00 BŘIDLICE NAVĚTRALÁ

+0,000

-0,500

+0,000

-0,500

+0,000

-0,500

-2,270

50
0

50
22

0

-1,500

+0,000

+2,000

-0,710

-2,480

Původní zemina

Zhutněný zásyp

7240

7440

8851110 3250 1110885

SVAHOVÁNÍ 1:0,5



-0,710

900

900

900

900

30900

13400

32700

15200

0,000

-1,060

-1,060

4220

175 3870 175

7925

+2,000
35588

33386

2225

Jímka s kalovým
čerpadlem

42,3 m

45 m

Stání pro autodm
ichavač

6,97 m

Beton
 3 x 2 mCihly

 3 x 2 mKov
 3 x 2 m

Směsný
 odpad
 3 x 2 mPlast

 3 x 2 mPapír
 3 x 2 mSklo

 3 x 2 m
Nebezpečný

odpad
 3 x 2 m

Liebherr 120 HC

Betonový koš

Boscaro C - 60

ZEMINA

2500
2500

2500
2500

6000

2500
2500

Vrátnice

Stavbyvedoucí

Sanitární buňka

WC, sprchy, šatny

Sklad nářadí

Sklad nebezpečných látek

Vstup na staveniště

Čištění a příprava bednění

7000

4000

Jímka

8800

2500

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Palička

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Zásady organizace výstavby D.5.2.3

1:300

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Výkres zařízení staveniště

LEGENDA:

Stavební jáma
Řešený nový objekt
Odvodnění stavební jámy
Zábradlí proti pádu do jámy

Vstup na staveniště

Schéma bytového souboru

S

Přípojka vodovod
Přípojka kanalizace
Přípojka elektro
Nový vodovodní řád
Nový kanalizační řád
Nové elektro

0 50 100 200m

Bourané vysoké vedení
Přeložka vysokého vedení

Hranice pozemku

Stávající vodovodní řád
Stávající kanalizační řád
Stávající elektro

Zařízení staveniště
Staveništní komunikace
Zákaz manipulace s břemenem

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

46,5 m

2,5 m

Bednění stěn

900 x 1200

43 x 12 ks

Bednění stěn

1200 x 1200

22 x 12 ks

Nosníky bednění

2300 x 900

2x50 ks

Stropní panely bednění

1200 x 600

6 x 48 ks

Stojny
2300 x 800

4 x 25 ks

Spojovací
materiál
3300 x 2400

Bednění schodiště

2500 x 1250

-2,480

7240

7440

8851110 3250 1110885



 

 

Bakalářská práce 

 

INTERIÉR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

2 
 

Obsah 

D.6 Interiér 

D.6.1 Technická zpráva 

D.6.2 Výkresová část 

D.6.2.1 Půdorys 2NP         1:25 

D.6.2.2 Řezopohledy         1:50 

D.6.2.3 Výkres zábradlí         1:20 

D.6.2.4 Detail zábradlí         1:2 

D.6.2.5 Rozvinutý řez zábradlím         1:20 

D.6.3 Technické listy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3 
 

 

 

Bakalářská práce 

 

INTERIÉR 

Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Konzultant:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

4 
 

Obsah 

D.6.1 Technická zpráva 

D.6.1.1 Zadávací údaje         5 

D.6.1.2 Povrchové úpravy         5 

D.6.1.3 Schodiště          5 

D.6.1.4 Zábradlí          5 

D.6.1.5 Výtah           6 

D.6.1.6 Dveře          6 

D.6.1.7 Osvětlení          6 

D.6.1.8 Hydrantová skříň         6 

D.6.1.9 Patrový rozvaděč         6 

D.6.1.10 Seznam použitých zdrojů         7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



5 
 

D.6.1. Technická zpráva  

D.6.1.1 Zadávací údaje  

Předmětem části bakalářské práce D.6 Interiér je upřesnění povrchových úprav, osvětlení, výplní otvorů, 
schodiště, zábradlí, výtahu a dalších specifických výrobků nacházejících se v komunikační hale bytového domu. 
Dokumentace je vztažena k typickému patru 2NP.  

D.6.1.2 Povrchové úpravy  

Železobetonové stěny budou omítnuté vnitřní omítkou o tl. 10 mm s následnou malbou omyvatelné 
interiérové barvy v odstínu RAL-1013. Návrh pracuje s pohledovým betonem. Schodiště bude opatřeno 
transparentním bezprašný nátěrem.  

Nášlapnou vrstvu hlavní podesty bude tvořit dlažba teraco PEDREGAL Silver 60 x 60 cm. Spárořez 
dlažby bude proveden dle výkresu D.6.2.1 s šířkou spáry 1 mm. 

Zábradlí bude opatřeno barvou odstínu RAL-2001. 

 

 

 

 

 

 

D.6.1.3 Schodiště  

V objektu se nachází hlavní schodiště umístěné v komunikačním jádře, které spojuje veškerá podlaží. 
Monolitické schodiště je složeno ze dvou ramen, která jsou uložena na ozub na konzolové mezipodesty vetknuté 
do nosných stěn pomocí Tronsole Schöck. V typickém podlaží obsahuje první nástupní rameno 9 stupňů a je 
uloženo při vstupu na stropní desku a při výstupu na ozub na vetknutou mezipodestu. Druhé výstupní rameno 
obsahuje 8 stupňů a je uloženo na ozub mezipodesty a při výstupu na stropní desku. Točité schodišťové rameno 
je od podesty odděleno prvkem typu F a od schodišťové stěny prvkem typu Q. Rameno je od stěny odděleno 
prvkem typu L. 

Schodiště bude ponecháno jako železobeton v pohledové kvalitě a dále opatřeno bezprašným 
transparentním nátěrem. Stupnice prvního a posledního schodu v rameni bude vždy opatřena kontrastní černou 
protiskluzovou páskou. 

D.6.1.4 Zábradlí  

Zábradlí schodiště se skládá z ocelových sloupků, ocelové dolní pásnice a ocelového madla o rozměru Ø 
40 mm a tl. 3mm. Sloupky zábradlí jsou zhotoveny z pozinkovaných ocelových trubek o Ø 25 mm a tl. 3 mm. 
Spodní pásnice je z trubek Ø 30mm a tl. 3mm. Sloupky budou přivařeny k dolní pásnici s roztečí sloupků 111,5 a 
109 mm. Na spodní pásnici jednotlivých dílců zábradlí budou z výroby připraveny trny pro uchycení chemickou 
kotvou. Madlo vedoucí podél zdi bude přichyceno přes kotevní konzoly kotvené chemickou kotvou do 
železobetonových stěn. 

Bližší specifikace viz D.6.2.3 Výkres zábradlí 

6 
 

Bližší specifikace viz D.6.2.4 Detail zábradlí 

Bližší specifikace viz D.6.2.5 Rozvinutý řez zábradlí 

D.6.1.5 Výtah 

Navržený výtah KONE Mono Space 300 DX je osobní výtah pro obytné budovy. Jedná se o výtah bez 
strojovny. Vnitřní rozměr výtahové šachty je 1830 x 1735 mm. Konstrukce šachty je dilatována od okolních 
konstrukcí. Rozměr kabiny je 1100 x 1400 mm. Dveře výtahu mají světlý rozměr 900 x 2000 mm a otevírají se 
vlevo. Pro zajištění bezbariérovosti budovy je před prostorem výtahu zajištěna minimální plocha pro otočení a 
manipulaci s invalidním vozíkem 1500 mm. 

D.6.1.6 Dveře 

Dveře na pavlač na NÚC mají světlou šířku 900 x 2100 mm. Dveře budou osazeny do ocelové 
bezpečnostní zárubně. Dveře včetně nadsvětlíku mají požární odolnost EI 30 DP3. Dveřní panel bude zhotoven 
jako vrstvená DTD s hliníkovým plechem z obou stran vnější povrch bude dýhovaný. Nadsvětlík bude vyplněn 
bezpečnostním kaleným sklem a povrch skla bude upraven pískováním. 

D.6.1.7 Osvětlení 

Schodišťová hala využívá přirozeného osvětlení z nadsvětlíku dveří D01, které jsou orientované na jih. 
Umělé osvětlení je zajištěno dvěma svítidly na každém patře. Svítidla jsou umístěna na spodu hlavní podesty. 

D.6.1.8 Hydrantová skříň 

Hydrantová skříň o rozměrech 600 x 570 x 250 mm bude instalována společně s boxem na hasící 
přístroj do zděné předstěny. Osa zařízení bude umístěna do výšky 1100 mm nad podlahou. Hydrantové skříně 
budou osazeny v každém podlaží CHÚC A. Skříně budou lakovány lesklou bílou barvou RAL-9010 a budou 
opatřeny kontrastními červenými značkami daných zařízení. 

D.6.1.9 Patrový rozvaděč 

Patrový rozvaděč bude umístěn nad hydrantovou skříň a skříň s hasícím přístrojem. Osa zařízení se 
nachází 1800 mm nad podlahou. Skříň bude lakována lesklou bílou barvou RAL-9010 a bude dále opatřena 
kontrastním žlutým symbolem elektrického zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

D.6.1.10 Seznam použitých zdrojů 

- Technické specifikace výtahu [online]. [cit. 30. 04. 2024] Dostupné z: https://www.kone.cz/nove-
budovy/vytahy/kone-monospace-dx/ 

- Obrázek 1: RAL 1013 [online]. [cit. 29. 04. 2025]. Dostupné z: https://www.barvydelta.cz/vzornik-barev-ral/ 

- Obrázek 2: RAL 2001 [online]. [cit. 29. 04. 2025]. Dostupné z: https://www.barvydelta.cz/vzornik-barev-ral/ 

- Obrázek 3: dlažba teraco PEDREGAL [online]. [cit. 29. 04. 2024]. Dostupné z: 
https://www.hornbach.cz/p/dlazba-teraco-pedregal-silver-60-x-60-cm/10573082/ 

- LEDSVITI, led panel. [online]. [cit. 29. 04. 2025]. Dostupné z: https://www.ledsviti.cz/cerny-designovy-led-
panel-600mm-48w-denni-bila/ 

- Vzorek jasan-navarra [online]. [cit. 29. 04. 2025]. Dostupné z: https://plosnematerialy.cz/3-laminovanedesky- 

ltd/49-jasan-navarra-h1250.html 

- Koule pro kování ACT. [online]. [cit. 30. 04. 2024].Dostupné z: 

https://www.e-kovani.cz/koule-ke-kovani-act-r-
nerez?utm_source=biano.cz&utm_medium=cpc&utm_content=259550553&utm_campaign=biano&utm_term=
11f03658-b664-3de0-8cdb-62bc06b5d8f1 

 

 

 

 

 



434
50

15
00

3
5

1830220 220

6346220

2.
0.

01

2.
0.

02

2.
0.

03

17
35

900
2100

4
3

5

C FD E

C FD E

Ú
S

T
A

V
:

V
E

D
O

U
C

Í P
R

Á
C

E
:

K
O

N
Z

U
LT

A
N

T
:

A
K

A
D

E
M

IC
K

Ý
 R

O
K

:

Z
P

R
A

C
O

V
A

LA
:

N
Á

Z
E

V
 P

R
Á

C
E

:

Č
ÁS

T 
PR

ÁC
E:

N
Á

Z
E

V
 V

Ý
K

R
E

S
U

:

15
12

7 
Ú

st
av

 n
av

rh
ov

án
í I

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

LS
 2

02
4/

20
25

M
ic

ha
el

a 
M

aš
ko

vá

By
to

vý
 d

ům
 R

oz
to

ky
 u

 K
řiv

ok
lá

tu

In
te

rié
r

D
.6

.2
.1

1:
25A

2
F

O
R

M
Á

T
:

M
ĚŘ

ÍT
KO

:

Č
ÍS

LO
 V

ÝK
R

ES
U

:

Pů
do

ry
s 

2N
P

LE
G

EN
D

A 
O

ZN
AČ

EN
Í:

LE
G

EN
D

A 
M

AT
ER

IÁ
LŮ

:

O
zn

ač
en

í d
ve

ří
D

01
Sk

la
db

y 
vn

ěj
ší

ch
 s

vi
sl

ýc
h 

ko
ns

tru
kc

í
E

01

Sk
la

db
y 

vn
itř

ní
ch

 s
vi

sl
ýc

h 
ko

ns
tru

kc
í

I0
1

S
kl

ad
by

 p
od

la
h

P
01

Sk
la

db
y 

st
ře

ch
, l

od
ži

í, 
pa

vl
ač

í
S

01

Zá
m

eč
ni

ck
é 

vý
ro

bk
y

Z
01

Kl
em

pí
řs

ké
 v

ýr
ob

ky
K

01

Že
le

zo
be

to
n

K
er

am
ic

ké
 tv

ár
ni

ce
 p

or
ot

he
rm

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

m
in

er
ál

ní
 v

at
a

Te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

EP
S

O
m

yv
at

el
ná

 in
te

rié
ro

vá
 b

ar
va

 s
e 

zv
ýš

en
ou

m
ec

ha
ni

ck
ou

 o
do

ln
os

tí,
 R

AL
 1

01
3

S-
JT

SK
 B

vp
 ±

0,
00

0 
= 

25
6 

m
.n

.m

Sk
říň

 n
a 

ha
sí

cí
 p

řís
tro

j
25

0 
x 

57
0 

x 
25

0

Pa
tro

vý
 ro

zv
ad

ěč
60

0 
x 

75
0 

x 
25

0
os

a 
zk

říž
en

í v
e 

vý
šc

e
18

00
 m

m
 o

d 
po

dl
ah

y

H
yd

ra
nt

ov
á 

sk
říň

60
0 

x 
57

0 
x 

25
0

os
a 

zk
říž

en
í v

e 
vý

šc
e

11
00

 m
m

 o
d 

po
dl

ah
y

22
0

37
00

22
0

22
0

22
0

22
0

25
0

22
0

22
0 50

22
0

220

450 1650

1995,5

Be
to

n 
s 

tra
ns

pa
re

nt
ní

m
 b

ez
pr

aš
ný

m
 n

át
ěr

em

O
bk

la
do

vé
 d

la
žd

ic
e 

te
ra

zz
o 

tl.
10

 m
m

D
01 P

10
00

24
50

35
0

15
0

600250 300

590 1200 260

1/32/3

1150 1150

11
50

950,71

9x
 2

96
x1

67

9x
 2

96
x1

67



+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+6,150

30
00

30
00

30
00

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

I01

I01

I01

ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Interiér D.6.2.2

1:50

A3FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Řezopohledy

ŽelezobetonOznačení dveříD01

Keramické tvárnice porotherm

Tepelná izolace minerální vata

Skladby vnitřních svislých konstrukcíI01

Skladby střech, lodžií, pavlačíS01

Zámečnické výrobkyZ01

Tepelná izolace EPS

LEGENDA OZNAČENÍ: LEGENDA MATERIÁLŮ:

Omyvatelná interiérová barva se zvýšenou
mechanickou odolností, RAL 1013

Beton s transparentním bezprašným nátěrem

Obkladové dlaždice terazzo tl. 10 mm

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

+3,530

+6,530

+9,530

+9,150

+6,150

30
00

30
00

30
00

26
20

38
0

26
20

38
0

26
20

38
0

16
0

22
0

16
0

22
0

16
0

22
0

I01

I01

I01

C D D C

I06

I06

I06

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

52
0

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z01

Z03

Z03Z03

Z03

Z07

Z07
Z07

Z07

Z05

Z05

Z05

Z05

Z05 Z05

Z06

Z06

P07

P07

P07P01

P03

P03

P01

P03

P03



Ú
S

T
A

V
:

V
E

D
O

U
C

Í P
R

Á
C

E
:

K
O

N
Z

U
LT

A
N

T
:

A
K

A
D

E
M

IC
K

Ý
 R

O
K

:

Z
P

R
A

C
O

V
A

LA
:

N
Á

Z
E

V
 P

R
Á

C
E

:

Č
ÁS

T 
PR

ÁC
E:

N
Á

Z
E

V
 V

Ý
K

R
E

S
U

:

15
12

7 
Ú

st
av

 n
av

rh
ov

án
í I

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

LS
 2

02
4/

20
25

M
ic

ha
el

a 
M

aš
ko

vá

By
to

vý
 d

ům
 R

oz
to

ky
 u

 K
řiv

ok
lá

tu

In
te

rié
r

D
.6

.2
.3

1:
20A
3

F
O

R
M

Á
T

:

M
ĚŘ

ÍT
KO

:

Č
ÍS

LO
 V

ÝK
R

ES
U

:

Vý
kr

es
 z

áb
ra

dl
í

S
-J

T
S

K
 B

vp
 ±

0,
00

0 
=

 2
56

 m
.n

.m

1150 1150

11
50

950,71

9x
 2

96
x1

67

9x
 2

96
x1

67
17 x 111,5

5 
x 

10
9

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25

84
25 84

25 84
25 84

25 84
25

7,
5

7,
5

1935,5

58
5

20
20

2020

2524
0

13
26

15
0

150 150

24
0

13
26

15
0

Ko
te

vn
í k

on
zo

la

Ko
te

vn
í k

on
zo

la

1255 432 432 1717



50 1040

40 10

60

25

T
rn

 M
10

C
he

m
ic

ká
 k

ot
va

 d
o 

ot
vo

ru
 Ø

12
 m

m

12

O
ce

lo
vá

 k
on

zo
la

 p
ro

 o
ce

lo
vé

m
ad

lo
 ž

ár
ov

ě 
zi

nk
ov

an
á

Ø
10

m
m

 tl
. 3

 m
m

O
ce

lo
vé

 m
ad

lo
 ž

ár
ov

ě 
zi

nk
ov

an
é

Ø
40

m
m

 tl
. 3

 m
m

15
15

25
7,

5
7,

5

40

40

O
ce

lo
vý

 s
lo

up
ek

 z
áb

ra
dl

í
žá

ro
vě

 z
in

ko
va

ný
Ø

25
m

m
 tl

. 3
 m

m

O
ce

lo
vé

 m
ad

lo
 ž

ár
ov

ě 
zi

nk
ov

an
é

Ø
40

m
m

 tl
. 3

 m
m

D
ET

AI
L 

KO
TV

EN
Í M

AD
LA

 S
TĚ

N
Y 

M
1:

2
D

ET
AI

L 
M

AD
LA

 M
1:

2

2065160 135

Ú
ST

AV
:

VE
D

O
U

C
Í P

R
ÁC

E:

KO
N

ZU
LT

AN
T:

AK
AD

EM
IC

KÝ
 R

O
K:

ZP
R

AC
O

VA
LA

:

N
ÁZ

EV
 P

R
ÁC

E:

Č
ÁS

T 
PR

ÁC
E:

N
ÁZ

EV
 V

ÝK
R

ES
U

:

15
12

7 
Ú

st
av

 n
av

rh
ov

án
í I

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

In
g.

 a
rc

h.
 T

om
áš

 H
ra

de
čn

ý

LS
 2

02
4/

20
25

M
ic

ha
el

a 
M

aš
ko

vá

By
to

vý
 d

ům
 R

oz
to

ky
 u

 K
řiv

ok
lá

tu

In
te

rié
r

D
.6

.2
.41:
2

A
3

FO
R

M
ÁT

:

M
ĚŘ

ÍT
KO

:

Č
ÍS

LO
 V

ÝK
R

ES
U

:

D
et

ai
l z

áb
ra

dl
í

S
-J

T
S

K
 B

vp
 ±

0,
00

0 
=

 2
56

 m
.n

.m

12

S
po

dn
í p

ás
ni

ce
 z

áb
ra

dl
í

Ø
30

 m
m

 tl
. 3

 m
m

D
is

ta
nč

ní
 p

od
lo

žk
a 

tl.
 3

 m
m

Ko
te

vn
í t

rn
 M

12
, s

ou
čá

st
í

zá
br

ad
el

ní
ho

 d
ílc

e,
 p

oz
in

ko
va

né

C
he

m
ic

ká
 k

ot
va

 d
o 

ot
vo

ru
 Ø

20
 m

m

30



ÚSTAV:

VEDOUCÍ PRÁCE:

KONZULTANT:

AKADEMICKÝ ROK:

ZPRACOVALA:

NÁZEV PRÁCE:

ČÁST PRÁCE:

NÁZEV VÝKRESU:

15127 Ústav navrhování I

Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Michaela Mašková

Bytový dům Roztoky u Křivoklátu

Interiér D.6.2.5

1:20

A2FORMÁT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

Rozvinutý řez zábradlím

S-JTSK Bvp ±0,000 = 256 m.n.m

17 x 111,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25

20 20 5 x 109

84
25
84

25
84

25
84

25
84

25
7,5 7,5

2020

25

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25
86,5

25

17 x 111,5 2020

5 x 109 2020

84
25
84

25
84

25
84

25
84

25
7,57,5

25

1517,86

1802,81

1680,13

1680,13

343,63

425,6

554,8

37,95 25,43

23°

23°

23°

26°

23°

22°

50°

50°

39
°

90
°

761,79

86
1,

1

85
5,

84

86
0,

72

86
2,

98

16
0

14
7

1876,09





21
0024

50

900

1000

Základní určení

Bezpečnostní třída

Požární odolnost

Součinitel prostupu
tepla dveřního křídla

Zárubeň

Zvukový útlum

Stavební hloubka

Neprůstřelnost

Vnitřní povrch

Vnější povrch

Výplň nadsvětlíku

Kování

Schéma výrobku

Vzorek povrchu

SPECIFIKACE DVEŘÍ D01

Vchodové exteriérové dveře s nadsvětlíkem, jednokřídlé,
otočné, práh s těsněním

RC 3 pro otvírání
dovnitř

EI 30 DP3

U = 1,7 W/m2K

Ocelová bezpečnostní zárubeň , dýhovaná - jasan, lak
matný transparentní

Rw = 33 - 39 dB

80 mm

FB1

Dýhovaný jasan, lak matný transparentní

Bezpečnostní kalené sklo proti vloupání, povrch
pískovaný, protipožární

Bezpečnostní kování s rozetou, třída RC3, klika - klika,
nerezová ocel, kukátko

Dýhovaný jasan, lak matný transparentní





 

 

Bakalářská práce 

 

DOKLADOVÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu:   Bytový dům Roztoky u Křivoklátu 

Vedoucí práce:   Ing. Arch. Tomáš Hradečný 

Ústav:    15127 Ústav navrhování I 

Vypracovala:   Michaela Mašková 

Akademický rok:   2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


